

Filtros utilizados: Situações: Enviado para o ME

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
2	Materiais e Serviços	CONSUMO	236247	açúcar	300700000622 AÇÚCAR REFINADO - EMBALAGEM 1KG. DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SUCO DE CANA-DE-AÇÚCAR, CONTENDO NO MÍNIMO 98,5% DE SACAROSE, COM ASPECTO SÓLIDO E CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS DO PRODUTO, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, SEM UMIDADE, SEM EMPEDRAMENTOS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, CONTENDO 1(UM QUILO), REEMBALADAS EM FARDOS REFORÇADOS, COM PRAZO DE VALIDADE DE 01 (UM) ANO A CADA FORNECIMENTO. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE.	24	2,21	53,04	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
3	Materiais e Serviços	CONSUMO	248997	açucareiro	302100000440 AÇUCAREIRO, TOTALMENTE EM AÇO INOX, LISO, RESISTENTE, COM TAMPA ACOPLADA, ALÇA E COLHER, CAPACIDADE PARA 300G	6	50,63	303,78	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
4	Materiais e Serviços	CONSUMO	235840	adoçante	300700000617 ADOÇANTE LÍQUIDO DE CICLAMATO E SACARINA - FRASCO COM 100 ML.	60	3,12	187,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	12/04/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
5	Materiais e Serviços	CONSUMO	104558	película filtro solar	302400000434 FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR DO TIPO PROFISSIONAL NOS VIDROS DAS JANELAS E PORTAS DOS CAMPI DO IFPR COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: REFERÊNCIA G20 (20% DE VISIBILIDADE), DUPLA CAMADA E ANTI-RISCO, REFLETIR A ENERGIA SOLAR DE 22 A 57% E LUZ VISÍVEL DE 12 A 60%, TRANSMITIR ENERGIA SOLAR DE 9 A 37% E LUZ VISÍVEL EM ATÉ 7 A 47%, BLOQUEAR 99% DE RAIOS U.V. (ULTRAVIOLETA), DEVERÁ MANTER A TEMPERATURA AMBIENTE AGRADÁVEL, OFERECENDO ALTO NÍVEL DE PRIVACIDADE. POSSUIR TONALIDADE FUMÊ. NÃO PODE SER TINTADA E POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 3 (TRÊS) ANOS CONTRA DESCOLORAÇÃO, RESSECAMENTO, ENRRUGAMENTO PROVOCADO POR AÇÃO SOLAR, DELAMINAÇÃO E/OU FORMAÇÃO DE BOLHAS. LOCAIS A SEREM INSTALADOS SERÃO DEFINIDOS NO MOMENTO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	300	38,99	11.697,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Proteção Solar para as salas do Bloco Administrativo que recebem grande incidência solar durante o dia	DIPLAD/UVITORIA
6	Materiais e Serviços	CONSUMO	226700	água sanitária	302200000175 ÁGUA SANITÁRIA - SOLUÇÃO AQUOSA, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2,5% P/P. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 LITRO.	20	2,83	56,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
7	Materiais e Serviços	CONSUMO	104558	película filtro solar	3024000724247 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA JATEADA BRANCA LEITOSA, PARA INSTALAÇÃO EM LOCAL QUE NECESSITE DE PRIVACIDADE E ISOLAMENTO VISUAL. CARACTERÍSTICAS: ESPESSURA EM MICRAS ENTRE 10 E 21, TRANSMISSÃO DE ULTRAVIOLETA ABAIXO DE 10%, COR BRANCA LEITOSA, NÃO REFLETIVA, COM POUCA REDUÇÃO DE LUZ, DURANTE O DIA E/OU NOITE.	25	32,69	817,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Aumentar a privacidade e isolamento visual de determinadas salas administrativas	DIPLAD/UVITORIA
8	Materiais e Serviços	CONSUMO	233622	buile	3021000704192 BULE PARA PREPARO DE CHÁ/CAFÉ, 100% ALUMÍNIO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE ATÉ 2 LITROS, CABO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS.	1	41,20	41,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
9	Materiais e Serviços	PERMANENTE	425162	persiana	5251000441553 PERSIANA VERTICAL COM BANDÔ, LÂMINAS EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM BLACK-OUT, NA COR GELO, APROXIMADAMENTE 90 MM DE LARGURA, COM ACIONAMENTO GIRATÓRIO DE 180° E RETRÁTEIS, COM TRILHO SUPERIOR EM ALUMÍNIO, CORDAS EM NYLON E SUPORTE DE INSTALAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO/ BANDÔ EM ALUMÍNIO COM 50 MM DE LARGURA REVESTIDO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, O BANDÔ PODE TER AMBAS AS PONTAS DOBRADAS, OU APENAS UMA DELAS, CONFORME O LOCAL EXATO DE INSTALAÇÃO (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO).	30	48,00	1.440,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Instalação de persianas nos novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
10	Materiais e Serviços	CONSUMO	1430	folha de vidro	3024000724105 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO INCOLOR, LISO 6 MM. FORNECIMENTO DE TODOS E QUAISQUER MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À CORRETA INSTALAÇÃO. LOCAIS A SEREM INSTALADOS SERÃO DEFINIDOS NO MOMENTO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	10	221,60	2.216,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Enviado para o ME após a data limite	Provisão em caso de quebra para substituição imediata	DIPLAD/UVITORIA
11	Materiais e Serviços	CONSUMO	386905	álcool etílico limpeza de ambientes	3022000000293 ÁLCOOL GEL A 65% PARA USO COMUM. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO, BENZOATO DE DENATÔNIO, NEUTRALIZANTE E ÁGUA. INFORMAÇÃO ADICIONAL: ÁLCOOL HIDRATADO EM GEL 65° INPM. APRESENTAR LAUDO DE TEOR ALCOÓLICO POR LOTE NO ATO DA ENTREGA. FRASCO 500 ML.	30	6,43	192,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
12	Materiais e Serviços	CONSUMO	1430	folha de vidro	3024000724466 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO INCOLOR, CANELADO, 4 MM. FORNECIMENTO DE TODOS E QUAISQUER MATERIAIS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À CORRETA INSTALAÇÃO. LOCAIS A SEREM INSTALADOS SERÃO DEFINIDOS NO MOMENTO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	5	115,63	578,15	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Provisão em caso de quebra para substituição imediata	DIPLAD/UVITORIA
13	Materiais e Serviços	CONSUMO	217372	café	300700000623 CAFÉ EM PÓ, TIPO EXPORTAÇÃO, COM SELO DE PUREZA E SELO DE QUALIDADE SUPERIOR, AMBOS CERTIFICADOS ABIC, EMPACOTADO À VÁCUO, PACOTE 500G, 1ª QUALIDADE.	50	11,10	555,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
14	Materiais e Serviços	CONSUMO	363583	cesto lixo	3022000731077 CESTO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, SEM TAMPA, 14 LITROS	15	14,71	220,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
15	Materiais e Serviços	CONSUMO	233886	chá alimentação	300700000619 CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ MATE, USO ALIMENTÍCIO, SABORES DIVERSOS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA SABOR, APRESENTAÇÃO SAQUINHOS, CAIXA COM 25 UNIDADES (SACHÉS)	50	4,32	216,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
16	Materiais e Serviços	CONSUMO	309534	COADOR CAFÉ	3021000704231 COADOR (FILTRO) DE PANO PARA CAFÉ, USO PROFISSIONAL, COM DOIS CABOS DE MADEIRA, ARO COM 16 CM DE DIÂMETRO, COSTURADO EM MALHA BRANCA.	2	12,30	24,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	3021000704231 COADOR (FILTRO) DE PANO PARA CAFÉ, USO PROFISSIONAL, COM DOIS CABOS DE MADEIRA, ARO COM 16 CM DE DIÂMETRO, COSTURADO EM MALHA BRANCA.	DIPLAD/UVITORIA
17	Materiais e Serviços	CONSUMO	237590	COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ	3021000000562 COADOR (FILTRO) DE PAPEL PARA CAFÉ, TAMANHO 103, GRANDE. CAIXA COM 30 UNIDADES3	50	4,01	200,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
18	Materiais e Serviços	CONSUMO	240322	COLHER	3021000000659 COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOX, COM CABO EM INOX, ACABAMENTO EM BRILHO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 31 X 2 X 7 CM, 110 G	1	21,11	21,11	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	3021000000659 COLHER PARA ARROZ EM AÇO INOX, COM CABO EM INOX, ACABAMENTO EM BRILHO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 31 X 2 X 7 CM, 110 G	DIPLAD/UVITORIA
19	Materiais e Serviços	CONSUMO	379340	COLHER	3021000000545 COLHER DE CAFÉ TODA EM AÇO INOX 18/10 (MONOBLOCO), PEÇA ÚNICA, COM COMPRIMENTO DE 105 MM E ESPESSURA DE 3,0 MM, TOTALMENTE LISA, SEM ENTALHES, EM PERFEITO ESTADO, COM BRILHO E SEM RISCOS.	10	5,12	51,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
20	Materiais e Serviços	CONSUMO	230228	COLHER	3021000000443 COLHER DE CHÁ, CORPO E CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTRUTURA INTEIRIÇA, SEM EMENDA, TAMANHO APROXIMADO DE 12 CM	10	0,71	7,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
21	Materiais e Serviços	CONSUMO	269612	COLHER	3021000704232 COLHER DE MESA EM AÇO INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 1,78 MM, LARGURA 48 MM E ESPESSURA 2 MM.	10	3,97	39,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
22	Materiais e Serviços	CONSUMO	434904	TELA DE PINTURA	3014000001905 TELA PARA PINTURA COM TINTA ACRÍLICA OU ÓLEO, TECIDO PREPARADO NO TAMANHO DE 0,40M X 0,60M	160	35,28	5.644,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
23	Materiais e Serviços	CONSUMO	254936	COLHER	3021000000483 COLHER DE SOBREMESA TODAS EM AÇO INOX 18/10 (MONOBLOCO), COM COMPRIMENTO DE 184 MM E ESPESSURA DE 3,5 MM, TOTALMENTE LISA, SEM ENTALHES, EM PERFEITO ESTADO, COM BRILHO E SEM RISCOS.	15	3,10	46,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
24	Materiais e Serviços	CONSUMO	424739	TELA DE PINTURA	3014000001908 TELA PARA PINTURA COM TINTA ACRÍLICA OU ÓLEO, TECIDO PREPARADO NO TAMANHO DE 0,70M X 1,00M	80	17,40	1.392,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
25	Materiais e Serviços	CONSUMO	248156	CONCHA	CONCHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO CABO 35, CAPACIDADE 300	1	17,93	17,93	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
26	Materiais e Serviços	CONSUMO	313525	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA	3022000000257 CONJUNTO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, COM 5 COLETORES EM POLIETILENO, COM TAMPA ABERTA PROTEGIDA CONTRA CHUVA OU TAMPA VAI E VEM, MATERIAL DO SUPORTE: BARRAS EM ALUMÍNIO QUE SUPORTEM NO MÍNIMO 250 KG, CORES DAS LIXEIRAS: VERMELHO (PLÁSTICO), AZUL (PAPEL), AMARELO (METAL), VERDE (VIDRO), CINZA (NÃO RECICLÁVEIS) OU MARROM (ORGÂNICO), COM PROTEÇÃO A RAIOS ULTRAVIOLETA.	2	569,66	1.139,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	3022000000257 CONJUNTO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, COM 5 COLETORES EM POLIETILENO, COM TAMPA ABERTA PROTEGIDA CONTRA CHUVA OU TAMPA VAI E VEM, MATERIAL DO SUPORTE: BARRAS EM ALUMÍNIO QUE SUPORTEM NO MÍNIMO 250 KG, CORES DAS LIXEIRAS: VERMELHO (PLÁSTICO), AZUL (PAPEL), AMARELO (METAL), VERDE (VIDRO), CINZA (NÃO RECICLÁVEIS) OU MARROM (ORGÂNICO), COM PROTEÇÃO A RAIOS ULTRAVIOLETA.	DIPLAD/UVITORIA
27	Materiais e Serviços	CONSUMO	226342	COPO DESCARTÁVEL	3021000000407 COPO DESCARTÁVEL, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CAPACIDADE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, COR BRANCA OU TRANSPARENTE, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR	50	2,04	102,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
28	Materiais e Serviços	CONSUMO	389458	DETERGENTE SANEANTE	3022000000234 DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, 100% BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA DE ARTIGOS E UTENSÍLIOS NA ÁREA DE PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS. SEM CORANTES E SEM PERFUME, HIPOALÉRGICO, CONCENTRADO. APRESENTAR A NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE COM 500 ML, COM BICO DOSADOR. PADRÃO DE QUALIDADE DE REFERÊNCIA: LIMPOL, MINERVA E MINUANO. APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	10	1,94	19,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
29	Materiais e Serviços	CONSUMO	422804	DISPENSER PAPEL TOALHA	3022000000160 DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, ABERTURA: SISTEMA COM CHAVE, UTILIZAÇÃO: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 320 X 250 X 130 MM (A X L X P)	10	56,23	562,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
30	Materiais e Serviços	CONSUMO	337578	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	3022000731148 DISPENSER - PORTA PAPEL HIGIENICO. PORTA-PAPEL HIGIENICOS EM ROLO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. BLOQUEIO E FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE DE 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO COM LARGURA DE 10 CM E DIÂMETRO DE 22 CM. BASE FABRICADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. ACOMPANHA: PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP): 27,8X27,5X12	10	28,97	289,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
31	Materiais e Serviços	CONSUMO	377436	DISPENSER HIGIENIZADOR	3022000000280 SABONETEIRA E/OU PORTA ÁLCOOL EM GEL, OU SEJA, SUPORTE TANTO O SABÃO LÍQUIDO QUANTO O ÁLCOOL EM GEL, COM CAPACIDADE DE 800 ML A 1 L DE SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL GEL. BASE FABRICADO EM ABS BRANCO/TRANSPARENTE COM SISTEMA DE MOLAS, QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE PRODUTO QUE AINDA RESTA. FECHAMENTO COM CHAVE. INSTALAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS E BUCHAS INCLUIDAS. DEVE ACOMPANHA: 1 CHAVE, BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.	10	23,78	237,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
32	Materiais e Serviços	CONSUMO	399947	ESCORREDOR LOUÇA	3021000704236 ESCORREDOR DE LOUÇAS EM MICROFIBRA. CLASSIFICAÇÃO: COZINHA. TECIDO: 100% POLIÉSTER MICROFIBRA. COMPOSIÇÃO (FIOS): ENCHIMENTO 100% POLIURETANO. MEDIDAS APROXIMADAS: 45 CM X 45 CM (RETANGULAR). CORES VARIADAS.	3	72,84	218,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
33	Materiais e Serviços	CONSUMO	225901	ESPONJA LIMPEZA	3022000000155 ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS NA ÁREA DE PRODUÇÃO DE ALIMENTOS, MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, NECESSÁRIO QUE A PARTE VERDE NÃO SE DESCOLE DA PARTE AMARELA, DURANTE O USO E ALTA DURABILIDADE, ESPESSURA TOTAL DE 18 MM, COR AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA), DIMENSÕES APROXIMADAS: 110 X 70 X 20 MM, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	20	0,55	11,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
34	Materiais e Serviços	CONSUMO	234493	GARFO MESA	3021000000389 GARFO DE MESA TODO EM AÇO INOX, DENTES LONGOS, PEÇA ÚNICA, TOTALMENTE LISA, SEM ENTALHES, EM PERFEITO ESTADO, COM BRILHO E SEM RISCOS, DIMENSÕES APROXIMADA 193 X 23 X 19 MM, ESPESSURA 1,6 MM	10	2,87	28,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
35	Materiais e Serviços	CONSUMO	299963	GARFO MESA	3021000704188 GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. MEDIDA APROXIMADA: 12,5 X 2 CM.	10	12,20	122,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
36	Materiais e Serviços	CONSUMO	219079	GARRAFA TÉRMICA	3021000000392 GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO, NA COR PRETA, COM JATO FORTE E SISTEMA ANTI-PINGOS CONSERVA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS.	5	43,67	218,35	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
37	Materiais e Serviços	CONSUMO	256463	GARRAFA TÉRMICA	3021000000372 GARRAFA TÉRMICA 2,5 LITROS, EM AÇO INOX, AMPOLA DE VIDRO, PARA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS E ALÇA RETRÁTIL.	2	179,20	358,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
38	Materiais e Serviços	CONSUMO	239940	GUARDANAPO DE PAPEL	3021000000458 GUARDANAPO DE PAPEL, EM 100% CELULOSE, COM ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 33 X 33 CM, COR BRANCO	50	9,54	477,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
39	Materiais e Serviços	CONSUMO	241585	COPO DE VIDRO	3021000000332 JOGO DE COPOS, CONFECCIONADO EM VIDRO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 350 ML, COM 8 UNIDADES	1	47,70	47,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
40	Materiais e Serviços	CONSUMO	355015	TALHER DESCARTÁVEL	3021000000722 MEXEDOR PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS: MEXEDOR PLÁSTICO PARA BEBIDAS; COR: CRISTAL/ TRANSPARENTE; TAMANHO APROXIMADO: 8 A 11 CM; COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO ATÓXICO, PRÓPRIO PARA CONTATO COM ALIMENTOS; UTILIZAÇÃO: MISTURAR CAFÉ, CHÁ E SIMILARES, QUENTES OU FRIOS EM COPOS PADRÃO DE ATÉ 200 ML; ACONDICIONAMENTO/UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTES COM 500 UNIDADES.	1	11,03	11,03	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
41	Materiais e Serviços	CONSUMO	226958	PANO LIMPEZA	3022000000288 PANO TIPO SACO PARA LIMPEZA. PANO DE LIMPEZA DE CHÃO, COMPOSIÇÃO: SACO BRANCO DUPLO (LAVADO E ALVEJADO), 100% ALGODÃO, PRÉ-AMACIADO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, COM COSTURA DUPLA E FIOS RESISTENTES. MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 60CM, USO DOMÉSTICO, PESO MÍNIMO DE 160G.	20	3,24	64,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
42	Materiais e Serviços	CONSUMO	228893	PANO PRATO	3022000000238 PANO DE PRATO, EM 100% ALGODÃO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA E SEM ADEREÇOS, COM BAINHA E ACABAMENTO COSTURADO EM FIO DE POLIÉSTER, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS 40 X 70 CM.	20	1,57	31,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	3022000000238 PANO DE PRATO, EM 100% ALGODÃO, ALVEJADO, SEM ESTAMPA E SEM ADEREÇOS, COM BAINHA E ACABAMENTO COSTURADO EM FIO DE POLIÉSTER, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS 40 X 70 CM.	DIPLAD/UVITORIA
43	Materiais e Serviços	CONSUMO	380236	PANO LIMPEZA	3022000000228 PANO DESCARTÁVEL 300M. PANO DESCARTÁVEL. FORNECIDO EM ROLOS COM 300M, NA COR LARANJA, TAMANHO: 33CM X 30CM, PICOTADOS A CADA 50 CM. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE: JOHNSON & JOHNSON - CROSS HATCH.	1	158,76	158,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
44	Materiais e Serviços	CONSUMO	224640	PAPEL HIGIÊNICO	3022000731158 PAPEL HIGIÊNICO, FOLHAS SIMPLES, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM, COR BRANCA. PACOTE COM 8 UNIDADES.	500	30,32	15.160,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
45	Materiais e Serviços	CONSUMO	245972	TOALHA DE PAPEL	3022000731143 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. CAIXA COM 1.000 FOLHAS. DIMENSÕES: 23 X 21 CM, 2 DOBRAS.	1000	16,49	16.490,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
46	Materiais e Serviços	CONSUMO	274390	PRATO	3021000000461 PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, RASO, CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR, DIÂMETRO APROXIMADO DE 15 A 17 CM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	30	2,26	67,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
47	Materiais e Serviços	CONSUMO	262844	QUEROSENE	3022000731224 QUEROSENE 100% DESTILADO DE PETRÓLEO, PARA UTILIZAÇÃO NA LIMPEZA DE PISOS, FORNECIDO EM EMBALAGEM COM 5 LITROS.	3	68,20	204,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
48	Materiais e Serviços	CONSUMO	339700	SABONETE LÍQUIDO	3022000000230 SABONETE LÍQUIDO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS 5L. SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS EM COZINHA. SUA FÓRMULA SUAVE E UMECTANTE AMACIA AO MESMO TEMPO QUE REMOVE AS SUJIDADES; CONTÉM AGENTE BACTERICIDA TRICLOSAN. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ESTADO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO E PH ENTRE 5,6 E 6,2; CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS: TENSOATIVO ANIÔNICO: LAURIL SULFATO DE SÓDIO, ETÉR; TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO: DIETANOLAMIDA DE COCO; CONTÉM AGENTE UMECTANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRANTE E ANTIMICROBIANO; VALIDADE 12 MESES; APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CADA EMBALAGEM DEVE CONTER 5 LITROS DO PRODUTO.	24	21,02	504,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
49	Materiais e Serviços	CONSUMO	273681	TOALHA MESA	3021000704262 TOALHA DE MESA RETANGULAR EM TECIDO LISO, 54% ALGODÃO E 46% POLIÉSTER, CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR, DIMENSÕES APROXIMADAS 320 X 160 CM	10	148,03	1.480,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
50	Materiais e Serviços	CONSUMO	269059	FACA	3021000000542 FACA DE MESA 4", COM FIO SERRILHADO, EM AÇO INOX, COM ESPESSURA DE 2 MM.	10	4,20	42,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
51	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002492 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: AMARELO ESCURO. SOLÚVEL EM ÁGUA, ACABAMENTO BRILHANTE. APLICAÇÃO PINTURA EM TELA.	2	29,26	58,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
52	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002491 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: AMARELO LIMÃO. SOLÚVEL EM ÁGUA, ACABAMENTO BRILHANTE. APLICAÇÃO PINTURA EM TELA.	2	29,26	58,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
53	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002493 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: AMARELO OCRE.	2	29,26	58,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
54	Materiais e Serviços	PERMANENTE	301823	ARMÁRIO COPA/COZINHA	ARMÁRIO COPA/COZINHA, MATERIAL MDF, TIPO DE PAREDE, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, COR BRANCA, QUANTIDADE PORTAS 3, QUANTIDADE PRATELEIRAS 1, PADRÃO ACABAMENTO MDF, LARGURA 1,20, PROFUNDIDADE 0,35, ALTURA 0,60	3	391,31	1.173,93	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
55	Materiais e Serviços	PERMANENTE	445565	ARMÁRIO	5242000000389 ARMÁRIO ALTO COM DUAS PORTAS MEDIDAS: A: 1600MM / L: 900MM / P: 500MM.DIVIDIDO INTERNAMENTE POR MEIO DE 04 (QUATRO) PRATELEIRAS REGULÁVEIS A CADA 5CM;DEVERÁ SER COMPOSTO POR: LATERAIS, FUNDO, BASE, PRATELEIRAS E TRAVESSAS EM MDF DE 18MM, REVESTIDOS NAS DUAS FACES POR LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR ARGILA;DEVERÁ POSSUIR AS SEGUINTE PEÇAS METÁLICAS: DOBRADIÇAS, FECHADURA, FIXADORES DE PRATELEIRAS E PUXADORES;O TAMPO DEVERÁ SER PRODUZIDO EM PEÇA ÚNICA EM MDF DE NO MÍNIMO 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR ARGILA/OVO, COM BORDAS EM PVC NA MESMA COR DE 3MM, COLADAS A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT;O ARMÁRIO DEVE TER DUAS PORTAS DE ABRIR, COM GIRO DE 270º, CONFECCIONADAS EM MDF DE NO MÍNIMO 18MM DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR ARGILA. COM 6 (SEIS) DOBRADIÇAS, SENDO 3 (TRÊS) EM CADA PORTA;AS LATERAIS INTERNAS DEVERÃO TER FURAÇÕES DISTANCIADAS, EIXO A EIXO, DE 5CM PARA REGULAGEM DA FIXAÇÃO DAS PRATELEIRAS;DEVERÃO RECEBER BORDA DE PVC COM ESPESSURA DE MÍNIMA DE 1MM OS SEGUINTE COMPONENTES: LATERAIS, PRATELEIRAS, BASE E FUNDO COLOCADAS A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT;A SAPATA NIVELADORA DE ALTURA DEVERÁ SER PRODUZIDA EM POLIPROPILENO INJETADO, COM NO MÍNIMO DIÂMETRO DE 50MM, ALTURA DE 35MM E NA COR PRETA;AS DOBRADIÇAS DEVERÃO SER PRODUZIDAS EM ZAMAK (LIGA METÁLICA) COM UM ÂNGULO DE ABERTURA DE 180º;OS FIXADORES DE PRATELEIRAS DEVERÃO SER PRODUZIDOS EM ZAMAK;O ARMÁRIO DEVE TER FECHADURA COM DUAS CHAVES, DA MARCA PAPAIZ OU SIMILAR. OS PUXADORES EM CONCHA DEVEM SER PRODUZIDOS EM ZAMAK NA COR ALUMÍNIO OU MESMA COR DO MÓVEL;O ARMÁRIO DEVERÁ CONTER TRAVESSA FRONTAL SUPERIOR INTERNA, CONFECCIONADA EM MDF 18MM DE ESPESSURA;TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS DEVEM SER TRATADOS POR BANHO DE DESENGRAXAMENTO, DECAPAGEM E FOSFORIZAÇÃO E PINTADOS COM TINTA EPÓXI-PÓ APLICADA PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA COM POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA NA COR DO MÓVEL.	10	520,80	5.208,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
56	Materiais e Serviços	PERMANENTE	445558	ARMÁRIO	5242000485320 ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS, COM CHAVES, 02 PRATELEIRAS, EM MDF MADEIRADO, NA COR BRANCA, ARGILA OU CASCA DE OVO; (A SER DEFINIDO PELO CÂMPUS REQUISITANTE); CORPO: CONFECCIONADO EM MDF DE 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO NAS DUAS FACES COM MELAMÍNICA TEXTURIZADA DE BAIXA PRESSÃO, BORDAS RETAS E ACABAMENTO COM FITAS DE BORDO DE 01 MM DE ESPESSURA; TAMPO: CONFECCIONADO EM MDF DE 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO NAS DUAS FACES COM MELAMÍNICA TEXTURIZADA DE BAIXA PRESSÃO, BORDAS RETAS E ACABAMENTO COM FITAS DE BORDO DE 02 MM DE ESPESSURA, FIXADO COM PARAFUSO SISTEMA MINIFIX 5/16; PRATELEIRAS: CONFECCIONADAS EM MDF DE 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO NAS DUAS FACES COM MELAMÍNICA TEXTURIZADA DE BAIXA PRESSÃO, COM BORDAS RETAS E ACABAMENTO COM FITAS DE BORDO DE 01 MM DE ESPESSURA, APOIADAS SOBRE PINOS DE METAL CROMADO (INTERNAMENTE NAS LATERAIS COM PERFURAÇÕES PARA REGULAGEM DE ALTURA); PORTAS: CONFECCIONADAS EM MDF DE 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO NAS DUAS FACES COM MELAMÍNICA TEXTURIZADA DE BAIXA PRESSÃO, BORDAS RETAS E ACABAMENTO COM FITAS DE BORDO DE 01 MM DE ESPESSURA, FIXADAS ATRAVÉS DE DOBRADIÇAS METÁLICAS QUE PERMITEM A REGULAGEM DAS PORTAS CONFORME NÍVEL DO ARMÁRIO. FECHADURA TIPO LINGUETA FRONTAL METÁLICA; MEDIDAS IDEAIS: ALTURA: 75 CM; LARGURA: 95 CM; PROFUNDIDADE: 44 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20	319,20	6.384,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
57	Materiais e Serviços	PERMANENTE	257486	ARMÁRIO AÇO	5242000495457 ARMÁRIO GUARDA VOLUMES COM 04 (QUATRO) PORTAS CONFECCIONADO DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO QUÍMICO DAS CHAPAS ATRAVÉS DO SISTEMA ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA MÍNIMA DE 70 MICRAS. DEVERÁ POSSUIR 02 (DUAS) LATERAIS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26 (0,50MM); 01 (UM) FUNDO E 02 (DOIS) TAMPÓS (SUPERIOR E INFERIOR) CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26 (0,50MM), COM REFORÇO INTERNO (ESQUADRO) CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 18 (1,25MM) FIXADO AS LATERAIS; DEVERÁ CONTER 04 (QUATRO) COMPARTIMENTOS COM PORTAS TAMBÉM CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 26 (0,50MM), SENDO QUE, CADA PORTA DEVERÁ CONTER 02 (DUAS) DOBRADIÇAS INTERNAS, 02 (DOIS) BATENTES DE BORRACHA PARA FECHAMENTO FÁCIL E SILENCIOSO E 01 (UMA) FECHADURA UNIVERSAL PARA MÓVEIS DE AÇO COM ROTAÇÃO DE 90 GRAUS COM 02 (DUAS) CHAVES CADA E ESCUDO QUE SERÁ ACOPLADO NA PORTA DO ARMÁRIO, LOCALIZADO EM VOLTA DO TAMBOR DA FECHADURA DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, ALÉM DE DOBRAS ENROLADAS EVITANDO ASSIM ARESTAS CORTANTES; A ÁREA DE ENTRADA DE CADA PORTA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 39 X 29 CM E ÁREA INTERNA MÍNIMA DE 41 X 35 X 42 CM. O ARMÁRIO DEVERÁ TER FLUXO DE AR (VENTILAÇÃO FRONTAL); DEVERÁ POSSUIR 03 (TRÊS) BANDEJAS INTERNAS PARA A SEPARAÇÃO DOS COMPARTIMENTOS, CONFECCIONADAS EM CHAPAS DE AÇO GALVANIZADO Nº 26 (0,50 MM); A MONTAGEM DEVERÁ SER ATRAVÉS DE REBITES; DIMENSÕES IDEAIS: ALTURA: 184 CM; LARGURA: 35 CM; PROFUNDIDADE: 45 CM. MARCA/MODELO SIMILAR OU EQUIVALENTE: BICCATECA E METALPOX; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	40	540,00	21.600,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
58	Materiais e Serviços	PERMANENTE	412127	CADEIRA ESCRITÓRIO	5242000000391 CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ASSENTO: DIMENSÕES MÍNIMAS: L 480MM X P 460MMX E 65MM, COM ESTRUTURA EM MADEIRA COMPENSADA COM 12MM DE ESPESSURA, E ESTOFADA EM ESPUMA DE POLIURETANO COM ESPESSURA DE 65MM E DENSIDADE DE: 60KG/M3, EM FORMATO COM DUPLA CURVATURA, TRANSVERSAL E LONGITUDINAL; ENCOSTO: DIMENSÕES MÍNIMAS: L 448MM X A 527MM, E DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONFORME ASSENTO; REVESTIMENTO: TANTO ASSENTO, CONTRA ASSENTO, ENCOSTO E CONTRA ENCOSTO, DEVERÃO SER REVESTIDOS EM TECIDO 100% POLIÉSTER, COR A DEFINIR DENTRO DO MOSTRUÁRIO DA EMPRESA E ESCOLHA DA UNIDADE REQUISITANTE ESTRUTURA: A BASE DEVERÁ SER GIRATÓRIA, EM AÇO COM CAPA EM POLIPROPILENO NA COR PRETA E COM CINCO RODÍZIOS DUPLO GIRO, COM SUPORTE EM POLIPROPILENO, E RODAS COM DIÂMETRO DE 50MM, EM NYLON PRETO RESISTENTE, COM EIXO VERTICAL E HORIZONTAL EM AÇO TREFILADO, DE DIÂMETRO DE 11MM E 8MM RESPECTIVAMENTE. O EIXO VERTICAL DOTADO DE ANEL ELÁSTICO EM AÇO QUE POSSIBILITA ACOPLAMENTO FÁCIL E SEGURO À BASE. COM BUCHA DE POLIA CENTRAL QUE IMPEDE O SURGIMENTO DE RUIDOS E CAPA TELESCÓPICA INJETADA EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, QUE ASSEGURA PROTEÇÃO CONTRA ACUMULO DE PÓ. A FIXAÇÃO DO ENCOSTO NO ASSENTO É FEITA ATRAVÉS DA CHAPA SOLDADA NO SUPORTE INFERIOR, PRESA AO MECANISMO ATRAVÉS DE PARAFUSOS DE AÇO M8X16MM. REGULAGEM: DEVERÁ POSSUIR 2 (DUAS) ALAVANCAS INDEPENDENTES (NÃO SERÁ ADMITIDO CATRACA OU GATILHO) QUE QUANDO ACIONADAS EXECUTEM AS SEGUINTE REGULAGENS: A) REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS COM GRADUAÇÃO NA BASE DO PISTÃO, ALTURA EM RELAÇÃO AO PISO DE: 380MM ATÉ 550MM E ENCOSTO, ALTURA EM RELAÇÃO AO ASSENTO; B) REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO CONJUNTO ASSENTO E ENCOSTO SINCRONIZADA E NA PROPORÇÃO 2:1; BRAÇOS: FABRICADO EM AÇO COM APOIO EM POLIURETANO, O BRAÇO DEVE SER FIXADO AO CONJUNTO DO MECANISMO DE REGULAGEM DA BASE E NÃO NO COMPENSADO, ALEM DE POSSUIR AS SEGUINTE REGULAGENS: A) 5 ESTÁGIOS DE AFASTAMENTO VERTICAL ACIONADO POR MANIPLO; B) 5 ESTÁGIOS DE ALTURA ACIONADA POR BOTÃO; COMPONENTES METÁLICOS: TODOS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, POR BANHO DE DESENGRAXAMENTO, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ TEXTURIZADO NA COR PRETA; ACABAMENTOS: TODOS, DE PONTEIRAS PLÁSTICAS, NAS SUAS EXTREMIDADES, NA COR PRETA, FICANDO A PARTE EXTERNA TOTALMENTE LISA, SEM APARÊNCIA DOS COMPONENTES APLICADOS; SEGURANÇA: O CONJUNTO DO MÓVEL DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE MARCA EMITIDO PELA ABNT ATESTANDO OS CRITÉRIOS DE RESISTÊNCIA, DURABILIDADE, ESTABILIDADE E ERGONOMIA, CONFORME NR-17, NBR 13962, E CAPACIDADE DE SUPORTE DE PESO ACIMA DE 120KG. AS MEDIDAS INFORMADAS TERÃO TOLERÂNCIA PARA MAIS OU PARA MENOS, NO MÁXIMO DE: 5% (CINCO POR CENTO).	15	278,24	4.173,60	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
59	Materiais e Serviços	PERMANENTE	429905	CONJUNTO ESCOLAR	5242000495803 CONJUNTO ESCOLAR EM POLIPROPILENO. CADEIRA: COM ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS DE ALTO IMPACTO, FIXADOS POR MEIO DE PARAFUSOS. ENCOSTO: MEDIDAS MÍNIMAS: LARGURA 400 MM, ALTURA 360 MM NO EIXO CENTRAL E ESPESSURA DE 5 MM, SEM ORIFÍCIOS. ASSENTO: FUNDIDO EM POLIPROPILENO COM ALTA PRESSÃO, MOLDADOS COM CONTORNOS ERGONÔMICOS PARA CONFORTO DAS PERNAS. MEDIDAS MÍNIMAS: LARGURA 400 MM, PROFUNDIDADE 450 MM E ESPESSURA 5 MM, ALTURA ASSENTO/CHÃO APROXIMADAMENTE 450 MM, SEM ORIFÍCIOS. ESTRUTURA: ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL NA COR BRANCA. MESA ESCOLAR: TAMPO: CONFECCIONADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA ABS, EM FORMATO RETANGULAR, COM PORTA COPOS E PORTA LÁPIS NA POSIÇÃO HORIZONTAL, COM FECHAMENTO FRONTAL E LATERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE, LARGURA 650 MM X PROFUNDIDADE 500 MM. ESTRUTURA: CONFECCIONADAS EM TUBO DE AÇO DE NO MÍNIMO 77 MM X 40 MM COM 1,2 MM DE ESPESSURA, SAPATAS ANTIDERRAPANTES E DE PROTEÇÃO COBRINDO AS EXTREMIDADES DOS PÉS, FABRICADAS EM POLIPROPILENO NA MESMA COR DO TAMPO; ALTURA TAMPO CHÃO APROXIMADAMENTE 750 MM. ACABAMENTOS: TODO MATERIAL EM AÇO É SOLDADO COM SOLDA ELETRÔNICA MIG, PRÉ-TRATAMENTO DE DESENGRAXAMENTO, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, PREPARANDO A SUPERFÍCIE PARA RECEBER A PINTURA. PINTURA EPÓXI-PÓ APLICADA PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA COM POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA. OBSERVAÇÕES: TODAS AS PARTES DOS MÓVEIS DEVERÃO TER UM PERFEITO ACABAMENTO, SEM REBARBAS.	80	297,24	23.779,20	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
60	Materiais e Serviços	PERMANENTE	445478	ESTANTE METÁLICA	5242000000439 ESTANTE DE AÇO COM REFORÇO EM X - ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 2,00, LARGURA 0,92, PROFUNDIDADE 0,30, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS E ARTICULÁVEIS DE 5 EM 5CM, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTICORROSIVO/ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ESMALTADA, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTEIRAS DE 3,5CM E PORTA-ETIQUETA DE AÇO.	10	191,98	1.919,80	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
61	Materiais e Serviços	PERMANENTE	446443	CONJUNTO CADEIRAS ESPERA	5242000000398 LONGARINA TIPO CONCHA COM 3 LUGARES. SEM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO: FABRICADO EM PLÁSTICO REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 100 KG; COM ABA LATERAL EM TODO O CONTO, MEDIDAS ASSENTO(LXP): 480 X 510 MM ± 20 MM, BASE: COM LONGARINA, COLUNAS E PEDESTAIS EM AÇO, COM SEÇÃO RETANGULAR SIMPLES, APOIADAS SOBRE SAPATAS E PONTEIRAS EM POLIPROPILENO INJETADO OU MATERIAL SIMILAR NA COR PRETA, APRESENTAÇÃO: TODO O CONJUNTO DEVERÁ SER ISENTO DE QUAISQUER DEFEITOS, DEVERÁ ESTAR PERFEITAMENTE NIVELADO, FIRME E SEM FOLGAS, BEM COMO DEVERÁ TER O ACABAMENTO DAS PARTES METÁLICAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI PÓ COM PRÉ TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AS DEMAIS. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E COM A NORMA REGULADORA DE ERGONOMIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.	5	280,20	1.401,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
62	Materiais e Serviços	PERMANENTE	10553	QUADRO GIZ	5242000000506 QUADRO VERDE PANORÂMICO 500 X 120(CM) QUADRICULADO. QUADRO CONFECCIONADO EM MDF (9MM), FORMANDO UMA TELA CÔNCAVA SOBREPOSTA DE LAMINADO VERDE TEXTURIZADO(FÔRMICA VERDE PARA UTILIZAÇÃO COM GIZ). POSSUI ESTRUTURA EM AÇO, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM BORDAS TOTALMENTE ARREDONDADAS E PROTEGIDAS EM PVC. ACOMPANHA PORTA-GIZ E APAGADOR TAMBÉM COM PROTETORES EM PVC. SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL. ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO (BUCHAS E PARAFUSOS)	4	1.150,80	4.603,20	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
63	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002494 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: AMARELO PELE.	2	29,26	58,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
64	Materiais e Serviços	PERMANENTE	445766	MESA REUNIÃO RETANGULAR	5242000000437 MESA DE REUNIÃO RETANGULAR MEDIDAS: C = 2000MM X P = 1000MM X A = 750MM TAMPO: CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF COM 25MM DE ESPESSURA COM ACABAMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) NA COR ARGILA OU OVO ; AS BORDAS DEVEM RECEBER ACABAMENTO EM FITA PVC DE 3MM COLADAS A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT, NA MESMA COR DO MÓVEL, COMPOSTA POR 2 COLUNAS VERTICAIS PARALELAS EM TUBO OBLONGO 25X60MM, FIXADAS ATRAVÉS DE SAPATAS NIVELADORAS, COM PARAFUSO EM AÇO, AMBAS INJETADAS EM POLIESTIRENO AUTO-IMPACTO E DEVE SER APLICADA PINTURA EPÓXI-PÓ PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA COM POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA NA MESMA COR DO MÓVEL; TODA A ESTRUTURA DEVE POSSUIR ACABAMENTO NA COR ARGILA OU OVO , E TODOS OS COMPONENTES, EM NYLON, POLIPROPILENO, POLIESTIRENO E POLIÉSTER DEVEM SER NA COR ARGILA OU OVO. COMPONENTES METÁLICOS: TODOS PINTADOS NA MESMA COR DO TAMPO.	10	389,88	3.898,80	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
65	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002501 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: AZUL CELESTE.	2	28,18	56,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
66	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002502 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: AZUL ULTRAMAR.	6	29,26	175,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
67	Materiais e Serviços	PERMANENTE	420655	MESA ESCRITÓRIO	5242000000397 MESA EM L PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO MEDIDAS: L=1400MM X L=1400MM X P=1600MM X A=750MM TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF COM 25MM DE ESPESSURA COM ACABAMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP) NA COR ARGILA OU OVO;A PARTE CENTRAL INTERNA DEVERÁ TER ANGULAÇÃO 45° EM RELAÇÃO ÀS PARTES LATERAIS, SER RETA, COM COMPRIMENTO SUFICIENTE PARA QUE POSSA SER ADAPTADO O SUPORTE PARA O TECLADO EM SUA PARTE INFERIOR; DEVERÁ SER CONFECCIONADO COM SUPORTE RESTRÁTIL COM CORREDIÇAS METÁLICAS, NAS MEDIDAS DE 72 CM X 31 CM COM LATERAIS DE 10 CM DE ALTURA, EM LAMINADO MELAMÍNICO, FIXADO NA PARTE CENTRAL DO TAMPO, E DEVERÁ DESLIZAR SUAVEMENTE;BORDAS RECEBEM ACABAMENTO EM FITA PVC DE 3MM DE ESPESSURA, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT EM TODO SEU PERÍMETRO;AS MESAS DEVERÃO CONSTITUIR PEÇAS SÓLIDAS E RESISTENTES, SEM FOLGAS NOS DETALHES E NÃO DEVERÃO APRESENTAR, EM QUALQUER DAS SUAS PARTES, EMPENAMENTOS E DEFORMAÇÕES;PAINÉIS FRONTAIS DEVERÃO TER RECUO MÍNIMO DE 15CM EM RELAÇÃO À FRENTE DA MESA E SER FIXADOS À ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS;O PAINEL DEVE SER FIXADO ENTRE OS PÉS DE ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO;ESTRUTURA INTERNA: LATERAIS: A SUSTENTAÇÃO DO TAMPO DEVE SER EM CHAPA DE AÇO #16 (1,50MM) DE ESPESSURA MÍNIMA, ESTRUTURA VERTICAL ELABORADA EM PERFIS DE SEÇÃO QUADRADA DE DIMENSÕES DE 40X40MM, FORMANDO 02 COLUNAS PARALELAS EM FORMA DE PÓRTICO, DISTANCIADAS ENTRE SI EM 120MM, COM CALHA DE PASSAGEM DE FIAÇÃO E FUIROS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS (ENERGIA, LÓGICA E TELEFÔNICA), FECHAMENTOS EM TAMPAS, EM AÇO #22 (0,75MM), QUE DEVEM SER FIXAS NA PARTE INTERNA E REMOVÍVEIS NA PARTE EXTERNA; PÉS: O TRAVAMENTO INFERIOR (PÉS) DEVE SER EM CHAPA DE AÇO #14 (1,90MM) DE ESPESSURA, ESTAMPADA NO FORMATO DE ARCO OBLONGO COM AS EXTREMIDADES ARREDONDADAS NA MESMA CHAPA, POR SISTEMA DE ENCAIXE, POR MEIO DE PARAFUSOS DE AÇO M8X40MM E BUCHAS METÁLICAS, COM BASE EM SAPATAS NIVELADORAS DE 50MM DIÂMETRO DE POLIPROPILENO, REGULÁVEIS, ENTRE 15MM E 50MM DE ALTURA DO PLANO HORIZONTAL; ESTRUTURA FRONTAL SUPERIOR: EM CHAPA DE AÇO #16 (1,50MM) DE ESPESSURA, DUAS CALHAS HORIZONTAIS, COM FUIROS PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO SOB O TAMPO, PERMITINDO O ACESSO A TODO CABEAMENTO DE ENERGIA, LÓGICO E TELEFÔNICO, NA FORMA DE TUBOS COM DIMENSÕES DE 20X40MM; ESTRUTURA FRONTAL INFERIOR: EM CHAPA DE AÇO # 16, DE ESPESSURA, DE 30X50MM, COM TRAVAMENTO AO PÓRTICO POR MEIO DE PARAFUSOS DE AÇO E BUCHAS METÁLICAS; CALHA: PARA A PASSAGEM DE FIAÇÃO, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO COM 12MM DE ESPESSURA E FIXADA NA CHAPA DE AÇO DE UNIÃO DOS TUBOS RETANGULARES DA ESTRUTURA, ATRAVÉS DE PARAFUSOS DE AÇO M6X12MM E PORCAS SEXTAVADA. DOTADA DE BERÇO PARA TOMADAS LÓGICAS, ELÉTRICA E VOZ; COMPONENTES METÁLICOS: TODOS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, POR BANHO DE DESENGRAXAMENTO, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ COM ACABAMENTO TEXTURIZADO NA MESMA COR PADRÃO DO TAMPO; COMPONENTES METÁLICOS: TODOS PINTADOS NA MESMA COR DO TAMPO; ACABAMENTOS: TODOS, DE PONTEIRAS PLÁSTICAS, NAS SUAS EXTREMIDADES, NA MESMA COR DO TAMPO, FICANDO A PARTE EXTERNA TOTALMENTE LISA, SEM APARÊNCIA DOS COMPONENTES APLICADOS. COR DE ACABAMENTO A MESMA UTILIZADA PARA O TAMPO. POSIÇÃO DE ...	10	480,00	4.800,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
68	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002510 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: BRANCO.	6	28,64	171,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
69	Materiais e Serviços	PERMANENTE	408930	MESA PROFESSOR	5242000000485 MESA PARA PROFESSOR, TAMPO EM MADEIRA MDP (AGLOMERADO), MEDIDAS: 1200 X 500MM, 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO TEXTURIZADO EM AMBAS AS FACES, COR BRANCA, CINZA OU BEGE. BORDA LONGITUDINAL COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC DE 3 MM DE ESPESSURA, DA COR DO TAMPO, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOLT-MELT. PAINEL FIXADO ENTRE OS PÉS COM RECUO MÍNIMO DE 15CM EM RELAÇÃO À FRENTE DA MESA, FIXADO ÀS ESTRUTURAS LATERAIS TUBULARES DA MESA ATRAVÉS DE PARAFUSOS DE AÇO E BUCHAS METÁLICAS. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 20X40MM, PRÉ-TRATAMENTO DE DESENGRAXAMENTO, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO. PINTURA EPÓXI-PÓ APLICADA PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA COM POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ANTICORROSÃO.PONTEIRAS INJETADAS.	9	180,00	1.620,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
70	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002742 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: AMARELO CÁDMIO. SOLÚVEL EM ÁGUA, ACABAMENTO BRILHANTE. APLICAÇÃO PINTURA EM TELA.	2	27,56	55,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
71	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002520 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: COBRE IRIDESCENTE.	2	41,69	83,38	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
72	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002517 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: LACA MAGENTA.	2	44,10	88,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
73	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002497 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: LACA ROSA.	2	28,86	57,72	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
74	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002495 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: LARANJA.	2	29,26	58,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
75	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002516 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: MAGENTA.	2	44,78	89,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
76	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002499 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: MARROM VAN DICK.	3	29,26	87,78	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
77	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002519 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: OURO IRIDESCENTE.	3	50,29	150,87	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
78	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002518 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: PRATA IRIDESCENTE.	2	44,63	89,26	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
79	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002511 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: PRETO.	4	28,86	115,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
80	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002509 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: SOMBRA NATURAL.	2	29,26	58,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
81	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002498 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: TERRA SIENA QUEIMADA.	2	30,22	60,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
82	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002505 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: VERDE INGLÊS.	2	29,26	58,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
83	Materiais e Serviços	PERMANENTE	68705	PULPITO PORTATIL	5242000000490 PULPITO EM ACRÍLICO CRISTAL (TRANSPARENTE) COM 08 A 10 MM DE ESPESSURA; FRENTE INTEIÇA EM FORMADO [ ] ; PRATELEIRA EM ACRÍLICO NA PARTE INTERNA, MESA, BASE REFORÇADA; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 1,20CM X TAMPO E BASE 50X60XM X LATERAIS 40 CM. LOGOMARCA DO IFPR PROJETADA COM TECNOLOGIA A LASER EM ALTO RELEVO, PRODUZIDO EM ACRÍLICO NAS CORES VERDE E VERMELHO.	1	2.134,80	2.134,80	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
84	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002506 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: VERDE INGLÊS CLARO.	2	29,26	58,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
85	Materiais e Serviços	PERMANENTE	319257	QUADRO BRANCO	5242000495520 QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO 300 X 120 CM. TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA. PINTURA UV DE ALTA DURABILIDADE. PORTA MARCADORES DE PLÁSTICO. FIXAÇÃO INVISÍVEL. ACEITA ESCRITA COM MARCADORES PARA QUADRO BRANCO. USO DE ALTA INTENSIDADE.	10	237,58	2.375,80	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
86	Materiais e Serviços	PERMANENTE	320718	QUADRO AVISOS	5242000000409 QUADRO DE AVISOS EM CHAPA DE FIBRA PO TRIPLEX, COM SUPERFÍCIE EM FELTRO VERDE E VERSO EM CORTIÇA NATURAL, MOLDURA EM ALUMÍNIO, ORIFÍCIO NA MOLDURA PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. DIMENSÕES: 90 X 60 CM.	10	118,64	1.186,40	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
87	Materiais e Serviços	PERMANENTE	444791	BARRACA ACAMPAMENTO	BARRACA ACAMPAMENTO, MATERIAL POLIÉSTER, MATERIAL ARMAÇÃO DURALUMÍNIO, MATERIAL ESPEQUE ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ABRIGO EM CAMPO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSAS P/TRANSP./ZIPER C/2 PUXADORES/ARGOLAS P/VAR, TIPO GAZEBO, COMPRIMENTO 3, LARGURA 3	1	472,04	472,04	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
88	Materiais e Serviços	PERMANENTE	409323	BANQUETA	5242000495944 BANQUETA FIXA PARA LABORATÓRIO EM MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 120 KG	160	127,39	20.382,40	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
89	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150506	CADEIRA FIXA	5242000495524 CADEIRA FIXA ESTOFADA, SEM BRAÇOS. BASE COM 4 PÉS, EMPILHÁVEL. ESPUMA: INJETADA, MOLDADA ANATOMICAMENTE, DENSIDADE MÍNIMA DE 45 KG/M³, ESPESSURA MÉDIA 4 CM, SENDO O ENCOSTO COM SALIÊNCIA PARA APOIO LOMBAR E O ASSENTO COM BORDA FRONTAL ARREDONDADA, PARA NÃO PRENDER A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO, COR VERDE MUSGO, COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PLÁSTICO PVC FLEXÍVEL DE 14 MM. ESTRUTURA DO ASSENTO E ENCOSTO: EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA ERGONÔMICA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM. ESTRUTURA: SUPORTES DO ENCOSTO: EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO OBLONGO, SEÇÃO 16 X 30 MM, PAREDE 1,5 MM, COMPRIMENTO 55 CM. SUPORTES DO ASSENTO: EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO REDONDO, SEÇÃO ¾, PAREDE 1,5 MM, COMPRIMENTO 54 CM. PÉS: EM 2 TUBOS DE AÇO CARBONO, DE FORMATO OBLONGO, SEÇÃO 16 X 30 MM, PAREDE 1,5 MM, COMPRIMENTO 121 CM. OS SUPORTES DO ENCOSTO E ASSENTO DEVEM SER CURVADOS EM MÁQUINAS ESPECÍFICAS E UNIDOS PELO SISTEMA DE SOLDA MIG. PONTEIRAS DE FECHAMENTO DOS TUBOS: PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO E ENCAIXADAS NA ESTRUTURA, CONSIDERANDO-SE INCLUSIVE OS ACABAMENTOS DESLIZANTES PARA OS PÉS. TODA A ESTRUTURA METÁLICA DEVE SER SUBMETIDA A UM PRÉ-TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO DE DESENGRAXE, ESTABILIZAÇÃO, FOSFATIZAÇÃO, PINTURA A PÓ PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E SECAGEM EM ESTUFA A 250º C. MEDIDAS: ASSENTO: LARGURA: 48 CM - PROFUNDIDADE: 42 CM - ALTURA: 48 CM ENCOSTO: LARGURA: 48 CM - ALTURA: 34 CM PESO: 6,3 KG	200	90,00	18.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
90	Materiais e Serviços	PERMANENTE	24562	MESA MICROCOMPUTADOR	5242000485457 MESA PARA MICROCOMPUTADOR COM PORTA-TECLADO RETRÁTIL, TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF 25 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA PRESSÃO NA COR BRANCA, ARGILA OU CASCA DE OVO; (A SER DEFINIDO PELO CÂMPUS REQUISITANTE); PORTA-TECLADO RETRÁTIL, DIMENSÕES IDEAIS: LARGURA: 30 CM; COMPRIMENTO: 60 CM. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO TUBULAR RETANGULAR 30 X 50 MM, COM SAPATA NIVELADORA, PINTURA ATRAVÉS DO SISTEMA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR BRANCA, ARGILA OU CASCA DE OVO; (A SER DEFINIDO PELO CÂMPUS REQUISITANTE), COM TRATAMENTO ANTERIOR ANTICORROSIVO E FOSFATIZANTE; DIMENSÕES IDEAIS: ALTURA: 75 CM; LARGURA: 80 CM; COMPRIMENTO: 60 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES;	40	199,19	7.967,60	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
91	Materiais e Serviços	PERMANENTE	439256	QUADRO BRANCO	5242000000402 QUADRO EM VIDRO 6MM, PARA SALA DE AULA. COMPOSTO POR VINIL BRANCO NA PARTE POSTERIOR DE 300 CM X 120CM, E DUAS PARTES DE 150CM X 120CM DE VIDRO LAPIDADO, MEDINDO 6MM, SOBRE O VINIL. ESPAÇADORES PARA COMPOSIÇÃO/FIXAÇÃO DO VIDRO EM AÇO ESCOVADO.	10	1.436,40	14.364,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Mobiliar os novos blocos construídos	DIPLAD/UVITORIA
92	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002507 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: VERDE VESSIE.	2	29,26	58,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
93	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002496 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: VERMELHO FRANCÊS.	2	29,26	58,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
94	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002513 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: VIOLETA COBALTO.	2	30,77	61,54	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
95	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000002514 TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: VIOLETA PERMANENTE.	2	41,28	82,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
96	Materiais e Serviços	CONSUMO	450366	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO	3014000000544 ANTENA FLEXÍVEL (PAR) PARA REDE DE VOLEIBOL EM FIBRA DE VIDRO MACIÇA, COM 1,8 CM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE DIÂMETRO, PINTADAS COM FAIXAS DE 10 CM DE LARGURA, EM CORES CONTRASTANTES, PREFERENCIALMENTE VERMELHO E BRANCO. PADRÃO OFICIAL MACIÇA.	1	60,00	60,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
97	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3025000000155 TINTA SPRAY, 200 ML, COM RESINAS ACRÍLICAS DE SECAGEM RÁPIDA, INDICADA PARA USO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA, METAL, GESSO, ALVENARIA E CERÂMICA, CORES: PRETA, PRATA, DOURADA, AZUL COBALTO, VERDE, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR	40	24,28	971,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento do estoque do Almoxarifado para atender consumo anual ou conforme necessidade da disciplina.	DIPLAD/UVITORIA
98	Materiais e Serviços	CONSUMO	403271	APITO	3014000000447 APITO OFICIAL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO ENTRE 5,50 CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 2,10 CM, COM UMA ENTRADA PARA O SOPRO, SEM BOLINHA INTERNA C/ DUAS SAÍDAS LATERAIS P/ O SOM, C/ UMA ARGOLA DE METAL NA PONTA	5	17,10	85,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
99	Materiais e Serviços	PERMANENTE	29475	ATLAS GEOGRÁFICO	5218000675129 ATLAS GEOGRÁFICO ESCOLAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 297 MM X 250 MM X 13 MM, BROCHURA, EDIÇÃO ATUALIZADA COM FOTOS, ILUSTRAÇÕES, IMAGENS DE SATELITE, TEXTOS DESCRITIVOS E ANALÍTICOS, E MAPAS FÍSICOS, POLÍTICOS E TEMÁTICOS DO BRASIL E DO MUNDO.	10	72,00	720,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Para uso como fonte de pesquisas ou atividades didáticas no componente curricular de Geografia.	DIPLAD/UVITORIA
100	Materiais e Serviços	PERMANENTE	29491	GLOBO GEOGRAFICO	5236000000017 GLOBO TERRESTRE FÍSICO. DIÂMETRO: 30 CM. ALTURA: 43 CM. ESCALA: 1:42.000.000. PESO: 1,2 KG. MATERIAL: CELULOSE (PAPELÃO PLASTIFICADO PRENSADO BIODEGRADÁVEL). COM BASE EM PLÁSTICO.	1	214,80	214,80	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/08/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Geografia.	DIPLAD/UVITORIA
101	Materiais e Serviços	CONSUMO	389870	ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA ( BAMBOLÊ )	3014000000387 BAMBOLÊ EM ARO DE PLÁSTICO PVC REFORÇADO COM 63 CM DE DIÂMETRO.	20	4,08	81,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 215.656,07**

Filtros utilizados: Situações: Enviado para o ME

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
102	Materiais e Serviços	PERMANENTE	410738	MATERIAL FISIOTERAPIA	521000000113 BANCO DE WELLS PORTÁTIL PARA AVALIAÇÃO FÍSICA E FISIOTERAPIA - FABRICADO EM MDF REVESTIDO MEDIDAS APROXIMADA - ALTURA - 31CM - COMPRIMENTO - 64.5CM - LARGURA - 40CM - ESPESSURA - 2CM - PESO - 03 KG.	1	420,00	420,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
103	Materiais e Serviços	CONSUMO	238172	BARREIRA ATLETISMO	301400000628 BARREIRA PARA TREINAMENTO E USO ESCOLAR. ESTRUTURA DE AÇO, LEVE E RESISTENTE. BASE DE AÇO GALVANIZADO. TRAVESSÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE. AJUSTE DE 5 ALTURAS CONFORME REGRAS DA IAAF. PINTURA A PÓ, MAIS RESISTENTE À CORROSÃO. FÁCIL DE MONTAR E ARMAZENAR.	5	232,44	1.162,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
104	Materiais e Serviços	CONSUMO	69515	BASTÃO PLÁSTICO	301400000444 BASTÃO DE PLÁSTICO PARA REVEZAMENTO - PARA CORRIDA DE REVEZAMENTO COM APROVAÇÃO DA IAAF CONJUNTO COM 8 UNIDADES	2	127,61	255,22	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
105	Materiais e Serviços	CONSUMO	150805	BOLA ESPORTIVA	301400000589 BOLA DE ESPIROBOL (OU ESPIRIBOL) COSTURADA E CONFECCIONADA EM PVC, ALÉM DA CÂMARA SER EM BUTIL. COM DIÂMETRO ENTRE: 58 - 62 CM/30 CM ALTURA: 30 CM (FORMATO OVAL E DESIGN APROPRIADO A MODALIDADE) PESO: 420 - 450 G. MIOLO: MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. ARGOLA N NA PONTA SUPERIOR DA BOLA DE 100% FEITA POLIPROPILENO (PP) FIO 4M, IGUAL OU SUPERIOR. SIMILAR A: PENALTY ESPIRIBOL	1	114,34	114,34	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
106	Materiais e Serviços	CONSUMO	450240	BOLA FUTEBOL	301400000466 BOLA DE FUTEBOL AMERICANO. MATERIAL: CONFECCIONADA COM PU. CIRCUNFERÊNCIA: 52 71 CM. CÂMARA: BUTIL. CONSTRUÇÃO: COSTURADA. MIOLO: BORRACHA. PESO APROXIMADO: 397 - 425 G.	5	94,88	474,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
107	Materiais e Serviços	CONSUMO	442687	BOLA FUTSAL	3014000002099 BOLA DE FUTSAL OFICIAL SEM COSTURA APROVADA PELA CBFS, ACABAMENTO TERMOTEC PU ULTRA 500, COM MIOLO SLIP REMOVÍVEL E LUBRIFICÁVEL, MATRIZADA, 410-440 GRAMAS, 61 A 64 CM, CÂMARA AIRBILITY.	5	222,00	1.110,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
108	Materiais e Serviços	CONSUMO	450262	BOLA ESPORTIVA	301400000433 BOLA ESPORTIVA DE INICIAÇÃO N.10, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CIRCUNFERENCIA: 48-50 CM PESO: 180-220G; CONSTRUÇÃO: MATRIZADA	10	21,55	215,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
109	Materiais e Serviços	CONSUMO	75060	BOLA DE TÊNIS	301400000390 BOLINHAS TÊNIS DE CAMPO - BOLA PARA TÊNIS DE CAMPO, PADRÃO OFICIAL APROVADA PELA IPF/CBT, EM EMBALAGEM PRESSURIZADA (ESTOJO), CONTENDO, NO MÍNIMO, TRÊS UNIDADES POR ESTOJO. MATERIAL: BOLA CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA E COM REVESTIMENTO COM FELTRO (TECIDO FORMADO POR NYLON E LÃ). INDICADA PARA QUALQUER SUPERFÍCIE. PESO APROXIMADO: MIN. 56G - MÁX. 58G.	10	43,33	433,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
110	Materiais e Serviços	CONSUMO	450272	BOLA DE TÊNIS DE MESA	3014000002053 BOLINHAS DE TÊNIS DE MESA. CAIXA COM 06 BOLINHAS. MATERIAL: PLÁSTICO. CLASSIFICAÇÃO: 03 ESTRELAS. 40+. CONFORME REGRA ATUAL DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA (ITTF).	20	19,26	385,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
111	Materiais e Serviços	CONSUMO	60127	BOMBA ENCHER	301400000395 BOMBA DE ENCHER BOLA - BOMBA DE INFLAR BOLAS, DUPLA AÇÃO, COM AGULHA SOBRESSALENTE NA MANÓPLA, EM PLÁSTICO COM A LIGAÇÃO ENTRE BOMBA E AGULHA FEITA ATRAVÉS DE MANGUEIRA FLEXÍVEL REVESTIDA.	2	25,14	50,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
112	Materiais e Serviços	CONSUMO	276550	EMBALAGEM ISOPOR	3019000712878 CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS. PAREDE INTERNA DE POLIPROPILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIPROPILENO EXPANDIDO, CAPACIDADE DE 34 LITROS, COM ALÇA PARA CARREGAR. (DIMENSÕES APROXIMADAS C 47CM X L 31,5 CM X A 41 CM).	1	126,54	126,54	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
113	Materiais e Serviços	CONSUMO	436240	CARRINHO TRANSPORTE	301400000548 CARRINHO RETRÁTIL PARA TRANSPORTE DE BOLAS. UTILIZADO EM ESPORTES DE QUADRA, ESTRUTURA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO E BOLSA EM NYLON. RODAS EM PU COM ROTAÇÃO EM 360º, DIMENSÕES APROXIMADAS (MONTADO). 53 X 53 X 87, CAPACIDADE DE TRANSPORTE APROXIMADO: BOLA DE BASQUETE: 12 (BOLAS). BOLA DE FUTEBOL CAMPO: 20 (BOLAS). BOLA DE VÔLEI: 24 (BOLAS). PESO APROXIMADO DE 3,7 KG.	1	348,00	348,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
114	Materiais e Serviços	CONSUMO	421391	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO	301400000583 CARTÃO OFICIAL DE ÁRBITRO. CONTENDO 3 CARTÕES: AMARELO, VERMELHO E AZUL . DIMENSÕES APROXIMADAS: 08 X 12 CM (LXA). COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.	1	11,72	11,72	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
115	Materiais e Serviços	CONSUMO	373297	COLCHONETE	3014000001754 COLCHONETE DE ESPUMA, FORRADO EM NAPA RESISTENTE, NA COR AZUL, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,30M COMPRIMENTO, 0,60 CM DE LARGURA E 05 CM DE ESPESSURA.	10	47,32	473,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
116	Materiais e Serviços	CONSUMO	22748	ESCALA HORIZONTAL DE GINASTICA	3014000002130 IDEAL PARA EXERCÍCIOS QUE PROPORCIONAM UMA REAL FLEXIBILIDADE DAS ARTICULAÇÕES ORTÓPTERAS NAS PERNAS, PÉS E BRAÇOS. CONFECCIONADA EM MATERIAL DE NYLON E PLÁSTICO, COMPRIMENTO 6 METROS, GARANTIA DE 3 MESES. OS DEGRAUS SÃO FEITOS DE EVA, AS FITAS SÃO DE NYLON, POSSUI 10 DEGRAUS COM 50 CM E ESPAÇAMENTO DE 50 CM, ESTRUTURA LEVE E PRÁTICA, FÁCIL DE MONTAR E GUARDAR.COMPOSIÇÃO DOS DEGRAUS: EVA;	1	65,46	65,46	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
117	Materiais e Serviços	CONSUMO	237838	FITA GINÁSTICA RÍTMICA	3014000002051 FITA DE CETIM PARA GINÁSTICA RÍTMICA, MEDINDO 5 METROS DE COMPRIMENTO, COM 5 CM DE LARGURA, COR A DEFINIR NO MOMENTO DA ENTREGA.	10	16,76	167,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
118	Materiais e Serviços	CONSUMO	4111	MEDALHA	3014000001835 MATERIAL DE LIGA METÁLICA PINTADA. DIÂMETRO: 41MM. ESPESSURA DA BORDA: 1,5MM. ACOMPANHA FITA PARA PENDURAR NO PESCOÇO, NA COR VERDE. INSCRIÇÃO E COR (DOURADA, PRATEADA OU BRONZE) A DETALHAR NO ATO DO PEDIDO.	100	2,28	228,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
119	Materiais e Serviços	PERMANENTE	67288	MESA TÊNIS DE MESA	5210000461149 MESA PARA TÊNIS DE MESA - COM TAMPOS DE MDF DE 25-30MM NAS MEDIDAS DE 76 CM DE ALTURA, COMPRIMENTO DE 274 CM E LARGURA DE 152,5 CM, PINTADA NA COR AZUL NÃO REFLEXÍVEL, MESA COM COEFICIENTE DE ATRITO CONFORME NORMAS DA ITTF. FITA DE BORDA DE ALTO IMPACTO POR TODA SUA VOLTA COR PRETA, LATERAIS NA COR CINZA. PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE NA PARTE INFERIOR DA MESA. MESA COM TRAVAS DE SEGURANÇA. PÉS DE TUBO DE AÇO DOBRÁVEIS COM RODÍZIOS. PERMITE O USO COMO PAREDAO PARA TREINO SOLITÁRIO. CAVALETES DE AÇO, CADA CONJUNTO TEM 4 RODAS, OS TAMPOS SÃO INDEPENDENTES. RODAS DE 4 POLEGADAS EMBORRACHADAS. TRAVA DE SEGURANÇA QUANDO FECHADA, REGULADORES DE NÍVEL DO PISO NO CAVALETE EXTERNO DA MESA. ESPESSURA DO TAMPO: 25-30CM. DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: 2,74X0,76X1,52 M.	1	1.439,99	1.439,99	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
120	Materiais e Serviços	PERMANENTE	427492	ADIPÔMETRO	5204000000251 GRADUAÇÃO: 0,20 MM; FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 A 80 MM; MEDIÇÃO DE PRESSÃO: 10 GMS/MM2 (CONSTANTE AO LONGO DO INTERVALO); PRECISÃO: 99,00% REPETIBILIDADE: 0,20 MM.	1	498,14	498,14	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
121	Materiais e Serviços	CONSUMO	238785	RAQUETE ESPORTIVA	3014000000400 RAQUETE TÊNIS DE MESA (PAR) - CABO CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, E PARTE SUPERIOR REVESTIDA DE BORRACHA COM 2 FACES. MEDIDAS: 26CM DE COMPRIMENTO X 15CM DE LARGURA X 1,3CM DE ALTURA. PESO APROXIMADO:160G.	4	44,76	179,04	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
122	Materiais e Serviços	CONSUMO	410868	REDE ESPORTE	3014000002036 REDE DE TÊNIS DE MESA. COMPOSIÇÃO DA REDE EM ALGODÃO, SUPORTE EM FERRO TIPO JACARÉ OU ALICATE. ALTURA MÍNIMA DA REDE DE 15 CM; LARGURA MÍNIMA DA REDE DE 2 CM; COMPRIMENTO MÍNIMO DA REDE DE 174 CM.	1	71,90	71,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
123	Materiais e Serviços	CONSUMO	442457	DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS	3042000000917 TRENA DE MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS. ESCALA EM CENTÍMETROS NOS DOIS LADOS DA FITA, COM 205 CM. MEDIÇÃO DE CIRCUNFERÊNCIAS CORPORAIS. DISPOSITIVO NA FITA, EM SUA EXTREMIDADE, PARA FIXAÇÃO NA CAIXA DA TRENA E RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. RESOLUÇÃO EM MILÍMETROS. CAIXA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, FITA EM FIBRA DE VIDRO, MALEÁVEL E INELÁSTICA. RESISTENTE A QUEDAS ACIDENTAIS. ERGONÔMICA.	5	48,68	243,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
124	Materiais e Serviços	CONSUMO	235612	TABULEIRO	XADREZ OFICIAL COM ESTOJO DE MADEIRA	2	85,67	171,34	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso em atividades didáticas do componente curricular de Educação Física.	DIPLAD/UVITORIA
125	Materiais e Serviços	CONSUMO	430185	CAMISETA	3023000104640 CAMISETA EM POLIVISCOSE, 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE, GRAMATURA MÍNIMA 160 G/M², CORES DIVERSAS. LOGOMARCA DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ E IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO A SE REALIZAR IMPRESSO EM SILK SCREEN, ATÉ 04 CORES, LOCAIS A SEREM DEFINIDOS NO PEDIDO (FRENTE, VERSO, MANGA) TAMANHOS PP, P, M, G, GG e EG. A COR DA CAMISETA E QUANTIDADES SERÁ DEFINIDA NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	200	11,00	2.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Distribuição de material personalizado em eventos promovidos pelo Campus.	DIPLAD/UVITORIA
126	Materiais e Serviços	CONSUMO	444521	CANETA ESFEROGRÁFICA	3209000000001 CANETA RESTRÁTIL, TAMANHO 135 X 14 MM, ACIONAMENTO DE PRESSÃO NO PULSADOR, CORPO PLÁSTICO EM CORES DIVERSAS, GRAVAÇÃO DO LOGOTIPO DO ÓRGÃO OU DO EVENTO, E ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	100	0,86	86,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Distribuição de material personalizado em eventos promovidos pelo Campus.	DIPLAD/UVITORIA
127	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3045000000299 CARTA DE SOLOS MUNSELL - INCLUI UMA CARTELA 10Y E 5GY PARA GLEY SOLOS, UMA CARTELA DE SOLOS 5R PARA A AUSTRÁLIA E SUDESTE ASIÁTICO, E UMA CARTELA DE SOLOS 7.5R PARA SOLOS TROPICAIS E SUBTROPICAIS. O LIVRO POSSUI UMA PÁGINA DE ALTO VALOR E DE BAIXO CHROMA BAIXO, CHAMADA ""WHITE"", QUE MOSTRA GRAUS ENTRE 8,5-9,5 EM VALORES DE CHROMA 1 E 2 DE N, 7.5YR, 10YR E 2,5 Y. AS PASTILHAS DE CORES ESTÃO EMBUTIDAS EM CARTELAS RESISTENTES À ÁGUA PARA PERMITIR QUE SUJEIRA E DETRITOS SEJAM FACILMENTE REMOVIDOS COM MENOR EFEITO SOBRE AS PASTILHAS DE COR. EDIÇÃO REVISADA DE 2009. TAMANHO DO LIVRO: 6 ""X 8"".	1	2.280,00	2.280,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso nos diversos componentes curriculares que abordam o conteúdo "Solo", no Curso Técnico de Meio Ambiente e Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
128	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	CANUDO EM CAMURÇA LISO, COM FILETE DOURADO NAS EXTREMIDADES, 31 X 4 CM, CORES DIVERSAS.	120	3,31	397,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização nas formaturas.	DIPLAD/UVITORIA
129	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3044000000072 PLACA IDENTIFICADORA DE PLANTAS 30 CM C/ 50 UNIDADES, MATERIAL DE PLÁSTICO RÍGIDO RESISTENTE AO SOL E CHUVA, MEDIDA (COMP X LARG X ALT) EM CM (5,0 X 3,5 X 15,0).	10	50,62	506,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para utilização nas áreas práticas e experimentais dos cursos de Técnico em Meio Ambiente e Agronomia (horta, estufas, vasos, etc.)	DIPLAD/UVITORIA
130	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3023000000388 CAPELO DE FORMATURA EM TECIDO OXFORD NA COR PRETA, AJUSTÁVEL (COM VELCRO) - MODELO ADULTO.	40	14,60	584,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização nas formaturas.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
131	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3044000000073 PLACA IDENTIFICADORA DE PLANTAS 15 CM C/ 50 UNIDADES, MATERIAL DE PLÁSTICO RÍGIDO RESISTENTE AO SOL E CHUVA, MEDIDA (COMP X LARG X ALT) EM CM (5,0 X 3,5 X 15,0).	10	23,94	239,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para utilização nas áreas práticas e experimentais dos cursos de Técnico em Meio Ambiente e Agronomia (horta, estufas, vasos, etc.)	DIPLAD/UVITORIA
132	Materiais e Serviços	PERMANENTE	246947	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL	5240000000075 PULVERIZADOR COSTA DE 10L. TANQUE COM ALÇA EMBUTIDA PARA FACILITAR O TRANSPORTE. VÁLVULA DE DESCARGA COM TRAVA DE SEGURANÇA.VÁLVULA DE ALÍVIO DE PRESSÃO NO CILINDRO. KIT DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO.	1	258,71	258,71	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Cadastrado (UC)	Para utilização nas áreas práticas e experimentais dos cursos de Técnico em Meio Ambiente e Agronomia (horta, estufas, vasos, etc.)	DIPLAD/UVITORIA
133	Materiais e Serviços	CONSUMO	305615	JALECO	3023000104542 JALECO 7/8, MANGA LONGA, BRANCO, COM A LOGO DO IFPR. EM TECIDO MICROFIBRA OXFORD 100% POLIAMIDA COM TRÊS BOLSOS (02 NA FRENTE, NA PARTE INFERIOR E 01 NA FRETE, NO LADO SUPERIOR ESQUERDO) LOGO DO IFPR EM SILK SCREEN NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M, G, GG - QUANTIDADES INDIVIDUAIS A DEFINIR NA COMPRA.	80	63,48	5.078,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso dos estudantes nos laboratórios.	DIPLAD/UVITORIA
134	Materiais e Serviços	PERMANENTE	264869	TRITURADOR	5240000000077 TRITURADOR DE RESÍDUOS ORGÂNICOS COM APLICAÇÃO NA TRITURAÇÃO DE RESÍDUOS VEGETAIS, COMO GALHOS, FOLHAS, TALOS, APARAS VEGETAIS RESTOS DE FRUTAS E VERDURAS. FEITO CHAPA METÁLICA RESISTENTE COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO EM TODAS AS PEÇAS SUJEITAS A OXIDAÇÃO. PINTURA COM TINTA A PÓ DE POLIÉSTER POLIMERIZADO EM ESTUFA A 180°C. COM RODAS RESISTENTES. MOTOR ELÉTRICO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1,5 CV. CABO DE FORÇA COM EXTENSÃO DE 15 METROS. TENSÃO 110/220 V (BIVOLT).	1	1.704,00	1.704,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para utilização na composteira e horta utilizadas pelos cursos de Técnico em Meio Ambiente e Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
135	Materiais e Serviços	CONSUMO	19704	FLAMULA DISTINTIVA	3050000000065 FLÂMULA EM TECIDO 100% POLIÉSTER, TIPO BANNER, CONTENDO FRANJA AO REDOR DO MATERIAL, COM SUPORTE SUPERIOR ENCAPADO E CORDÃO EM ALGODÃO PARA FIXAÇÃO, ESTAMPA PERSONALIZADA COM IMPRESSÃO DIGITAL TÊXTIL DE ALTA DEFINIÇÃO, LOGOMARCA DO IFPR E/OU DO EVENTO EM 04 CORES, AS CORES E QUANTIDADES SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. DIMENSÕES APROXIMADAS 0,30 X 0,25 CM (A X L)	1	43,04	43,04	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Decoração do Campus em eventos.	DIPLAD/UVITORIA
136	Materiais e Serviços	CONSUMO	255483	JALECO	3028000800193 JALECO INDUSTRIAL DE BRIM, MANGA LONGA 7/8, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÕES, 2 BOLSOS NA CINTURA E 1 BOLSO NO PEITO DO LADO ESQUERDO, 100% ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHOS P, M, G, GG E XG. AS QUANTIDADES DE CADA TAMANHO, SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	20	43,00	860,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso dos estudantes nos laboratórios.	DIPLAD/UVITORIA
137	Materiais e Serviços	CONSUMO	440934	LUVA PROTEÇÃO	3028000800178 LUVA MODELO PETROBRAS. CONFECCIONADA EM COURO VACUM TIPO VAQUETA DO TIPO 5 DEDOS. POSSUI REFORÇO INTERNO NA PALMA. CANO CURTO E COMPRIMENTO DE 23 A 25 CM (MEDIDA DA BORDA DO PUNHO ATÉ O DEDO MAIOR).TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS EN 388 E 420. (PREÇO POR UNIDADE).	20	10,46	209,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso dos estudantes nos laboratórios.	DIPLAD/UVITORIA
138	Materiais e Serviços	CONSUMO	329820	SUBSTRATO AGRÍCOLA	3011000700701 Substrato para hortaliças, composição de material orgânico de fontes variadas, vermiculita expandida de granulometria fina, com macro e micronutrientes, livres de sementes de plantas, patógenos, e insetos. Saco de 25 KG. Ideal para mudas de hortaliças de forma geral.	6	45,00	270,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para utilização na composteira e horta utilizadas pelos cursos de Técnico em Meio Ambiente e Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
139	Materiais e Serviços	CONSUMO	441177	ÓCULOS PROTEÇÃO	3028000000179 ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS E ANTI-EMBAÇANTE, ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO, HASTES REGULÁVEIS	40	6,05	242,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso dos estudantes nos laboratórios.	DIPLAD/UVITORIA
140	Materiais e Serviços	CONSUMO	27880	REGADOR	3031000000110 REGADOR EM POLIPROPILENO COM BICO TIPO CHUVEIRO, COM ALÇA INTEIRA, PARA USO EM JARDINAGEM E DEMAIS USOS, COR PRETO, CAPACIDADE 10 LITROS	5	18,19	90,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para utilização na composteira e horta utilizadas pelos cursos de Técnico em Meio Ambiente e Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
141	Materiais e Serviços	CONSUMO	447421	MANGUEIRA JARDIM	3022000731211 MANGUEIRA PARA JARDINAGEM, COM 3 CAMADAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM POLIÉSTER TRANÇADO, E EXTERNA EM PVC, COM ENGATE E ESGUICHO, DIMENSÕES: 1/2" X 2,5 MM, ROLO DE 30 M	2	93,14	186,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para utilização na composteira e horta utilizadas pelos cursos de Técnico em Meio Ambiente e Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
142	Materiais e Serviços	CONSUMO	308005	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	3028000800195 ÓCULOS DE SEGURANÇA SOBREPOR DEVE POSSUIR HASTES FIXAS COM PROTEÇÃO LATERAL VENTILADA, LENTE ÚNICA DE POLICARBONATO INCOLOR, QUE PERMITA A SOBREPOSIÇÃO EM ÓCULOS DE GRAU. CA 6942.	10	4,54	45,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso dos estudantes nos laboratórios.	DIPLAD/UVITORIA
143	Materiais e Serviços	CONSUMO	150854	TAPETE	3044000000112 TAPETE DEMARCATÓRIO PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO. FABRICADO EM VINIL SINTÉTICO 1 M². POSSUI 0,7 CM DE BASE VERMELHA E QUATRO BORDAS LATERAIS DE 15 CM AMARELAS. VULCANIZADO, 10 MM DE ESPESSURA, 100% PVC, USO INTERNO E EXTERNO, FÁCIL LIMPEZA (LAVÁVEL), ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE AO ALTO TRÁFEGO, NÃO PROPAGADOR DE CHAMAS. UTILIZADO PARA SUBSTITUIÇÃO DE PINTURAS OU ADESIVAMENTOS FEITOS PARA DEMARCAR HIDRANTES E EXTINTORES DE ACORDO COM IT 20 CORPO DE BOMBEIROS.	10	50,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Devolvido (AC)	Necessidade de substituição nas pinturas desgastadas e quando de mudança de local dos extintores em função de readequação da infraestrutura	DIPLAD/UVITORIA
144	Materiais e Serviços	CONSUMO	313931	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	3026000721445 BATERIA/ PILHA MOEDA OU BOTÃO CR2032 (3 V) LÍTIO, PARA UTILIZAÇÃO EM CALCULADORAS, AGENDA ELETRÔNICA, PLACA-MÃE, CONTROLES. DIMENSÕES: 3.2 x 20.0 MM, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	50	3,78	189,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção/Trocas nos Computadores	DIPLAD/UVITORIA
145	Materiais e Serviços	PERMANENTE	230082	BEBEDOURO ÁGUA	5212000000148 BEBEDOURO DE PRESSÃO CONJUGADO. INOX. MODELO DE COLUNA EM AÇO INOX QUE PROPORCIONAR O FÁCIL ACESSO DE CRIANÇAS E ADULTOS. PARA ATENDER A LOCAIS COM UM GRANDE FLUXO DE PESSOAS. CONTA COM 3 TORNEIRAS DE PRESSÃO EM LATÃO CROMADO, UMA DE JATO PARA A BOCA E OUTRA PARA COPO PARA ATENDER ADULTOS E MAIS UMA JATO PARA AS CRIANÇAS. SENDO IDEAL PARA USO EM ESCOLAS, ACADEMIAS, CLUBES E LOCAIS PÚBLICOS. VOLTAGEM: BIVOLT. DRENO PARA LIMPEZA DA CUBA; RALO SIFONADO QUE BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO; CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERATURA DA ÁGUA; E FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	4	808,94	3.235,76	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para instalação nas laterais da quadra esportiva, onde já existe instalação pronta	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
146	Materiais e Serviços	PERMANENTE	426776	CARREGADOR BATERIA	3026000001299 CARREGADOR DE PILHAS AA/AAA/9V BIVOLT - CARREGA 1-2 BATERIAS RECARREGÁVEIS AA/AAA OU 1 BATERIA 9V, LED APAGA AO TÉRMINO DA CARGA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 2 CANAIS DE CARGAS INDEPENDENTES, BIVOLT AUTOMÁTICO (AC 100-240V), MONITORAMENTO DE VOLTAGEM, MICROPROCESSADOR QUE CONTROLA O MODO IDEAL DE CARGA, PROTEÇÃO CONTRA CURTO -CIRCUITO	2	51,43	102,86	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Projetos	DIPLAD/UVITORIA
147	Materiais e Serviços	CONSUMO	419859	PILHA	3026000000940 PILHA TIPO ALCALINA MODELO AA TAMANHO PEQUENA, CARTELA COM DUAS UNIDADES.	50	6,16	308,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque para Consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
148	Materiais e Serviços	CONSUMO	419860	PILHA	3026000000845 PILHA, TAMANHO PALITO, TIPO COMUM, MODELO AAA. CARTELA COM DUAS UNIDADES.	50	6,90	345,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque para Consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
149	Materiais e Serviços	CONSUMO	424039	PILHA RECARREGAVEL	3026000001100 PILHA RECARREGÁVEL TAMANHO PALITO AAA, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	20	22,28	445,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	06/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Projetos	DIPLAD/UVITORIA
150	Materiais e Serviços	PERMANENTE	453611	VENTILADOR	5212000465509 VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 3 PÁS, DIÂMETRO DA GRADE 60 CM, TENSÃO BIVOLT, POTÊNCIA MÍNIMA 200 W, MÍNIMO 1300 RPM, COM PROTETOR TÉRMICO, CONTROLE DE VELOCIDADE, HÉLICE E GRADE EM MATERIAL METÁLICO FABRICADO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E DESCASCAMENTO, COR PRETA. GARANTIA 12 MESES.	5	216,38	1.081,90	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Fixação nas oito salas de aula e dez laboratórios do bloco didático	DIPLAD/UVITORIA
151	Materiais e Serviços	CONSUMO	449693	FILTRO LINHA	3026000721386 FILTRO DE LINHA COM SUPPRESSOR DE PICOS DE TENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA CURTOS CIRCUITOS E SOBRECARGA, CHAVE LIGA/DESLIGA, LED INDICADOR DE LIGADO, SISTEMA DE FIXAÇÃO, 110/220 V, 6 TOMADAS COM FIO TERRA, COMPRIMENTO DO CABO 2 M.	30	32,40	972,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque para Consumo anual.	DIPLAD/UVITORIA
152	Materiais e Serviços	PERMANENTE	363248	RÁDIO TRANSCCEPTOR	5206000481340 RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL DE BANDA ISM DE 900 MHZ (902-907 MHZ, 925-928 MHZ) 16 CANAIS DE COMUNICAÇÃO FAIXA DE FREQUÊNCIA UHF (438-470 MHZ) E VHF ( 136-174 MHZ), 4-5 W DE POTÊNCIA DE SAÍDA, PROGRAMAÇÃO VIA SOFTWARE, BATERIA DE LI-ION 1600 MAH, CARREGADOR DE MESA INDIVIDUAL BI-VOLT, ITENS INCLUSOS: 1 BATERIA, 1 CARREGADOR, 1 CLIP DE CINTO, ACESSÓRIOS: ESTOJO EM COURO, FONES, BATERIAS E CLIP DE CINTO	1	2.091,60	2.091,60	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Melhorar a comunicação entre os assistentes de aluno	DIPLAD/UVITORIA
153	Materiais e Serviços	CONSUMO	316632	ALFINETE MAPA	3016000001862 ALFINETE PARA MAPAS COM CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, FABRICADO EM METAL, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 17MM. CORES SORTIDAS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	20	1,67	33,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	ressuprimento de estoque do almoxarifado	DIPLAD/UVITORIA
154	Materiais e Serviços	CONSUMO	409616	APAGADOR QUADRO NEGRO	3016000001713 APAGADOR DE MADEIRA NATURAL MACIÇA COM DEPÓSITO PARA GIZ.	20	3,18	63,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
155	Materiais e Serviços	CONSUMO	427366	APAGADOR QUADRO BRANCO	3016000001714 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICA, MEDINDO 15 X 5,5 CM COM FELTRO MACIO, ACOMPANHADA DE 1 REFIL SUBSTITUIVEL, COM COMPARTIMENTO PARA 2 MARCADORES.	50	3,22	161,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
156	Materiais e Serviços	CONSUMO	196910	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	3016000001642 ATÍLIO (ELÁSTICO) N.º 18 LÁTEX, AMARELO, PACOTE 1 KG.	1	15,01	15,01	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
157	Materiais e Serviços	CONSUMO	430829	BALÃO FESTA	3015000058590 BALÃO/ BEXIGA DE FESTA N° 8 LISO EM LÁTEX, QUE PODE SER INFLADO COM QUALIDADE ATÉ 20 CM APROXIMADAMENTE, CORES: BRANCO, VERDE E VERMELHO, PACOTE COM 50 UNIDADES. AS CORES E QUANTIDADES SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	30	5,78	173,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
158	Materiais e Serviços	CONSUMO	306725	BARBANTE	3019000000105 BARBANTE 100% ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL TORCIDOS, COR BRANCA, ROLO COM 330 MTS.	20	7,02	140,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
159	Materiais e Serviços	CONSUMO	315178	BARBANTE	3023000000213 BARBANTE DE ALGODÃO, 100% ALGODÃO, 2,5 MM, 4 X 8, ROLO DE 270 METROS.	12	6,96	83,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
160	Materiais e Serviços	CONSUMO	447926	BLOCO RECADO	3016000001644 BLOCOS AUTO-ADESIVOS PARA RECADO, SEM PAUTA, DIMENSÕES: 76 X 102 MM, COM ADESIVO REPOSICIONÁVEL, COLAM E DESCOLAM COM FACILIDADE, SEM DANIFICAR A SUPERFÍCIE ONDE SÃO APLICADOS. COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL. CORES DIVERSAS, 100 FOLHAS. AS CORES E QUANTIDADES SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	20	2,40	48,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
161	Materiais e Serviços	CONSUMO	395204	PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO	3016000001725 BLOCOS AUTO-ADESIVOS PARA RECADO, SEM PAUTA, DIMENSÕES: 76 X 76 MM, COM ADESIVO REPOSICIONÁVEL, COLAM E DESCOLAM COM FACILIDADE, SEM DANIFICAR A SUPERFÍCIE ONDE SÃO APLICADOS. COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL. CORES DIVERSAS, 100 FOLHAS. AS CORES E QUANTIDADES SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	20	2,40	48,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
162	Materiais e Serviços	CONSUMO	447930	BLOCO RECADO	3016000002140 BLOCO AUTO-ADESIVO PARA RECADO, SEM PAUTA, DIMENSÕES: 38 X 50 MM, COM ADESIVO REPOSICIONÁVEL, COLAM E DESCOLAM COM FACILIDADE, SEM DANIFICAR A SUPERFÍCIE ONDE SÃO APLICADOS. COMPOSIÇÃO: PAPEL E ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL. CORES DIVERSAS, PACOTE DE 100 FOLHAS COM 4 BLOCOS. AS CORES E QUANTIDADES SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	20	2,40	48,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
163	Materiais e Serviços	CONSUMO	318476	PLÁSTICO BOLHA	3019000000118 BOBINA PLÁSTICO BOLHA MODELO 1.30X100 MTS	1	84,00	84,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
164	Materiais e Serviços	CONSUMO	443247	CAIXA PLÁSTICA	3019000000121 CAIXA ORGANIZADORA CONTAINER 29 LITROS, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPA REMOVÍVEL, FECHAMENTO COM TRAVA FIXA NA TAMPA, COR: INCOLOR, BRANCA, AZUL OU PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 45,7 X 32,6 X 28 CM (C X L X A).	20	40,79	815,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
165	Materiais e Serviços	CONSUMO	391792	CALCULADORA ELETRÔNICA	3016000002759 CALCULADORA CIENTÍFICA. AMPLA VARIEDADE DE APLICAÇÕES, INCLUINDO ÁLGEBRA, GEOMETRIA, TRIGONOMETRIA, CÁLCULO, ESTATÍSTICA, BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA - 10 DÍGITOS POR LINHA + 2 DE EXPOENTE - CÁLCULOS CIENTÍFICOS: OPERAÇÕES ARITMÉTICAS, CÁLCULOS COM CONSTANTES, FUNÇÕES DIFERENCIAIS, INTEGRAIS, FUNÇÕES DE NÚMERO ALEATÓRIO (DADO, MOEDA, NÚMERO INTEIRO) - CÁLCULOS DE SENOS, COSENO, TANGENTE, SECANTE E COSSECANTE - CÁLCULOS COM MEMÓRIAS; TEMPORÁRIAS, INDEPENDENTE, ÚLTIMO RESULTADO, DE FÓRMULAS - CÁLCULOS EM CADEIA, FRAÇIONÁRIO, OPERAÇÕES BINÁRIAS, PENTAGONAIS, OCTAIS, DECIMAIS E HEXADECIMAIS - CÁLCULO DE TEMPO, DECIMAL E SEXAGESIMAL - CONVERSÕES DE COORDENADAS - CÁLCULOS UTILIZANDO CONSTANTES FÍSICAS - CONVERSÕES MÉTRICAS - CÁLCULOS COM PREFIXOS DE ENGENHARIA - FUNÇÃO DE MODIFICAÇÃO E DE EQUAÇÕES QUADRÁTICAS E CÚBICAS - CÁLCULO DE SIMULAÇÃO ALGÉBRICA - CÁLCULOS ESTATÍSTICOS: VARIÁVEL SIMPLES, REGRESSÃO LINEAR, QUADRÁTICA, EXPONENCIAL, LOGARÍTMICA, DE POTÊNCIA E INVERSA - CÁLCULO DE MÉDIA, DESVIO PADRÃO, SOMATÓRIA DE AMOSTRAGEM, COEFICIENTE DE CORRELAÇÃO E REGRESSÃO QUADRÁTICA - CÁLCULOS DE PROBABILIDADE NORMAL - CÁLCULOS COM NÚMEROS COMPLEXOS - CÁLCULOS MATRICIAIS E DE LISTA - DETERMINAÇÃO DA UNIDADE ANGULAR. ALIMENTAÇÃO: 2 BATERIAS LR44. 272 FUNÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 25,00 CM, LARGURA 15,00 CM PROF. 3,00 CM, PESO 210,00 GR. PRODUTO DE ORIGEM BRASILEIRA COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	40	21,86	874,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
166	Materiais e Serviços	CONSUMO	435108	CANETA ESFEROGRÁFICA	3016000002583 CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, FORMATO CILÍNDRICO. TRIANGULAR OU HEXAGONAL. CORPO TRANSPARENTE COM RESPIRO, COM TAMPA E PLUG (TAMPA DO TOPO) FIXA DA MESMA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA MÉDIA COM ESPESSURA DE 1,0 MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE 1.700 METROS. CORES DIVERSAS: AZUL, PRETO E VERMELHO. CAIXA COM 50 UNIDADES. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	5	18,00	90,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
167	Materiais e Serviços	CONSUMO	435041	CANETA HIDROGRÁFICA	3016000002198 CANETA HIDROGRÁFICA (CANETINHA OU MARCADORES), ESTOJO COM 12 CORES ATÓXICA, CORES VIVAS E INTENSAS, TINTA LAVÁVEL, COM PONTA POROSA MÉDIA RESISTENTE E TAMPA ANTISFIXIANTE, COM VEDAÇÃO.	10	2,88	28,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
168	Materiais e Serviços	CONSUMO	435084	CANETA MARCA-TEXTO	3016000001650 CANETA MARCA TEXTO DE TINTA FLUORESCENTE BRILHANTE À BASE DE ÁGUA, RESISTENTE A LUZ, SECAGEM RÁPIDA, NÃO TOXICA, COM TAMPA REMOVÍVEL, COM PONTA CHANFRADA DE POLIÉSTER PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, NÃO RECARREGÁVEL. CORES: AMARELA, AZUL, LARANJA, ROSA OU VERDE. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	5	10,26	51,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
169	Materiais e Serviços	CONSUMO	314738	CANETA HIDROGRÁFICA	3016000001906 CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO EM ACRÍLICO, RECARREGÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 ML, COM REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA REDONDA DE ACRÍLICO 6,0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3 MM, CORES INTENSAS DE FÁCIL APAGABILIDADE. CORES: AZUL, PRETA, VERDE OU VERMELHA. PARA UTILIZAÇÃO EM QUADRO BRANCO, VIDROS E SUPERFÍCIES NÃO POROSAS. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	200	4,58	916,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
170	Materiais e Serviços	CONSUMO	355337	CANETA HIDROGRÁFICA	3016000001655 CANETA MARCADORA PERMANENTE, COM PONTA POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL, PONTA MÉDIA DE 2,0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA DE 0,1 MM (PAPEL), TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE À ÁGUA, PARA UTILIZAÇÃO EM CD/ DVD/ BLU-RAY, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. CORES: AZUL OU PRETO. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	20	1,02	20,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
171	Materiais e Serviços	CONSUMO	150192	CARIMBO	3016000002712 CARIMBO TIPO AUTOMÁTICO, AUTO- ENTINTADO, CONFECCIONADO EM FOTOPOLÍMERO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM ESTOJO AUTO-ENTINTADO E ALMOFADA ACOPLADA, COM VISOR PARA VISUALIZAR A IMPRESSÃO DO TEXTO DO CARIMBO. ÁREA DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 3,8CMX1,5CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL, COM MOLA E CONFEÇÃO DE BORRACHA.	20	12,40	248,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
172	Materiais e Serviços	CONSUMO	150192	CARIMBO	3016000002711 CARIMBO TIPO AUTOMÁTICO, AUTO- ENTINTADO, CONFECCIONADO EM FOTOPOLÍMERO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM ESTOJO AUTO-ENTINTADO E ALMOFADA ACOPLADA, COM VISOR PARA VISUALIZAR A IMPRESSÃO DO TEXTO DO CARIMBO. ÁREA DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 4,7CMX1,8CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL, COM MOLA E CONFEÇÃO DE BORRACHA.	20	13,12	262,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
173	Materiais e Serviços	CONSUMO	150192	CARIMBO	3016000002710 CARIMBO TIPO AUTOMÁTICO, AUTO- ENTINTADO, CONFECCIONADO EM FOTOPOLÍMERO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM ESTOJO AUTO-ENTINTADO E ALMOFADA ACOPLADA, COM VISOR PARA VISUALIZAR A IMPRESSÃO DO TEXTO DO CARIMBO. ÁREA DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 5,9CMX2,3CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL, COM MOLA E CONFEÇÃO DE BORRACHA.	20	25,30	506,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
174	Materiais e Serviços	CONSUMO	150192	CARIMBO	3016000002720 CARIMBO TIPO AUTOMÁTICO, AUTO- ENTINTADO, CONFECCIONADO EM FOTOPOLÍMERO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM ESTOJO AUTO-ENTINTADO E ALMOFADA ACOPLADA, COM VISOR PARA VISUALIZAR A IMPRESSÃO DO TEXTO DO CARIMBO. ÁREA DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 7,0CMX2,5CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRÁTIL, COM MOLA E CONFEÇÃO DE BORRACHA COM TEXTO A SER DEFINIDO.	20	34,80	696,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
175	Materiais e Serviços	CONSUMO	396096	CHAVEIRO	3016000002709 CHAVEIRO PLASTICO PARA PORTA CHAVES. CHAVEIRO TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DAS CHAVES, VEM COM ETIQUETA INTERNA EM PAPEL PARA INSERIR OS LOCAIS DE CADA CHAVE. ACOMPANHA ANEL NIQUELADO. DIMENSÕES: TAM: 2CM (LARG) X 4,7CM (ALT) X 0,3CM (PROF). CONSIDERANDO A ARGOLA: 6 CM (ALT). MATERIAL: PLASTICO COM ETIQUETA INTERNA EM PAPEL. COR: TRANSPARENTE. UTILIZAÇÃO: CLAVICULÁRIOS, ARMARIOS PORTA CHAVES. PACOTE COM 100 UNIDADES.	2	35,32	70,64	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
176	Materiais e Serviços	CONSUMO	428202	COLA	3016000001935 COLA EXTRA FORTE PARA APLICAÇÃO EM: PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL E PLÁSTICO, COM COLAGEM TRANSPARENTE E INSTANTÂNEA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: CIANOACRILATO E SEM SOLVENTE, COM PINO ANTI-ENTUPIMENTO, RESISTENTE À UNIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 5 G.	10	3,83	38,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
177	Materiais e Serviços	CONSUMO	302374	ETIQUETA ADESIVA	3016000002135 ETIQUETA AUTO-ADESIVA PERMANENTE COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA A4, PARA UTILIZAÇÃO EM: CORRESPONDÊNCIAS, PASTAS, DOCUMENTOS, CAIXAS, IMPRESSORAS E COPIADORAS, TAMANHO RETANGULAR: 33,9 X 101,0 MM, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	15	26,10	391,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
178	Materiais e Serviços	CONSUMO	430340	ETIQUETA PERSONALIZADA	3044000000124 ETIQUETA INVOLÁVEL VOID EM POLIÉSTER FOSCO, AUTOADESIVA, COR BRANCA, COM CANTOS LEVEMENTE ARREDONDADOS, COM 35 MM DE LARGURA POR 25 MM DE ALTURA, SEM IMPRESSÃO, EM ROLOS DE UMA COLUNA COM 1.000 UNIDADES. COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA ARGOX OS-214PLUS.	3	227,99	683,97	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
179	Materiais e Serviços	CONSUMO	391988	FITA ADESIVA	3016000002628 FITA ADESIVA EM PAPEL CREPE TRATADO, COMPOSTA DE ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA, COM RESISTÊNCIA AO ESTIRAMENTO, FACILMENTE RASGÁVEL A MÃO DE FÁCIL REMOÇÃO, PARA ADESÃO A SUPERFÍCIES E MATERIAIS COMO: (PLÁSTICO, BORRACHA, METAL, VIDRO, CONCRETO, GESSO E DEMAIS MATERIAIS DA CONSTRUÇÃO CIVIL). DIMENSÕES: 48 MM X 50 M, COR BEGE, ROLO.	10	5,75	57,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
180	Materiais e Serviços	CONSUMO	447172	FITA ADESIVA	3016000002773 FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE EM MASSA DE ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE DE ALTA ADESÃO E LINER DE POLIETILENO VERDE, A CADA 1 M DE FITA SUPORTAM 3,4 KG, DIMENSÕES: 19 MM X 20 M, ROLO	10	36,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
181	Materiais e Serviços	CONSUMO	444288	FITA ADESIVA	3016000002782 FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE EM MASSA DE ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE DE ALTA ADESÃO E LINER DE POLIETILENO VERDE, A CADA 1 M DE FITA SUPORTAM 3,4 KG, DIMENSÕES: 12 MM X 20 M, ROLO.	15	53,71	805,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
182	Materiais e Serviços	CONSUMO	289013	FITA ADESIVA	3016000001980 FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO MÁGICA EM FILME DE ACETATO DE CELULOSE, ANTI-ADERENTE E ADESIVA ACRÍLICO À BASE D'ÁGUA, PARA REPARO DE LIVROS. NÃO AMARELA, NÃO DEIXA RESÍDUOS, PODE RECEBER ESCRITA A LÁPIS OU CANETA, DIMENSÕES: 19 MM X 33 M, ROLO.	20	7,02	140,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
183	Materiais e Serviços	CONSUMO	438601	GRAMPEADOR	3016000002005 GRAMPEADOR DE MESA PARA ATÉ 25 FOLHAS 75 G/M², CORPO PLÁSTICO RESISTENTE E ESTRUTURA METÁLICA, APOIO EMBORRACHADO, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, UTILIZA OS GRAMPOS: 24/6, 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS: 12,6 X 3,5 X 5,4 CM.	30	10,87	326,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
184	Materiais e Serviços	CONSUMO	290525	GRAMPO GRAMPEADOR	3016000001665 GRAMPO 26/6, CONFECCIONADO COM ARAME GALVANIZADO, COM PONTAS CORTANTES, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS.	10	2,75	27,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
185	Materiais e Serviços	CONSUMO	405458	LACRE MALOTE	3016000001848 LACRE DE SEGURANÇA EM POLIPROPILENO, COM 16 CM DE COMPRIMENTO CADA UM, NUMERADOS EM SEQUÊNCIA, COM 6 DÍGITOS CADA, COR AZUL. PACOTE COM 100 UNIDADES	5	10,66	53,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
186	Materiais e Serviços	CONSUMO	272350	LÁPIS PRETO	3016000002303 LÁPIS GRAFITE 4B, CORPO DE MADEIRA 100% REFLORESTADA E FORMATO REDONDO OU SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MATERIAL NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, REVESTIDO COM VERNIZ À BASE DE ÁGUA, RESISTENTE À QUEDA, EM FORMATO REDONDO OU SEXTAVADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	10	6,59	65,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
187	Materiais e Serviços	CONSUMO	422092	LÁPIS PRETO	3016000002229 LÁPIS GRAFITE HB/N°2 COM BORRACHA, CORPO EM MADEIRA, PRODUZIDO COM MATERIAL NÃO TÓXICO, MATERIAL RESISTENTE, PONTA DE ALTA MACIEZ, RESISTENTE À QUEDA, FORMATO REDONDO OU SEXTAVADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	5	6,95	34,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
188	Materiais e Serviços	CONSUMO	349920	SOLUÇÃO LIMPADORA	3016000002188 LÍQUIDO SPRAY PARA REMOVER INSTANTANEAMENTE MANCHAS, RESÍDUOS E SUJEIRAS DEIXADAS POR MARCADORES DE QUADRO BRANCO. CONTEÚDO 60 ML. NÃO TÓXICO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER SE PERTINENTE, AS NORMAS DA ABNT E DO INMETRO.	20	7,52	150,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
189	Materiais e Serviços	CONSUMO	358735	LIXEIRA	3022000000282 LIXEIRA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, PARA USO EM ÁREAS INTERNA, CAPACIDADE: 14 LITROS. COR: BRANCO, GELO, CINZA OU PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 34 X 29 CM X 31 (A X L X P). AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	20	39,59	791,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
190	Materiais e Serviços	CONSUMO	429300	PAPEL ALMAÇO	3016000002044 PAPEL ALMAÇO A4 QUADRICULADO, 56 G/M², EM CELULOSE VEGETAL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 200 X 275 MM, QUADRICULAS COM 7 MM, PACOTE COM 10 FOLHAS.	200	0,83	166,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
191	Materiais e Serviços	CONSUMO	312630	BROCA	3042000001051 BROCA DE CENTRO HSS DIÂMETRO 1,6MM POR DIÂMETRO 4MM POR 36MM DE COMPRIMENTO	3	24,00	72,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
192	Materiais e Serviços	CONSUMO	321586	BROCA HELICOIDAL	3042000001052 BROCA DE CENTRO HSS DIÂMETRO 2,5MM POR DIÂMETRO 6,3MM POR 45MM DE COMPRIMENTO	3	12,00	36,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
193	Materiais e Serviços	CONSUMO	377400	BROCA	3042000001053 BROCA DE CENTRO HSS DIÂMETRO 3,15MM POR DIÂMETRO 8,0MM POR 50MM DE COMPRIMENTO	3	21,60	64,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
194	Materiais e Serviços	CONSUMO	422685	DIODO EMISSOR LUZ	3026000721544 DIODO 1N4007-T GEN PURP 1 KV, 1 A, DO41.	100	0,18	18,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
195	Materiais e Serviços	CONSUMO	422685	DIODO EMISSOR LUZ	3026000721918 DIODO LED AMARELO DIFUSO. TAMANHO 5 MM. APLICAÇÃO: PRÁTICAS ELETRÔNICAS. SOLICITAÇÃO MÍNIMA: 200 UNIDADES.	100	0,30	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
196	Materiais e Serviços	CONSUMO	422685	DIODO EMISSOR LUZ	3026000721919 DIODO LED VERDE DIFUSO. TAMANHO 5 MM. APLICAÇÃO: PRÁTICAS ELETRÔNICAS. SOLICITAÇÃO MÍNIMA: 200 UNIDADES.	100	0,30	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
197	Materiais e Serviços	CONSUMO	429300	PAPEL ALMAÇO	3016000002646 PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM A4, 75 G/M², EM CELULOSE VEGETAL PACOTE COM 400 FOLHAS.	5	29,88	149,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
198	Materiais e Serviços	CONSUMO	233689	LIXA	3042000601320 DISCO LAMINADO DE LIXAS, DO TIPO FLAP, COM COSTADO DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA LIXAMENTO DE AÇOS CARBONOS E AÇOS INOXIDÁVEIS EM MANUTENÇÃO INDUSTRIAL EM GERAL.MEDIDAS DO DISCO: 115 X 22,23 MM (4 1/2" X 7/8"). GRANA 60.	10	9,60	96,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
199	Materiais e Serviços	CONSUMO	358683	PAPEL COUCHÊ	3016000002048 PAPEL COUCHÊ A4 (210X297MM), MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180GR, TIPO LISO. CAIXA COM 50 FOLHAS	10	10,72	107,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
200	Materiais e Serviços	CONSUMO	41408	DISPLAY TIPO LCD	3026000721925 DISPLAY DE 7 SEGMENTOS, ELETRÔNICO, PARA INTERFACE COM MICROCONTROLADOR.	10	3,00	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
201	Materiais e Serviços	CONSUMO	251666	PAPEL PÉRSICO	3016000002154 PAPEL PÉRSICO, COR BRANCA, GRAMATURA DO PAPEL 180 G/M², PARA IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA, PARA CONFECÇÃO DE DIPLOMAS, PACOTE COM 50 FOLHAS TAMANHO A4.	10	12,60	126,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 43.527,81**

Filtros utilizados: Situações: Enviado para o ME

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
202	Materiais e Serviços	CONSUMO	41408	DISPLAY TIPO LCD	3026000721447 DISPLAY LCD DE CARACTERES 16 COLUNAS, 2 LINHAS , COM BACKLIGHT NA COR VERDE E LETRA PRETA.	10	28,80	288,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
203	Materiais e Serviços	CONSUMO	271491	PAPEL A4	3016000001709 PAPEL SULFITE A4, MATERIAL EM 100% CELULOSE DE EUCALIPTO REFLORESTADO 75 G/M², COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 210 X 297 MM, EMBALAGEM COM 500 FOLHAS.	200	16,80	3.360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
204	Materiais e Serviços	CONSUMO	393794	CIRCUITO INTEGRADO	3026000721927 DRIVER MOTOR PONTE, H L298N, BASEADO NO CIRCUITO TIPO PONTE H PARA CONTROLE DE MOTOR DC. DOIS CANAIS. CONTROLE DE VELOCIDADE E SENTIDO DE ROTAÇÃO DE ATÉ DOIS MOTORES AO MESMO TEMPO. TERMINAIS PARAFUSÁVEIS FUROS NAS EXTREMIDADES DA PLACA PARA FIXAÇÃO AO PROTÓTIPO. PINAGEM: OUTPUT A: CONEXÃO DO MOTOR 1. OUTPUT B: CONEXÃO DO MOTOR 2; +5 V: A PLACA POSSUI UM REGULADOR DE TENSÃO 5 V INTEGRADO, E ESTE REGULADOR PODE SER ACIONADO PELO JUMPER 5 V ENABLE CASO A ALIMENTAÇÃO DA PLACA SEJA DE 7 V 35 V. INPUT: QUATRO ENTRADAS DE CONTROLE IN1, IN2, IN3 E IN4. IN 1: PWM PARA A VELOCIDADE DO MOTOR 1; IN 2: SINAL DIGITAL PARA SENTIDO DE ROTAÇÃO DO MOTOR 1 (NÍVEL 0 > HORÁRIO E NÍVEL 1 ANTI-HORÁRIO); IN 3: PWM PARA A VELOCIDADE DO MOTOR 2; IN 4: SINAL DIGITAL PARA SENTIDO DE ROTAÇÃO DO MOTOR 2 (NÍVEL 0 > HORÁRIO E NÍVEL 1 ANTI-HORÁRIO). DADOS TÉCNICOS: CIRCUITO INTEGRADO DO DRIVER L298N; QUANTIDADE DE CANAIS 2; TENSÃO MÁXIMA DE ALIMENTAÇÃO 7 35 V; TENSÃO DE OPERAÇÃO 5 V; CORRENTE MÁXIMA POR CANAL 2 A; CORRENTE MÁXIMA POR ENTRADA DIGITAL 36 MA; LIMITES DE TEMPERATURA -20° C 135° C; POTÊNCIA MÁXIMA DISSIPADA 25 W; DIMENSÕES 43 MM X 43 MM X 27 MM; PESO 30 G.	20	18,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
205	Materiais e Serviços	CONSUMO	297355	PAPEL VERGÊ	3016000002066 PAPEL VERGÊ A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL 180 G/M², COR: BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 210 X 297 MM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	20	10,14	202,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
206	Materiais e Serviços	CONSUMO	409627	PASTA ARQUIVO	3016000001687 PASTA SUSPENSIVA, CORPO EM CARTÃO, COM 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, POSSUI 2 ARAMES 402 MM BTC (BAIXO TEOR DE CARBONO), 1 GRAMPO PLÁSTICO, ACOMPANHA VISOR/ ETIQUETA BRANCA. GRAMATURA: MÍNIMO 300 G, MEDIDA DO PRODUTO ACABADO: 360 X 240 MM. NA COR PALHA.	100	1,07	107,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
207	Materiais e Serviços	CONSUMO	449642	ESCOVA	3025000608637 ESCOVA CIRCULAR, COM CERDAS EM AÇO CARBONO, APLICÁVEL PARA ESMERIL, NAS DIMENSÕES 6 X 3/4" OU 6 X 1/2". ACOMPANHA BUCHAS DE REDUÇÃO PARA FUROS DE 1/2" E 5/8". GARANTIA DE 3 MESES.	2	25,20	50,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
208	Materiais e Serviços	CONSUMO	427937	MEMÓRIA FLASH	3017000000261 PEN DRIVE 16GB USB 3.0,TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 135MB/S DE LEITURA, 20MB/S DE GRAVAÇÃO. FUNÇÕES: ARMAZENAMENTO, REPRODUÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DADOS. COMPATÍVEL COM: WINDOWS® 8.1, WINDOWS 8, WINDOWS 7 (SP1), WINDOWS VISTA® (SP1, SP2), MAC OS X V.10.6.X OU SUPERIOR, LINUX V.2.6.X OU SUPERIOR	30	38,09	1.142,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
209	Materiais e Serviços	CONSUMO	23442	ESPAGUETE PARA USO EM ELETRICIDADE	3026000721935 ESPAGUETE TERMO RETRÁTIL, DIÂMETRO 1,5 MM, PRETO. ROLO DE 2 METROS.	10	1,80	18,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
210	Materiais e Serviços	CONSUMO	437211	PINCEL DESENHO	3016000001825 PINCEL CABO VERMELHO, Nº 12, CERDA CURTA	40	11,87	474,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
211	Materiais e Serviços	CONSUMO	23442	ESPAGUETE PARA USO EM ELETRICIDADE	3026000721936 ESPAGUETE TERMO RETRÁTIL, DIÂMETRO 2 MM, PRETO. ROLO DE 2 METROS.	10	1,50	15,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
212	Materiais e Serviços	CONSUMO	401093	PRANCHETA PORTÁTIL	3016000002118 PRANCHETA OFÍCIO EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR METÁLICO, SEM REBARBAS, POSSUI RÉGUA LATERAL DA PRANCHETA EM CENTÍMETROS. CORES: CRISTAL, TRANSPARENTE OU FUMÊ. DIMENSÕES APROXIMADAS: 23,5 X 34 CM. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	20	6,60	132,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
213	Materiais e Serviços	CONSUMO	23442	ESPAGUETE PARA USO EM ELETRICIDADE	3026000721937 ESPAGUETE TERMO RETRÁTIL, DIÂMETRO 2,5 MM, PRETO. ROLO DE 2 METROS.	10	6,60	66,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
214	Materiais e Serviços	CONSUMO	388200	RIBBON	3017000103731 RIBBON RESINA 110 MM X 74 M. MATERIAL 100% RESINA; COM RESISTÊNCIA A SOLVENTES E ABRASÃO COMPROVADA APÓS TESTE NO LOCAL; TAMANHO 110 MM X 74 M (ROLO); COR PRETA; FILME BASE EM POLIÉSTER; RESISTÊNCIA AO CALOR 170° C; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 10 POLEGADAS/SEGUNDO; RECOMENDADO PARA ETIQUETAS EM POLIÉSTER PARA IMPRESSORA DE ETIQUETA TÉRMICA.	3	27,34	82,02	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
215	Materiais e Serviços	CONSUMO	23442	ESPAGUETE PARA USO EM ELETRICIDADE	3026000722208 ESPAGUETE TERMO RETRÁTIL, DIÂMETRO 25 MM, PRETO.	10	12,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
216	Materiais e Serviços	CONSUMO	376266	TESOURA	3016000002137 TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 12 CM, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO 21 CM APROXIMADAMENTE, DEVE TER CORTE PRECISO E EFICIENTE.	25	3,54	88,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
217	Materiais e Serviços	CONSUMO	23442	ESPAGUETE PARA USO EM ELETRICIDADE	3026000721938 ESPAGUETE TERMO RETRÁTIL, DIÂMETRO 3 MM, PRETO. ROLO DE 2 METROS.	10	2,40	24,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
218	Materiais e Serviços	CONSUMO	450481	ESPONJA LIMPEZA	3033000005775 ESPONJA VEGETAL PARA FERRO DE SOLDA. DIMENSÕES MÍNIMAS 65 X 45 X 10 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	2	44,40	88,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
219	Materiais e Serviços	CONSUMO	340753	ESTAÇÃO SOLDA	3042000601574 ESTAÇÃO DE SOLDA PROFISSIONAL, TEMPERATURA CONTROLADA DE 200° A 480°C POR CONTROLADOR DIGITAL DE LED 3 DÍGITOS COM RESOLUÇÃO DE 1°C. RESISTÊNCIA CERÂMICA DE 48W X 24VAC. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 127V OU 220V. GABINETE ANTI ESTATICO (ESD). PONTA ATERRADA E INTERCAMBIÁVEL, SEM PARAFUSO (ESPECIAL PARA SMD). DIMENSÕES 170 X 120 X 93 MM.	1	728,46	728,46	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
220	Materiais e Serviços	CONSUMO	314014	FIO SOLDA	3026000721678 ESTANHO EM FIO PARA SOLDA 40X60, 1,5 MM, 500G	2	52,80	105,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
221	Materiais e Serviços	CONSUMO	18465	FERRO DE SOLDAR	3042000601430 FERRO DE SOLDA PONTA FINA 60 WATTS	5	48,00	240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
222	Materiais e Serviços	CONSUMO	432575	REFIL TINTA	3016000002120 TINTA PARA CANETA MARCADORA (REABASTECEDOR) DE QUADRO BRANCO, VIDROS E SUPERFÍCIES NÃO POROSAS. CORES: AZUL, PRETA, VERDE OU VERMELHA. FRASCO DE 20 ML. TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO QUE ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL MARCADOR. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	2	4,62	9,24	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
223	Materiais e Serviços	CONSUMO	411718	TINTA PARA CARIMBO	3016000002130 TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, FRASCO COM 40 ML.	2	1,44	2,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
224	Materiais e Serviços	CONSUMO	423289	TINTA ARTÍSTICA	3016000002631 TINTA ACRÍLICA PARA ARTESANATO COM ACABAMENTO SEMI-BRILHANTE, SECAGEM RÁPIDA, SOLÚVEL EM ÁGUA E ATÓXICA. KIT COM 8 UNIDADES DE 20ML CADA, NAS CORES PRETO, VERDE PERMANENTE ESCURO, AMARELO DE CÁDMIO, ULTRAMAR CLARO, VERMELHO DE CÁDMIO, BRANCO DE TITÂNIO, AMARELO OCRE, VIOLETA PERMANENTE ESCURO	10	32,95	329,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
226	Materiais e Serviços	CONSUMO	412883	MEIO DE CULTURA,	3011000700569 AGAROSE, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIVRE DE DNASE E RNASE, RESISTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 1200 G/CM² (GEL A 1%) FRASCO 500G	1	900,00	900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
227	Materiais e Serviços	CONSUMO	327370	CORANTE	CORANTE, TIPO ALARANJADO DE METILA, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CI 13025	1	69,60	69,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
228	Materiais e Serviços	CONSUMO	408814	ALÇA BACTERIOLÓGICA	3011000000702 ALÇA DE PLATINA CALIBRADA PARA 0,001ML (1/1000); EXTREMIDADE COM VIROLA DE Ø1,2MM. PARA USO EM CONJUNTO COM O CABO DE KOLLE. CABO DE KOLLE EM ALUMÍNIO CONTENDO UM MATERIAL ISOLANTE TÉRMICO NA EXTREMIDADE, COM 24CM DE COMPRIMENTO.	10	156,00	1.560,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
229	Materiais e Serviços	CONSUMO	408807	ALÇA BACTERIOLÓGICA	3035000204828 ALÇA NIQUEL CROMO 5 MM OU 5 CM. UTILIZADA PARA A CULTURA DE SUBSTÂNCIAS, LÍQUIDOS OU SECREÇÕES, PARA ANÁLISE MICROBIOLÓGICA. CONFECCIONADA EM NIQUEL CROMO. EXTREMIDADE COM FORMA DE VIROLA COM 5 MM. PODE SER UTILIZADA EM CABO DE KOLLE.	10	3,12	31,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
230	Materiais e Serviços	CONSUMO	403723	ÁLCOOL ETÍLICO	3011000700403 ÁLCOOL ABSOLUTO: ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO NA CONCENTRAÇÃO DE 99,3° INPM, EMBALAGEM COM 1000 ML. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 2 ANOS.	4	17,92	71,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
231	Materiais e Serviços	CONSUMO	348250	ÁLCOOL BENZÍLICO	3011000700698 ÁLCOOL BENZÍLICO. FÓRMULA MOLECULAR: (C7H8O). MASSA MOLAR: 108.14 G/MOL. CAS NUMBER: 100-51-6. FRASCO COM 1 LITRO.	1	67,20	67,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
232	Materiais e Serviços	CONSUMO	409280	BALÃO LABORATÓRIO	3035000204451 BALÃO PARA DESTILAÇÃO, GARGALO LONGO, FUNDO REDONDO E SAÍDA LATERAL, CONFORME ASTM E. 133. CAPACIDADE 250 ML.	10	24,00	240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
233	Materiais e Serviços	CONSUMO	440869	BALÃO LABORATÓRIO	3035000001197 BALAO FUNDO REDONDO 250 ML, MATERIAL VIDRO TEMPERADO, COM JUNTA ESMERILHADA 24/40.	20	19,20	384,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
234	Materiais e Serviços	CONSUMO	453219	BALÃO LABORATÓRIO	3035000204535 BALÃO FUNDO REDONDO C/ DUAS BOCAS 24/40; CAPACIDADE 500ML; VIDRO BOROSILICATO 3.3; ALTURA: 100MM; DI.METRO EXTERNO: 53MM DI.MENTO DA BOCA: 20MM COMPRIMENTO DO GARGALO: 55MM	20	48,00	960,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
235	Materiais e Serviços	CONSUMO	413070	BARRA MAGNÉTICA	3035000001194 BARRA MAGNÉTICA LISA DE 5 MM X 15 MM - SEM ANEL	20	9,58	191,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
236	Materiais e Serviços	CONSUMO	430064	BARRILETE	3035000204725 BARRICA PARA ÁGUA DESTILADA DE PVC BRANCO, COM MARCADOR DE VOLUME, CAPACIDADE DE 5 L, COM TAMPA E TORNEIRA.	4	216,37	865,48	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
237	Materiais e Serviços	CONSUMO	431722	BASTÃO LABORATÓRIO	3035000000631 BASTÃO DE VIDRO APROXIMADAMENTE 8 X 300 MM.	20	2,88	57,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
238	Materiais e Serviços	CONSUMO	370338	BENZALDEÍDO	3011000700571 BENZALDEÍDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA C6H5CHO, PESO MOLECULAR 106,12, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, ISENTO DE CLORO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 100-52-7 FRASCO 1000 ML	1	175,20	175,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
239	Materiais e Serviços	CONSUMO	408278	BÉQUER	3035000000771 BÉQUER DE VIDRO BOROSILICATO 100ML.	40	4,14	165,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
240	Materiais e Serviços	CONSUMO	408251	BÉQUER	3035000204856 BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUADO, CAPACIDADE 25 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	40	4,56	182,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
241	Materiais e Serviços	CONSUMO	420606	BICO DE BÜNSEN	3035000000715 BICO DE BUNSEN COM REGISTRO PRA GÁS, REGULAGEM DE AR.	18	48,82	878,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
242	Materiais e Serviços	CONSUMO	409144	BURETA	3035000000833 BURETA DE VIDRO, GRADUADA, CAP. 50ML T.T	10	92,88	928,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
243	Materiais e Serviços	CONSUMO	408791	CADINHO	3035000204410 CADINHO EM PORCELANA REFRAATÁRIA EM ZIRCÔNIO E ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 100 ML.	20	36,00	720,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
244	Materiais e Serviços	CONSUMO	395476	MEIO DE CULTURA	3011000700659 PREPARADO PARA CALDO, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: INFUSÃO DE CÉREBRO-CORAÇÃO, PEPTONA, DEXTROSE, CLORETO DE SÓDIO E FOSFATO DISSÓDICO. FRASCO DE 500 G.	1	478,80	478,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
245	Materiais e Serviços	CONSUMO	328528	MEIO DE CULTURA	3035000204383 CALDO E. COLI (EC). MEIO PARA CONTAGEM DE COLIFORMES FECALIS, CONFIRMAÇÃO DE RESULTADO PRESUNTIVO PELO MÉTODO NMP. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 2 ANOS. EMBALAGEM 500 GRAMAS.	1	377,99	377,99	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
246	Materiais e Serviços	CONSUMO	364290	MEIO DE CULTURA.	3035000204384 CALDO VB VERDE BRILHANTE BILI 2%. MEIO SELETIVO PARA CONTAGEM DE COLIFORMES TOTAIS. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 2 ANOS. EMBALAGEM 500 GRAMAS.	1	466,80	466,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
247	Materiais e Serviços	CONSUMO	366470	CLORETO DE BÁRIO	3011000700784 CLORETO DE BÁRIO 2H2O P.A. FRASCO DE 500GR, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 98%, CAS 10326-27-9	1	30,60	30,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
248	Materiais e Serviços	CONSUMO	412997	CLORETO DE ESTRÔNCIO	3011000000761 CLORETO DE ESTRÔNCIO PA, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA SRCL2, MASSA MOLECULAR 158,53, REAGENTE ANIDRO. PUREZA MINIMA DE 98%. FRASCO 500 G. CAS 10025-70-4.	1	150,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
249	Materiais e Serviços	CONSUMO	440722	CLORETO DE LÍTIO	3011000000760 CLORETO DE LÍTIO, FÓRMULA QUÍMICA LICL, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, MASSA MOLECULAR 42,39 G. PUREZA MINIMA DE 99%. FRASCO 100 G. CAS 16712-20-2.	1	180,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
250	Materiais e Serviços	CONSUMO	269989	COMPRESSA GAZE	3036000721514 COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91 CM X 91 M, 9 FIOS.	1	96,00	96,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
251	Materiais e Serviços	CONSUMO	441336	TRAVESSA	3035000204470 CONE INHOFF PARA SEDIMENTAÇÃO, FUNDO ARREDONDADO, EM VIDRO BORO-SILICATO, GRADUADO DE 0 A 1 ML EM DIVISÕES DE 0,1 ML, DE 1 A 10 ML EM DIVISÕES DE 1 ML, CAPACIDADE DE 1000 ML	3	245,12	735,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
252	Materiais e Serviços	CONSUMO	327534	CORANTE	3035000204467 CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM. CONTENDO: 1 FRASCO DE CRISTAL VIOLETA COM 500 ML, 1 FRASCO DE LUGOL PARA GRAM COM 500 ML, 1 FRASCO DE DESCORANTE PARA GRAM COM 500 ML E 1 FRASCO DE FUCSINA FENICADA PARA GRAM COM 500 ML. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 2 ANOS.	1	90,00	90,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	3035000204467 CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM. CONTENDO: 1 FRASCO DE CRISTAL VIOLETA COM 500 ML, 1 FRASCO DE LUGOL PARA GRAM COM 500 ML, 1 FRASCO DE DESCORANTE PARA GRAM COM 500 ML E 1 FRASCO DE FUCSINA FENICADA PARA GRAM COM 500 ML. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 2 ANOS.	DIPLAD/UVITORIA
253	Materiais e Serviços	CONSUMO	395414	CORANTE	3011000700625 CORANTE, TIPO VERMELHO DE METILA, ASPECTO FÍSICO PÓ. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 2 ANOS. EMBALAGEM COM 25 GRAMAS.	1	38,40	38,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
254	Materiais e Serviços	CONSUMO	359256	CROMATO DE POTÁSSIO	3011000700682 CROMATO DE POTÁSSIO. FÓRMULA: K2CRO4. PESO MOLECULAR: 194,19 G/MOL. CAS NUMBER: 7789-00-6. P.A. FRASCO COM 500 G, COM DATA DE VALIDADE DE 1 ANO.	1	112,80	112,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
255	Materiais e Serviços	CONSUMO	352808	GLICOSE	3011000700643 D-GLICOSE ANIDRA (DEXTROSE) PA ACS FÓRMULA MOLECULAR: C6H12O6 PESO MOLECULAR: 180,16 CAS 492-62-6. FRASCO 500GR	1	24,00	24,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
256	Materiais e Serviços	CONSUMO	436423	DESSECADOR	3035000204397 DESSECADOR COMPLETO COM TAMPA E LUVA EM VIDRO BOROSSILICATO E PLACA EM PORCELANA PERFURADA. 300 MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA. BORAS DO DESSECADOR E TAMPA SERRILHADAS.	3	714,64	2.143,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
257	Materiais e Serviços	CONSUMO	445239	DICROMATO DE POTÁSSIO	3011000700775 DICROMATO DE POTÁSSIO. FÓRMULA: K2CR2O7. PESO MOLECULAR: 294,18. CAS NUMBER: 7778-50-9. P.A. FRASCO COM 500 GRAMAS.	2	50,10	100,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
258	Materiais e Serviços	CONSUMO	407158	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO	3011000000811 DIMETILSULFÓXIDO DMSO. REAGENTE P.A. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	1	87,60	87,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
259	Materiais e Serviços	CONSUMO	409395	ERLENMEYER	3035000000562 ERLENMEYER - BOCA LARGA - 250ML - SATÉLITE	30	12,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
260	Materiais e Serviços	CONSUMO	427124	ESPÁTULA LABORATÓRIO	3035000000657 ESPÁTULA COM COLHER, TAMANHO 15 CM, AÇO INOX 304.	20	11,50	230,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
261	Materiais e Serviços	CONSUMO	419107	ESTANTE PARA MICROTUBOS	3035000204553 ESTANTE PARA PONTEIRAS 100 A 1000 ML MOLDADA EM POLIPROPILENO VIRGEM, O QUE FORNECE EXCELENTE ESTABILIDADE ESTRUTURAL, FECHAMENTO RÁPIDO E FÁCIL, AUTOCLAVÁVEL A 121°C.	4	15,60	62,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
262	Materiais e Serviços	CONSUMO	419962	ESTANTE TUBO ENSAIO	ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL ARAME REVESTIDO EM PVC, DIÂMETRO TUBO PARA TUBOS ATÉ 25, CAPACIDADE* ATÉ 15 UNIDADES	20	36,00	720,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
263	Materiais e Serviços	CONSUMO	329579	SUPLEMENTO PARA MEIO DE CULTURA	3035000204437 EXTRATO DE LEVEDURA EM PÓ; PARA USO NA PREPARAÇÃO DE MEIO DE CULTURA; FRASCO DE 500 GRAMAS	1	252,00	252,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	3035000204437 EXTRATO DE LEVEDURA EM PÓ; PARA USO NA PREPARAÇÃO DE MEIO DE CULTURA; FRASCO DE 500 GRAMAS	DIPLAD/UVITORIA
264	Materiais e Serviços	CONSUMO	393677	FITA ADESIVA	3035000204317 FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, MEDINDO 1,9 CM X 30 M.	10	5,83	58,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
265	Materiais e Serviços	CONSUMO	402641	FOSFATO DE POTÁSSIO	3011000700660 FOSFATO DIBÁSICO DE POTÁSSIO, FÓRMULA: K2HPO, PADRÃO ANALÍTICO. PESO MOLECULAR: 174.18 G/MOL. CAS: 7758-11-4. P.A. FRASCO COM 500 G, COM DATA DE VALIDADE DE 1 ANO.	1	46,80	46,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
266	Materiais e Serviços	CONSUMO	445252	FOSFATO DE POTÁSSIO	3011000700685 FOSFATO MONOBÁSICO DE POTÁSSIO. FÓRMULA: KH2PO4 PESO MOLECULAR: 136,09 G/MOL. CAS NUMBER: 7778-77-0. P.A. FRASCO COM 500G, COM DATA DE VALIDADE DE 1 ANO.	1	44,40	44,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
267	Materiais e Serviços	CONSUMO	409440	FRASCO LABORATÓRIO	3035000204538 FRASCO REAGENTE ÂMBAR GRADUADO TAMPA AZUL. CONFECIONADO EM VIDRO BOROSSILICATO 3.3, COM DISPOSITIVO ANTI-GOTAS (ANEL DE VEDAÇÃO) E TAMPA DE ROSCA. CAPACIDADE 1 LITRO.	10	78,00	780,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
268	Materiais e Serviços	CONSUMO	423414	FRASCO LABORATÓRIO	3035000204539 FRASCO REAGENTE EM POLIETILENO, COM GRADUAÇÃO EM SILK SCREEN. TAMPA ROSQUEÁVEL. BOCA ESTREITA. CAPACIDADE 1 LITRO.	10	15,60	156,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
269	Materiais e Serviços	CONSUMO	433849	FRASCO LABORATÓRIO	3035000204500 FRASCO REAGENTE EM POLIETILENO, COM GRADUAÇÃO EM SILK SCREEN. TAMPA ROSQUEÁVEL, SELO DE VEDAÇÃO EM POLIETILENO EXPANDIDO. BOCA ESTREITA. CAPACIDADE 500 ML.	10	10,20	102,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
270	Materiais e Serviços	CONSUMO	410115	FUNIL LABORATÓRIO	3035000001260 FUNIL ANALÍTICO EM VIDRO - CAPACIDADE DE 125 ML	10	10,80	108,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
271	Materiais e Serviços	CONSUMO	410721	GARRA LABORATÓRIO	3035000204835 GARRA (PINÇA) DUPLA PARA BURETA COM MUFA, EM ALUMÍNIO FUNDIDO, ABERTURA 3,5 CM	10	48,88	488,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
272	Materiais e Serviços	CONSUMO	403671	IODETO DE POTÁSSIO	3011000000767 IODETO DE POTÁSSIO. REAGENTE P.A. ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO. INODORO. FÓRMULA QUÍMICA KI. PESO MOLECULAR 166,01 G/MOL. TEOR DE PUREZA MÍNIMO DE 99,5%. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	1	369,59	369,59	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
273	Materiais e Serviços	CONSUMO	443509	AMOLADOR MANUAL	3035000204503 JOGO DE FURADOR DE ROLHAS, EM TUBO DE LATÃO E CABOS EM ZAMACK FUNDIDO COM DE 12 PEÇAS COM FURADORES NAS MEDIDAS: 3/16; ¼; 5/16; 3/8; 7/16; ½; 9/16; 5/8; 11/16; ¾; 13/16; 7/8	1	296,82	296,82	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
274	Materiais e Serviços	CONSUMO	446926	JUNTA CÔNICA	3035000000812 KITAZATO (KITASSATO OU KITASATO) FRASCO COM SAÍDA SUPERIOR 250 ML.	10	19,49	194,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
275	Materiais e Serviços	CONSUMO	446925	JUNTA CÔNICA	3035000000813 KITAZATO (KITASSATO OU KITASATO) FRASCO COM SAÍDA SUPERIOR 500 ML.	10	26,28	262,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
276	Materiais e Serviços	CONSUMO	409637	LAMÍNULA	3035000001118 LAMÍNULAS PARA MICROSCÓPIO DIMENSÕES APROXIMADAS 24X24MM. FINAS PLACAS DE VIDRO TRANSPARENTE DE ALTA QUALIDADE, FABRICADAS EM POLÍMEROS ESPECIAIS, RESISTENTES A SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS. ESPESSURA: 0,13 MM A 0,17 MM. FORMATO QUADRADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	10	5,76	57,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
277	Materiais e Serviços	CONSUMO	278764	MANGUEIRA	3022000731203 MANGUEIRA, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL TRANSPARENTE, MEDIAS APROXIMADAS DIÂMETRO INTERNO 8, DIÂMETRO EXTERNO 12,00	30	15,78	473,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
278	Materiais e Serviços	CONSUMO	424686	MICROPIPETA	3035000204321 MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL DE 10 A 100UL, - VOLUME DE TRABALHO: 10-100ML; INCREMENTOS: 1.0ML; DISPLAY DIGITAL; EJETOR DE PONTEIRAS; TRAVA PARA FIXAR VOLUMES.	10	132,00	1.320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
279	Materiais e Serviços	CONSUMO	426828	PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO	3035000204657 MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL DE 100 A 1000 MICROLITROS. VOLUME DE TRABALHO: 100-1000 MICROLITROS. INCREMENTOS: 1.0 MICROLITRO. EJETOR DE PONTEIRAS. ALTO GRAU DE EXATIDÃO E PRECISÃO. TRAVA PARA FIXAR VOLUMES.	10	132,00	1.320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
280	Materiais e Serviços	CONSUMO	425386	MICROPIPETA	3035000204323 MICROPIPETA DE VOLUME VARIÁVEL DE 1000 A 5000UL, - VOLUME DE TRABALHO: 1000-5000ML; INCREMENTOS: 5.0ML; DISPLAY DIGITAL; EJETOR DE PONTEIRAS; ALTO GRAU DE EXATIDÃO E PRECISÃO, TRAVA PARA FIXAR VOLUMES.	10	133,93	1.339,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
281	Materiais e Serviços	CONSUMO	450228	MICROPIPETA	MICROPIPETA, CAPACIDADE ASPIRAÇÃO ATÉ 2, TIPO* MONOCANAL, MECÂNICA, AJUSTE VOLUME REGULÁVEL, COMPONENTES COM EJETOR DE PONTEIRA, ADICIONAL AUTOCLAVÁVEL	2	144,00	288,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
282	Materiais e Serviços	CONSUMO	451636	MICROTUBO	3035000204812 MICROTUBO TIPO EPPENDORF COM TAMPA, MATERIAL POLIPROPILENO TRASLÚCIDO, CAPACIDADE 2 ML, GRADUADO, PACOTE COM 500 MICROTUBOS.	2	48,00	96,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
283	Materiais e Serviços	CONSUMO	436149	NEGRO DE ERIOCROMO T	3011000700554 NEGRO DE ERIOCROMO T, PESO MOLECULAR 461,38 G/MOL, ASPECTO FÍSICO PÓ ESCURO, PRETO MARROM, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA C20H12N3O7SNA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1787-61-7. FRASCO 100 G.	1	72,00	72,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
284	Materiais e Serviços	CONSUMO	238503	ÓLEO LUBRIFICANTE	3003000700108 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA BOMBA À VÁCUO 500ML	2	25,16	50,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
285	Materiais e Serviços	CONSUMO	439976	PAPEL DE FILTRO	3035000001247 PAPEL FILTRO QUANTITATIVO FX BRANCA FILTRO JP40 12,5 CM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	1	30,47	30,47	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
286	Material e Serviços	CONSUMO	408340	PAPEL DE FILTRO	3035000204854 PAPEL FILTRO QUANTITATIVO FAIXA BRANCA 9,0 CM. CAIXA COM 100 UNIDADES	1	30,00	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
287	Material e Serviços	CONSUMO	453498	FILME PLÁSTICO	3035000204444 PARAFILM M DE 10,2 CM DE LARGURA X 38,1 M DE COMPRIMENTO, ROLO	1	132,00	132,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
288	Material e Serviços	CONSUMO	409509	PICNÔMETRO	3035000204516 PICNÔMETRO GAY-LUSSAC SEM TERMÔMETRO 10 ML	1	47,23	47,23	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
289	Material e Serviços	CONSUMO	419313	PINÇA LABORATÓRIO	3035000000614 PINÇA DE MADEIRA PARA TUBO DE ENSAIO 150MM	10	2,98	29,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
290	Material e Serviços	CONSUMO	415337	PINÇA LABORATÓRIO	3035000204518 PINÇA PARA CADINHO TIPO TENAZ/TESOURA, EM AÇO INOX COMPRIMENTO DE 45 CM	10	95,86	958,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
291	Material e Serviços	CONSUMO	255154	TUBO ASPIRAÇÃO	3035000001272 PISSETA GRADUADA EM POLIETILENO. CONFECCIONADO EM POLIETILENO TRANSLUCIDO E GRADUADO EM SILK-SCREEN. TAMP A ROSQUEAVEL COM BICO CURVO (LAVADOR). ACOMPANHAR DISPOSITIVO DE FECHAMENTO DO BICO. CAPACIDADE 500 ML	20	7,18	143,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
292	Material e Serviços	CONSUMO	430924	PLACA DE PETRI	3035000204694 PLACA DE PETRI EM VIDRO COM TAMP A. TAMANHO 60 X 15 MM.	100	3,60	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
293	Material e Serviços	CONSUMO	429653	PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO	3035000001240 PONTEIRAS DE PIPETA DE 100 A 1000 MICROLITROS AZUL; SEM FILTRO TRANSPARENTE, ESTÉREIS; 1000 PEÇAS/BOLSA.	2	74,40	148,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
294	Material e Serviços	CONSUMO	429653	PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO	3035000204807 PONTEIRA PARA MICROPIPET A 0 A 200UL, EM POLIPROPILENO, PACOTE COM 1000 UNIDADES	2	24,00	48,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
295	Material e Serviços	CONSUMO	429653	PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO	3035000001136 PONTEIRAS PARA MICROPIPETAS, VOLUME 10 UL, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.	1	50,40	50,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
296	Material e Serviços	CONSUMO	429653	PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO	3035000204800 PONTEIRA PARA MICROPIPET A 1000 A 5000UL, SEM FILTRO, EM POLIPROPILENO, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 121°C , 15PSI , 15MIN, PACOTE COM 250 UNIDADES.	2	60,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
297	Material e Serviços	CONSUMO	282451	PROTOBOARD	3026000721875 PROTOBOARD 830 FUIROS COM AS SEGUINTE S CARACTERÍSTICAS: NÚMERO DE FUIROS: 830; MATERIAL DO CORPO: ABS (RESISTENTE ATÉ 90° C); MATERIAL DE BASE: ALUMÍNIO; MATERIAL DO CONTATO: BRONZE FOSFOROSO; ACABAMENTO DO CONTATO: BANHO DE NÍQUEL; BITOLA DO FIO: 0,41 A 0,81 MM (20 ~ 29 AWG); TENSÃO MÁXIMA: 300 V RMS; CORRENTE MÁXIMA: 3 A RMS; PESO (MÁXIMO): 150 G. GARANTIA MÍNIMA: 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DA AQUISIÇÃO.	20	34,99	699,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
298	Material e Serviços	CONSUMO	438916	PROVETA	3035000000903 PROVETA DE VIDRO BOROSSILICATO COM GRADUAÇÃO, BICO VERTEDOR E BASE HEXAGONAL DE PLÁSTICO. CAPACIDADE 500 ML.	2	42,00	84,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
299	Material e Serviços	CONSUMO	443286	PROVETA	3035000204526 "PROVETA GRADUADA, BASE SEXTAVADA DE POLIETILENO CONFECCIONADA EM VIDRO - BOROSILICATO -FORMATO BASE HEXAGONAL - CAPACIDADE PARA 25ML -ESCALA DE GRADUAÇÃO 1/5ML - COM BICO VERTEDOR"	30	7,27	218,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
300	Material e Serviços	CONSUMO	410305	PROVETA	3035000000927 PROVETA GRADUADA DE VIDRO, COM BASE EM POLIPROPILENO E CAPACIDADE DE 50 ML	10	8,17	81,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
301	Material e Serviços	CONSUMO	416198	PROVETA	3035000000538 PROVETA GRADUADA, BASE SEXTAVADA DE POLIPROPILENO, VIDRO BOROSILICATO 3.3 COM BICO VERTEDOR; INTERVALO DE GRADUAÇÃO: 0,2 ML; ALTURA: 150 MM; DIÂMETRO EXTERNO: 13 MM; CAPACIDADE 10 ML.	20	6,67	133,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
302	Material e Serviços	CONSUMO	423862	PROVETA	3035000000568 PROVETA EM POLIPROPILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO. VOLUME 1000 ML.	1	46,98	46,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 34.509,60**

Filtros utilizados: Situações: Enviado para o ME

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
303	Materiais e Serviços	CONSUMO	443286	PROVETA	303500001187 PROVETA EM POLIPROPILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO. VOLUME 25 ML.	20	5,74	114,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
304	Materiais e Serviços	CONSUMO	125458	ESTANTE	3035000204827 RACK VAZIO PARA PONTEIRAS 1000-1250 MICROLITROS.	3	18,70	56,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
305	Materiais e Serviços	CONSUMO	327508	CORANTE	3011000000679 VERDE DE BROMOCRESOL, REAGENTE ANALÍTICO PARA LABORATÓRIO QUÍMICO, EMBALAGEM DE 5G	1	71,96	71,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
306	Materiais e Serviços	CONSUMO	231328	ROLHA BORRACHA	ROLHA BORRACHA, TIPO MACIÇA, TAMANHO 7	5	1,64	8,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
307	Materiais e Serviços	CONSUMO	67628	ROLHA BORRACHA	3035000204494 ROLHA DE BORRACHA Nº 09 30X25X30 MM	5	2,75	13,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
308	Materiais e Serviços	CONSUMO	212693	ROLHA BORRACHA	3035000204813 ROLHA DE BORRACHA Nº 05 / DIÂMETRO SUPERIOR 18 MM, DIÂMETRO INFERIOR 14 MM, ALTURA 25 MM	5	1,01	5,05	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
309	Materiais e Serviços	CONSUMO	212694	ROLHA BORRACHA	3035000204493 ROLHA DE BORRACHA Nº 06 / D. SUP. 21 MM D. INF 17 MM H 28 MM	5	1,96	9,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
310	Materiais e Serviços	CONSUMO	212695	ROLHA BORRACHA	3035000204492 ROLHA DE BORRACHA Nº 08 / D. SUP. 26 MM D. INF 21 MM H 32 MM	5	1,88	9,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
311	Materiais e Serviços	CONSUMO	67628	ROLHA BORRACHA	3035000204491 ROLHA DE BORRACHA Nº 10 / D. SUP. 33 MM D. INF 27 MM H 38 MM	5	3,12	15,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
312	Materiais e Serviços	CONSUMO	212694	ROLHA BORRACHA	3035000204490 ROLHA DE BORRACHA Nº 12 / D. SUP. 40 MM D. INF 32 MM H 43 MM	5	7,30	36,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
313	Materiais e Serviços	CONSUMO	67628	ROLHA BORRACHA	3035000204839 ROLHA DE BORRACHA SEM FURO NÚMERO 01	5	0,24	1,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
314	Materiais e Serviços	CONSUMO	67628	ROLHA BORRACHA	3035000204840 ROLHA DE BORRACHA SEM FURO NÚMERO 02	5	0,53	2,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
315	Materiais e Serviços	CONSUMO	67628	ROLHA BORRACHA	3035000204841 ROLHA DE BORRACHA SEM FURO NÚMERO 03	5	0,61	3,05	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
316	Materiais e Serviços	CONSUMO	67628	ROLHA BORRACHA	3035000204842 ROLHA DE BORRACHA SEM FURO NÚMERO 04	5	0,67	3,35	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
317	Materiais e Serviços	CONSUMO	212690	ROLHA BORRACHA	3035000204843 ROLHA DE BORRACHA SEM FURO NÚMERO 11	5	3,73	18,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
318	Materiais e Serviços	CONSUMO	212691	ROLHA BORRACHA	3035000204844 ROLHA DE BORRACHA SEM FURO NÚMERO 13	5	8,70	43,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
319	Materiais e Serviços	CONSUMO	445337	SÍLICA GEL	3011000000670 SÍLICA GEL, COMPOSIÇÃO SIO2, COR AZUL, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, APLICAÇÃO DESUMIDIFICAR E DESIDRATAR GASES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INDICADOR DE UMIDADE, TAMANHO GRÃO 4 A 8. FRASCO 500 G.	10	38,62	386,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
320	Materiais e Serviços	CONSUMO	345771	SULFATO DE COBRE II	3011000000675 SULFATO DE COBRE PENTAIDRATADO - PA - PUREZA MÍNIMA 98.0% - CUSO4.5H2O - NÚMERO CAS:7758-98-8 - FRASCO 500 GR	1	29,10	29,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
321	Materiais e Serviços	CONSUMO	431590	SUPORTE LABORATÓRIO	3035000204831 SUPORTE EM METAL PARA TELA METÁLICA COM TRIPÉ, CERCA DE 20 CM	12	13,85	166,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
322	Materiais e Serviços	CONSUMO	446915	SUPORTE LABORATÓRIO	3011000000898 SUPORTE LABORATÓRIO, TIPO UNIVERSAL, COMPONENTES BASE FERRO 120 X 200 MM, HASTE METÁLICA, ALTURA 100 CM.	10	64,40	644,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
323	Materiais e Serviços	CONSUMO	417367	SUPORTE LABORATÓRIO	SUPORTE LABORATÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ADESIVO, APLICAÇÃO PARA MICROPIPETAS	4	161,98	647,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
324	Materiais e Serviços	CONSUMO	444925	SWAB	3035000204814 SWAB, TIPO ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO HASTE DE MADEIRA OU PLÁSTICO, USO COLETA MATERIAL BIOLÓGICO, TIPO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	2	23,23	46,46	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
325	Materiais e Serviços	CONSUMO	414677	TELA LABORATÓRIO	3035000204569 TELA LABORATÓRIO, MATERIAL EM ARAME, TRATAMENTO SUPERFICIAL COM DISCO CENTRAL EM AMIANTO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 20 CM.	12	18,08	216,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
326	Materiais e Serviços	CONSUMO	296524	TERMÔMETRO	3035000204681 TERMÔMETRO QUÍMICO ESCALA INTERNA DE -10° C A +150° C (OU +160° C), DIVISÃO DE 1° C, 260 MM X 9 MM (DIÂMETRO) - APROXIMADAMENTE. PREENCHIMENTO COM LÍQUIDO VERMELHO, IMERSÃO TOTAL.	5	61,43	307,15	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
327	Materiais e Serviços	CONSUMO	436091	TUBO LABORATÓRIO	303500001304 POTES DE CAPILARES DE VIDRO, TUBO CAPILAR PARA DETERMINAÇÃO DE MICRO-HEMATÓCRITO COMP 75 MM DIÂMETRO INTERNO 1,0 MM EXTERNO 1,5 MM, CAIXA COM 500 UNIDADES	1	31,20	31,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
328	Materiais e Serviços	CONSUMO	429242	ESTANTE TUBO ENSAIO	3035000204684 TUBO DE ENSAIO EM VIDRO SEM TAMPA E SEM ORLA, 15 MM (DIÂMETRO) X 160 MM (OU 15,5 MM X 150 MM; OU DIMENSÕES APROXIMADAS). CAPACIDADE APROXIMADA DE 25 ML.	200	1,25	250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
329	Materiais e Serviços	CONSUMO	413951	REAGENTE ANALÍTICO	3011000700830 ZINCO EM PÓ FINO P.A 500 GRAMAS	1	92,99	92,99	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
330	Materiais e Serviços	CONSUMO	415403	BALÃO LABORATÓRIO	3035000000973 BALAO VOLUMETRICO DE VIDRO, BORRO, GRADUADO, CLASSE A, CAP. 100ML.	50	16,00	800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
331	Materiais e Serviços	CONSUMO	415400	BALÃO LABORATÓRIO	3035000000976 BALAO VOLUMETRICO DE VIDRO, BORRO, GRADUADO, CLASSE A, CAP. 250ML.	50	28,00	1.400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
332	Materiais e Serviços	CONSUMO	409414	BALÃO LABORATÓRIO	3035000000983 BALAO VOLUMETRICO DE VIDRO, BORRO, GRADUADO, CLASSE A, CAP. 500ML.	50	30,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
333	Materiais e Serviços	CONSUMO	409415	BALÃO LABORATÓRIO	3035000000982 BALAO VOLUMETRICO DE VIDRO, BORRO, GRADUADO, CLASSE A, CAP. 1000ML.	50	42,00	2.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
334	Materiais e Serviços	CONSUMO	424240	ERLENMEYER	303500012962 Boca estreita, graduado (+/-5). Capacidade 125ml.	30	16,00	480,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
335	Materiais e Serviços	CONSUMO	326307	MEIO DE CULTURA	MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO LAURIL SULFATO, APRESENTAÇÃO PÓ	1	599,00	599,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
336	Materiais e Serviços	CONSUMO	326307	MEIO DE CULTURA	3011000000884 CALDO LAURIL SULFATO COMPOSIÇÃO EM G/L: TRIPTOSE: 20.00, LACTOSE: 5.00, CLORETO DE SÓDIO: 5.00 FOSFATO DIPOTÁSSICO: 2.75, FOSFATO MONOPOTÁSSICO: 2.75 LAURIL SULFATO DE SÓDIO: 0.10, PH FINAL (A 25°C): 6.8 ± 0.2. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	1	599,00	599,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
337	Materiais e Serviços	CONSUMO	326307	MEIO DE CULTURA	3011000000884 CALDO LAURIL SULFATO COMPOSIÇÃO EM G/L: TRIPTOSE: 20.00, LACTOSE: 5.00, CLORETO DE SÓDIO: 5.00 FOSFATO DIPOTÁSSICO: 2.75, FOSFATO MONOPOTÁSSICO: 2.75 LAURIL SULFATO DE SÓDIO: 0.10, PH FINAL (A 25°C): 6.8 ± 0.2. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	1	599,00	599,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
338	Materiais e Serviços	CONSUMO	408193	ESTANTE PARA MICROTUBOS	3035000204553 ESTANTE PARA PONTEIRAS 100 A 1000 ML MOLDADA EM POLIPROPILENO VIRGEM, O QUE FORNECE EXCELENTE ESTABILIDADE ESTRUTURAL, FECHAMENTO RÁPIDO E FÁCIL, AUTOCLAVÁVEL A 121°C.	3	15,60	46,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
339	Materiais e Serviços	CONSUMO	385811	ESTANTE ANILHAS	3035000204690 ESTANTE PARA PONTEIRAS 5 ML MOLDADA EM POLIPROPILENO VIRGEM, O QUE FORNECE EXCELENTE ESTABILIDADE ESTRUTURAL, FECHAMENTO RÁPIDO E FÁCIL.	3	55,00	165,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
341	Materiais e Serviços	CONSUMO	385811	ESTANTE ANILHAS	ESTANTE ANILHAS, MATERIAL AÇO CARBONO, CAPACIDADE 2.000, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO, DIMENSÕES 120X120X155, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI - PÓ HÍBRIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TREZE PINOS, PONTEIRAS PLÁSTICAS ALTA RESISTÊNCIA	3	55,00	165,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
342	Materiais e Serviços	CONSUMO	272208	GRAXA - SILICONE	3003000700105 GRAXA DE SILICONE PARA VEDAÇÃO . EMBALAGEM COM 100 GRAMAS.	1	30,00	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
343	Materiais e Serviços	CONSUMO	444849	ÁLCOOL ETÍLICO	3011000000662 ÁLCOOL ETÍLICO 96 °GL, EMBALAGEM COM 5L.	3	70,00	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
344	Materiais e Serviços	CONSUMO	442152	BERÇO COLORAÇÃO LÂMINAS	3035000204329 LÂMINAS MICROBIOLÓGICAS 30 PEÇAS: 1) PNEUMOCOCCUS SP; 2) BACILLUS ANTHRACIS; 3) CANDIDA ALBICANS; 4) CLOSTRIDIUM BOTULINUM; 5) CLOSTRIDIUM NEOFORMANS; 6) ESCHERICHIA COLI (E COLI); 7) MYCROBACTERIUM TUBERCULOSIS; 8) SARCINA SP; 9) PROTUS SP; 10) PSEUDOMONAS ACRUGINOSA; 11) SALMONELLA TYPHI; 12) STAPHYLOCOCCUS AUREOS; 13) BACTÉRIA DA DESENTERIA; 14) SALMONELLA PARATYPHIL; 15) BACILLUS SUBTILIS; 16) TRANSFORMAÇÃO DO LINFÓCITO; 17) ESFREGAÇO COM 3 TIPOS DE BACTÉRIA; 18) SALMONELLA TIPHI (NO RATO); 19) RHIZOBIUM MELILOTI; 20) VIBRIO CHOLERAE; 21) ENTEROBACTERIUM SP; 22) COCCUS VERDES; 23) NEISSRIA GONORRHOEAE; 24) SACCHAROMYCETE SP; 25) PENICILLIUM SP; 26) ASPERGILLUS SP; 27) RHIZOPUS NIGRICANS; 28) LACTOBACILLUS; 29) ACTINOMYCETO; 30) USTILAGO TRITICI.	1	838,13	838,13	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
345	Materiais e Serviços	CONSUMO	442152	BERÇO COLORAÇÃO LÂMINAS	3035000001161 KIT LÂMINAS PERMANENTES DE BOTÂNICA CONTENDO 100 PEÇAS.	1	1.043,75	1.043,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
346	Materiais e Serviços	CONSUMO	445704	CLORETO DE MAGNÉSIO	3011000700834 MAGNÉSIO METÁLICO PURO EM APARAS, 250 GRAMAS	1	221,40	221,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório	DIPLAD/UVITORIA
347	Materiais e Serviços	CONSUMO	442062	DEXTROSE	3011000000695 ÁGAR PDA (POTATO DEXTROSE ÁGAR) PARA ISOLAMENTO DE FUNGOS E LEVEDURAS - FRASCO 500 Gpotato	1	286,80	286,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
348	Materiais e Serviços	PERMANENTE	16535	FURADEIRA DE BANCADA INDUSTRIAL	3042000601577 FURADEIRA DE BANCADA 1/2 CV MANDRIL 5/8 CAPACIDADE DE FURAÇÃO MÍNIMO 16 MM. DIMENSÃO DA BASE FIXA 200 X 330 MM. DIMENSÃO DA MESA MÓVEL: MÍNIMO 190 X 190 MM. DISTÂNCIA DO TUBO ATÉ CENTRO DO MANDRIL: 120 MM. DISTÂNCIA MAX. DA MESA ATÉ MANDRIL: 310 MM. FREQUÊNCIA: 60 HZ. MANDRIL: 5/8 B-16. MESA MÓVEL: GIRATÓRIO EM 40° HORIZONTAL E 360° VERTICAL. Nº DE POLOS: 4P. Nº FASES: 1. POTÊNCIA: 1/2 HP 0,37 KW. ROTAÇÃO DO MOTOR: 1739 RPM. SENTIDO DE ROTAÇÃO: HORÁRIO. TROCA DE VELOCIDADE: MANUAL. VELOCIDADES DE FURAÇÃO: 12 VELOCIDADES.	1	959,77	959,77	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Cadastrado (UC)	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
349	Materiais e Serviços	CONSUMO	437826	ALÇA BACTERIOLÓGICA	3035000000943 ALÇA DE DRIGALSKI EM VIDRO. TAMANHO 5 X 150 MM. DIÂMETRO 6 MM.	10	10,12	101,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
350	Materiais e Serviços	CONSUMO	408341	GARRA JACARÉ	3026000721946 GARRA DE JACARÉ MÉDIA, WD-027, PRETA, 45 MM. SOLICITAÇÃO MÍNIMA: 100 UNIDADES.	100	2,76	276,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
351	Materiais e Serviços	CONSUMO	408341	GARRA JACARÉ	3026000721947 GARRA DE JACARÉ MÉDIA, WD-027, VERMELHA, 45 MM. SOLICITAÇÃO MÍNIMA: 100 UNIDADES.	100	2,76	276,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
352	Materiais e Serviços	CONSUMO	442556	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ROBÓTICO	3026000721958 KIT CHASSI CONTENDO 2 MOTORES 3 V, ROTAÇÃO 120 RPM, CHASSI 22 CM X 14,5 CM, DIMENSÃO DA RODA 2 X 2 X 2,6 CM, 2 DISCOS DE ENCODER, SUPORTE PARA PILHA AA.	30	89,82	2.694,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
353	Materiais e Serviços	CONSUMO	442542	KIT ELETRÔNICO	3017000103764 KIT COM 65 JUMPERS DE CONEXÃO PARA PROTOBOARD MACHO-MACHO; 4 TAMANHOS VARIADOS; DIFERENCIADOS POR 6 CORES (VERMELHO, AZUL, VERDE, BRANCO, AMARELO, PRETO E LARANJA); COMPRIMENTO: VARIÁVEL DE 10 CM (MÁXIMO 49 UNIDADE DE 10 CM) 25 CM.	30	13,38	401,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
354	Materiais e Serviços	CONSUMO	349744	LÂMPADA LED	3026000722030 LED 5 MM TRANSPARENTE AZUL 10.000 MCD.	100	1,14	114,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
355	Materiais e Serviços	CONSUMO	443272	ÁLCOOL PROPÍLICO	3011000700696 ÁLCOOL PROPÍLICO. FÓRMULA MOLECULAR (C3H8O). MASSA MOLAR: 60.1 G/MOL. CAS NUMBER: 71-23-8. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. FRASCO DE 1 LITRO.	1	44,40	44,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Utilização em aula prática de laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
356	Materiais e Serviços	CONSUMO	447012	MANTA	3028000800106 MANTA PARA BANCADA, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÃO 2200 X 800 X 2 MM.	3	221,52	664,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
357	Materiais e Serviços	CONSUMO	150730	SENSOR INFRAVERMELHO	3026000721966 MÓDULO SENSOR INFRAVERMELHO SEGUIDOR DE LINHA, BASEADO NO SENSOR TCRT5000. CONEXÃO SIMPLES DE 3 FIOS (VCC, GND E OUT). POTENCIÔMETRO PARA AJUSTE DA SENSIBILIDADE DO SENSOR PARA FACILITAR A CONSTRUÇÃO DO PROTÓTIPO SEM NECESSIDADE DE IMPLEMENTAR AJUSTE NO SOFTWARE DO MICROCONTROLADOR. ESPECIFICAÇÕES: SENSOR TCRT5000; DISTÂNCIA DE DETECÇÃO 1 MM ~ 8 MM; POSSUI POTENCIÔMETRO PARA AJUSTE DA SENSIBILIDADE; TENSÃO DE OPERAÇÃO 3,3 V-5 V; SAÍDA DIGITAL TTL; FURO PARA PARAFUSO FIXO PARA FÁCIL INSTALAÇÃO; CORRENTE DE OPERAÇÃO 18-20 MA; INTERFACE DE LIGAÇÃO 3 WIRE (3 FIOS).	80	6,90	552,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
358	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150691	CLIMATIZADOR	5234000481088 AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO-TETO 60.000 BTU, CICLO FRIO E QUENTE, COM: 1 UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA) E 1 UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA). TRÊS OPÇÕES DE CONFORTO TÉRMICO: REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 60.000 BTU/H; COMPRESSOR ROTATIVO COM BAIXÍSSIMO NÍVEL DE RUÍDO E MAIOR ECONOMIA DE ENERGIA, 380 V TRIFÁSICO / 220 V MONOFÁSICO; FILTRO LAVÁVEL REMOVÍVEL ANTI-PÓ, QUE ELIMINA AS IMPUREZAS DO AR, TIPO FILTRO DE NYLON E DE CARVÃO; CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO DIGITAL INDEPENDENTE PARA CADA UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA); FUNÇÕES TIMER, SLEEP, SWING E AUTO; AJUSTE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO DE 16° C A 30° C; O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA INMETRO/PROCEL CLASSE C OU D. GARANTIA DE 3 ANOS PARA O PRODUTO E DE 3 ANOS PARA O COMPRESSOR. CONSIDERAR UMA DISTÂNCIA DE 10 METROS ENTRE CONDENSADORA E EVAPORADORA.	1	8.000,00	8.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de instalação de aparelho de ar condicionado nas salas da seção pedagógica, administrativo, laboratório de informática e laboratório de manutenção, de forma a proporcionar maior conforto aos servidores e discentes, visto a variação de temperatura ser alta, tanto calor quanto frio	DIPLAD/UVITORIA
359	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150691	CLIMATIZADOR	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTU COM 10 M DE TUBULAÇÃO	3	2.500,00	7.500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de instalação de aparelho de ar condicionado nas salas da seção pedagógica, administrativo, laboratório de informática e laboratório de manutenção, de forma a proporcionar maior conforto aos servidores e discentes, visto a variação de temperatura ser alta, tanto calor quanto frio	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
360	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150691	CLIMATIZADOR	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTU COM 10 M DE TUBULAÇÃO	6	4.000,00	24.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de instalação de aparelho de ar condicionado na sala técnica, visto grande número de equipamentos instalados, de forma a evitar super aquecimento dos mesmo, com possibilidade de queimar, causando grandes danos na instituição.	DIPLAD/UVITORIA
361	Materiais e Serviços	PERMANENTE	265449	BALANÇA ANALÍTICA	BALANÇA ANALÍTICA 220 G COM DIVISÃO 0,0001 G E CALIBRAÇÃO INTERNA	2	2.397,48	4.794,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que abordam a temática "Solos", no Curso Técnico em Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
362	Materiais e Serviços	PERMANENTE	412659	BARRILETE	5208000000860 BARRILETE EM PVC PARA ARMAZENAGEM DE ÁGUA DESTILADA, COM TORNEIRA E VISOR DE NÍVEL, CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	1	704,07	704,07	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que abordam a temática "Solos", no Curso Técnico em Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
363	Materiais e Serviços	CONSUMO	441819	BLOCO DIGESTOR	5208000001105 BLOCO DIGESTOR MICRO DE PROTEÍNAS. TEMPERATURA DE TRABALHO: AMBIENTE +7° C A 400° C. CONTROLADOR DE TEMPERATURA: DIGITAL MICROPROCESSADO COM SISTEMA PID E CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO. PRECISÃO: ±1° C. UNIFORMIDADE: ±3° C. SEGURANÇA: RESISTÊNCIA BLINDADA EVITANDO CONTATO COM O ÁCIDO SULFÚRICO. BLOCO: EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM PROFUNDIDADE DOS ORIFÍCIOS DE 45 MM. GABINETE: EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS: L = 320 X P = 430 X A = 330 MM. PESO APROXIMADO: 18 KG. POTÊNCIA MÍNIMA: 2000 WATTS. TENSÃO: 220 VOLTS. ACOMPANHANDO: UMA (1) GALERIA EM ALUMÍNIO; UM (1) CONTROLADOR DE TEMPERATURA DIGITAL MICROPROCESSADO; QUARENTA (40) TUBOS MICRO EM VIDRO BOROSSILICATO DE 100 ML Ø 25 X 250 MM; MANUAL DE INSTRUÇÕES COM TERMO DE GARANTIA, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO, COM CATÁLOGO IMPRESSO E ON-LINE; ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA REGIÃO; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO NO LOCAL DA ENTREGA.	1	3.090,00	3.090,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que envolvem a temática "Água", no Curso, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
364	Materiais e Serviços	PERMANENTE	24848	BOMBA CALORIMÉTRICA	5208000004719 BOMBA CALORIMÉTRICA PARA DETERMINAÇÃO DO PODER CALORÍFICO EM SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO RESÍDUOS, COMBUSTÍVEIS, LÍQUIDOS/SÓLIDOS, BIOCUMBUSTÍVEIS E BIOMASSAS. TECLADO COM DISPLAY EM PORTUGUÊS TIPO TOUCH PAD. POSSUI INJEÇÃO AUTOMÁTICA DO OXIGÊNIO E CIRCULAÇÃO DA ÁGUA. PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO JAQUETA ESTÁTICA, ATENDE OS REQUISITOS DAS NORMAS DIN 51900 E ISO 1928. POSSIBILIDADE DE ESCOLHA ENTRE DOIS DIFERENTES MODOS DE TEMPERATURAS DE TRABALHO (22° C E 30° C). FAIXA DE MEDIÇÃO ATÉ 40 MIL JOULES, RESOLUÇÃO DE 0,0001° C. ACOMPANHA UM CONTROLADOR DA BOMBA CALORIMÉTRICA, UM VASO DE DECOMPOSIÇÃO, UM KIT COM PADRÃO DE CALIBRAÇÃO CONTENDO FIO DE IGNIÇÃO E UM CADINHO DE QUARTZO, FRASCO COM 50 DRÁGEAS DE ÁCIDO BENZÓICO E TUBO DE 3/4.	1	90.000,00	90.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
365	Materiais e Serviços	PERMANENTE	443716	CENTRÍFUGA INDUSTRIAL / PEÇAS E ACESSÓRIOS	5208000000745 CENTRÍFUGA DE BANCADA REFRIGERADA, MICROPROCESSADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CAPACIDADE: 4 X 250 ML E 4 X 500 ML; VELOCIDADE MÍNIMA: COM ROTOR ÂNGULO-FIXO: 14.000 RPM; COM ROTOR SWING-BUCKET 4 X 250 ML: 5.000 RPM; COM ROTOR SWING-BUCKET 4 X 500 ML: 4.000 RPM; COM ROTOR PARA MICROPLACAS: 4.000 RPM; FORÇA CENTRÍFUGA: COM ROTOR ÂNGULO-FIXO: 20.800 XG; COM ROTOR SWING-BUCKET 4 X 250 ML: 3.200 XG; COM ROTOR SWINGBUCKET 4 X 500 ML: 3.220 XG; COM ROTOR PARA MICROPLACAS: 2.750 XG; CONTROLE DE TEMPERATURA DESDE -9°C ATÉ +40°C, COM CONTROLE "STAND BY"; PAINEL DIGITAL DE CRISTAL LÍQUIDO, INVERSO, FUNDO VERDE PARA INDICAÇÃO DE VELOCIDADE DO ROTOR, FORÇA CENTRÍFUGA, RAIOS DO ROTOR, PROGRAMA EM USO, TEMPO DE CORRIDA EM MINUTOS, PARÂMETROS SELECIONADOS DO PROGRAMA, RAMPA DE ACELERAÇÃO E DE FREIO.	1	28.735,20	28.735,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
366	Materiais e Serviços	PERMANENTE	452803	AQUECEDOR	5230000000342 CHAPA AQUECEDORA GRANDE DIGITAL COM CONTROLADOR ELETRÔNICO DE POTÊNCIA PARA AQUECIMENTO COM REFERÊNCIA ENTRE PONTOS DE 0 A 100%. TEMPERATURA MÁXIMA NA SUPERFÍCIE DA PLACA DE AMBIENTE ATÉ 320 C. AQUECIMENTO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA EM PIROCERÂMICA EMISSORA DE RAIOS INFRAVERMELHOS DE 2000 W. PAINEL EM POLICARBONATO COM INDICAÇÃO DE FUNÇÕES E INDICADOR LUMINOSO. DEFLETOR DE CALOR EM AÇO INOX AISI 304. PLATAFORMA DE AQUECIMENTO EM PIROCERÂMICA ESMALTADA. GABINETE EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1020 COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO EM EPÓXI TEXTURIZADO ELETROSTÁTICO. MONTADO SOB PÉS DE BORRACHA. DIMENSÃO APROXIMADA DA PLATAFORMA (LXP): 400 X 300 MM. DIMENSÃO EXTERNA APROXIMADA (LXPXA): 420 X 340 X 210 MM. POSSUI FUSÍVEL DE SEGURANÇA. ALIMENTAÇÃO EM REDE DE OU 220V, 50/60 HZ, POTÊNCIA DE 2.000W. CABO DE ALIMENTAÇÃO COM PLUG CONFORME NORMA ABNT NBR 14136.	3	1.440,00	4.320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
367	Materiais e Serviços	PERMANENTE	109665	CONDUTIVÍMETRO	5204000000311 CONDUTIVÍMETRO BIVOLT. MEDIDOR DE CONDUTIVIDADE. CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA. COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA NA FAIXA DE 0 A 100° C, OU MANUAL, BASTANDO REMOVER O SENSOR DE TEMPERATURA. FAIXA DO INSTRUMENTO 0,01 MS/CM A 0,2 S/CM, PRECISÃO DE 0,05%. DISPLAY EM BACKLIGTH. SUPORTE DE ELETRODOS, CÉLULA DE CONDUTIVIDADE K=1,0. SENSOR DE TEMPERATURA EM AÇO INOXIDÁVEL. BIVOLT.	4	2.500,00	10.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
368	Materiais e Serviços	PERMANENTE	420491	LAVADORA LABORATÓRIO	5208000001110 CONJUNTO LAVADOR DE PIPETAS EM MATERIAL DE PVC, CONTENDO 1 DEPÓSITO PARA DETERGENTE, 1 CESTO PERFURADO PARA PIPETAS CONTAMINADAS, 1 DEPÓSITO SIFÃO, 1 DEPÓSITO DE ÁGUA.	2	526,24	1.052,48	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso na manutenção das vidrarias "pipetas" utilizadas nos laboratórios destinados aos Cursos Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
369	Materiais e Serviços	PERMANENTE	417952	ESPECTROFOTÔMETRO	ESPECTROFOTÔMETRO, TIPO DIGITAL, TENSÃO 110/220, APLICAÇÃO BIOTECNOLOGIA, COMPRIMENTO ONDA 200 A 900, FREQUÊNCIA 60	1	24.960,00	24.960,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
370	Materiais e Serviços	PERMANENTE	430538	EVAPORADOR ROTATIVO À VÁCUO	5208000001117 EVAPORADOR ROTATIVO A VÁCUO. FAIXA DE TEMPERATURA: AMBIENTE +7° C A 90° C NO MÍNIMO; CONTROLADOR DE TEMPERATURA: DIGITAL MICROPROCESSADO; PRECISÃO DE CONTROLE: ±1° C; ROTAÇÃO: 15 A 70 RPM NO MÍNIMO; SISTEMA DE DESLOCAMENTO: VERTICAL, MANUAL, COM INCLINAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 30°; VÁCUO: ATÉ 700 MMHG; RESISTÊNCIA: BLINDADA EM AÇO INOXIDÁVEL; ESCOAMENTO DA CUBA ATRAVÉS DE BICO DRENO; VIDRARIA ACOMPANHANDO: CONDENSADOR TIPO SERPENTINA, BALÃO COLETOR DE 1000 ML E BALÃO DE EVAPORAÇÃO DE 1000 ML EM VIDRO BOROSSILICATO; GABINETE EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA; DIMENSÕES APROXIMADAS DA CUBA: Ø 250 MM; VOLUME MÍNIMO: QUATRO (4) LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: L = 330 X P = 320 X A = 500 MM; VOLTAGEM: 220 OU 110 VOLTS; POTÊNCIA MÍNIMA: 1000 WATTS; ACOMPANHANDO: DOIS (2) FUSÍVEIS EXTRAS; DOIS (2) PRESILHAS PLÁSTICAS; VIDRARIAS, TORNEIRA COM MANGUEIRA DE TEFLON; INCLUI MANUAL DE INSTRUÇÕES COM TERMO DE GARANTIA. CONTÉM CABO DE ENERGIA TRIFILAR COM ATERRAMENTO E DUPLA ISOLAÇÃO. ACOMPANHA CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO. CATÁLOGO IMPRESSO E ONLINE; ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA REGIÃO; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO NO LOCAL DA ENTREGA.	1	5.388,00	5.388,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
371	Materiais e Serviços	PERMANENTE	38490	APARELHO TESTE FLOCULAÇÃO	5208000000686 JAR TEST COM SEIS (06) TESTES E CUBETAS DE ACRÍLICO DE DOIS (02) LITROS PALHETAS E HASTES DE AGITAÇÃO EM AÇO INOX 304, HASTES REGULÁVEIS PARA A ALTURA DESEJADA, LUZ FLUORESCENTE EMBUTIDA NA BASE, CONTROLE ELETRÔNICO DE VELOCIDADE ATÉ OU ACIMA DE 200 RPM, ACOMPANHA SEIS CUBAS QUADRADAS EM ACRILICO TRANSPARENTE DE 2 LITROS CADA, DOSADOR SIMULTANEO DE REAGENTES, 110/220 VOLTS	2	3.600,00	7.200,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso nos diversos componentes curriculares que abordam a temática "Água" nos Curso Técnico em Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
372	Materiais e Serviços	PERMANENTE	416194	MANTA AQUECEDORA	5208000004604 MANTA AQUECEDORA PARA BALÕES DE FUNDO REDONDO DE 1000 ML/ ALIMENTAÇÃO 110/220V POTENCIA MÍNIMA 300W. COM AQUECIMENTO ATÉ 300 °C.	8	420,00	3.360,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso nos diversos componentes curriculares que abordam a temática "Água" nos Curso Técnico em Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
373	Materiais e Serviços	PERMANENTE	90735	DETECTOR MEDIDOR OXIGÊNIO	5208000000853 MEDIDOR COM ESCALA DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO DE 0 A 20 MG/L E OXIGÊNIO NO AR DE 0 A 100% E COM PRECISÃO DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO: ±0,4 MG/L E OXIGÊNIO NO AR: ±0,7% O2.	3	1.302,96	3.908,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que abordam a temática "Água e Efluentes" no Curso Técnico em Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
374	Materiais e Serviços	PERMANENTE	443999	MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ	5204000486211 PEAGÂMETRO DE BOLSO, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0,00 A 14,00 PH, COM COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA, ESTRUTURA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 0,1 PH, FUNCIONAMENTO A BATERIA, CALIBRAÇÃO MANUAL EM 2 PONTOS, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES.	2	206,39	412,78	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que abordam a temática "Água e Efluentes", no Curso Técnico em Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
375	Materiais e Serviços	PERMANENTE	240343	MEDIDOR CONDUTIVIDADE	5204000486282 MEDIDOR PORTÁTIL DE QUALIDADE DE ÁGUA PARA OS PARÂMETROS PH, CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, OXIGÊNIO DISSOLVIDO (OD) E TEMPERATURA, COM AS SONDAS INDIVIDUAIS. MEMÓRIA PARA ATÉ 99 REGISTROS. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE MALETA PARA TRANSPORTE, SONDA DE OXIGÊNIO DISSOLVIDO, SONDA DE CONDUTIVIDADE, SONDA DE TEMPERATURA, SONDA DE PH, SOLUÇÃO ELETROLÍTICA E MEMBRANAS DE REPOSIÇÃO PARA SONDA DE OD. INSTALAR O EQUIPAMENTO, AFERIR, CALIBRAR OU PROCEDER OUTRO AJUSTE NECESSÁRIO PARA DEIXÁ-LO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO.	2	3.320,26	6.640,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que abordam a temática "Água e Efluentes", no Curso Técnico em Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
376	Materiais e Serviços	PERMANENTE	411576	MICROCENTRÍFUGA	5208000004939 MICROCENTRIFUGA MICROPROCESSADA DE BANCADA PARA MICROTUBOS: GABINETE EM AÇO CARBONO 1020 COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA. MOTOR DE INDUÇÃO SEM ESCOVA, PROPORCIONANDO BAIXA MANUTENÇÃO E RÚIDO. SISTEMA MICROPROCESSADO CONTROLA A VELOCIDADE, ACELERAÇÃO AJUSTÁVEL DE 20 A 180 SEGUNDOS, DESACELERAÇÃO AJUSTÁVEL DE 30 A 150 SEGUNDOS E TEMPO DO PROCESSO DE 0 A 99 MINUTOS. ACIONAMENTO POR INVERSOR DE FREQUÊNCIA QUE PROPORCIONA MAIOR PRECISÃO DE VELOCIDADE. PARADA AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE FREIO ELETRODINÂMICO. INDICAÇÃO DIRETA VELOCIDADE (RPM), FORÇA CENTRIFUGA (XG) E TEMPO DE PROCESSO (MIN.). SISTEMA DE ALARME AUDIOVISUAL INDICANDO O FIM DO PROCESSO DE CENTRIFUGAÇÃO. DISPLAY LCD COM ILUMINAÇÃO INTERNA. TECLADO TIPO SOFT-TOUCH, PERMITE OPERAÇÃO FÁCIL, PRÁTICA E SEGURA. SENSOR DE DESBALANCEAMENTO. SENSOR DA TAMPA NÃO PERMITE A PARTIDA COM A TAMPA ABERTA. SISTEMA DE TRAVA ELETROMECÂNICA (SUA ABERTURA É ABERTA E AUTOMÁTICA AO LIGAR O EQUIPAMENTO E AO FIM DO PROCESSO). INDICAÇÃO DE MENSAGEM DE DESBALANCEAMENTO. CONTROLE DE VELOCIDADE MICROPROCESSADO DIGITAL. POSSUI ABERTURA MANUAL NA LATERAL ESQUERDA NA FALTA DE ENERGIA. PAINEL ADESIVO EM POLICARBONATO TEXTURIZADO A PROVA D'ÁGUA. CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA COM LED. PÉS DE BORRACHA PARA AMORTECIMENTO DE PEQUENAS VIBRAÇÕES COM REGULAGEM DE ALTURA E NÍVEL. CABO DE FORÇA COM DUPLA ISOLAÇÃO E PLUG COM TRÊS PINOS, DUAS FASES E UM TERRA, DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 14136. INFORMAÇÕES GERAIS: ROTAÇÃO MÁXIMA 15.000 RPM E FORÇA MÁXIMA 19.975 XG. CAPACIDADE DE ARMAZENAR 10 PROGRAMAS DIFERENTES DE PROCESSO. ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. POTÊNCIA 50/60 HZ. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS (L) 285 X (P) 410 X (A) 320 MM. ACOMPANHA ROTOR FIXO DE ALUMÍNIO LAMINADO ANODIZADO COM CAPACIDADE PARA 30 MICROS TUBOS DE 1,5 A 2,0 ML. MODELO RAF30. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	1	7.222,80	7.222,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
377	Materiais e Serviços	PERMANENTE	97330	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, NOME MODELOS ANATOMICOS PARA FINS DIDATICOS	1	180,00	180,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
378	Materiais e Serviços	PERMANENTE	97330	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	5208000000897 MODELO ANATÔMICO DA CABEÇA LUXO EM 6 PARTES CONFECCIONADO EM RESINA PLASTICA EMBORRACHADA OU SIMILAR. MEDIDAS E PESO: 19 X 23 X 22 CM 1 KG	1	1.005,60	1.005,60	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso didático	DIPLAD/UVITORIA
379	Materiais e Serviços	PERMANENTE	97330	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	5208000000874 CORTE LONGITUDINAL DE RIM ONDE SÃO DEMONSTRADAS TODAS AS ESTRUTURAS IMPORTANTES (PIRÂMIDES, CÁLICE, CÁPSULA RENAL, VEIAS, ARTÉRIAS, PELVE RENAL, PÁPIA RENAL). CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA SINTÉTICA OU RESINA PLASTICA EMBORRACHADA OU SEMI-EMBORRACHADA OU SIMILAR.	1	180,00	180,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso didático	DIPLAD/UVITORIA
380	Materiais e Serviços	PERMANENTE	97330	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	5208000000915 MODELO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA SEMI-EMBORRACHADA, CÉREBRO COM ARTÉRIA EM 9 PARTES.	1	1.079,16	1.079,16	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso didático	DIPLAD/UVITORIA
381	Materiais e Serviços	PERMANENTE	97330	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	5208000000884 MODELO ANATÔMICO FÍGADO E ÓRGÃO ADJACENTES. CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA EMBORRACHADA OU SEMI-EMBORRACHADA OU SIMILAR, FIXO EM PRANCHA, APRESENTA.:FÍGADO COM VESÍCULA BILIAR, PÂNCREAS E DUODENO	1	458,40	458,40	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso didático	DIPLAD/UVITORIA
382	Materiais e Serviços	PERMANENTE	97330	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	5234000480981 MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, MODELO DE DESENVOLVIMENTO EMBRIONÁRIO EM 12 ESTÁGIOS; MODELO AUMENTADO REPRESENTANDO OS SEGUINTE ESTÁGIOS DO DESENVOLVIMENTO EMBRIONÁRIO: ÓVULO POUCO DEPOIS DA FERTILIZAÇÃO, ESTÁGIO DE 2 CÉLULAS, ESTÁGIO DE 4 CÉLULAS, ESTÁGIO DE 7 CÉLULAS, ESTÁGIO DE MÓRULA, BLASTOCISTO COM TROFOBLASTO E EMBRIOBLASTO, BLASTOCISTO COM AS PRIMEIRAS FORMAÇÕES DO PROCESSO EMBRIONÁRIO, BLASTOCISTO COM INÍCIO DA IMPLANTAÇÃO, EMBRIÃO DE APROXIMADAMENTE 12 DIAS, EMBRIÃO DE APROXIMADAMENTE 20 DIAS, EMBRIÃO DE APROXIMADAMENTE 28 DIAS, EMBRIÃO DE APROXIMADAMENTE SEGUNDO MÊS; OS PRIMEIROS 8 MODELOS ESTÃO AUMENTADOS APROXIMADAMENTE 4.000 VEZES; OS OUTROS 4 MODELOS ESTÃO AUMENTADOS APROXIMADAMENTE 4 A 5 VEZES; MODELO FABRICADO EM MATERIAL SINTÉTICO ESTÁVEL E INQUEBRÁVEL, KIT COM 12 ESTÁGIOS.	1	2.640,00	2.640,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso didático	DIPLAD/UVITORIA
383	Materiais e Serviços	PERMANENTE	97330	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	5208000000875 PELVE FEMININA EM 2 PARTES.CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA SINTÉTICA OU RESINA PLÁSTICA EMBORRACHADA OU SEMI-EMBORRACHADA OU SIMILAR. DIMENSÃO: 41 X 31 X 20 CM	1	264,00	264,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso didático	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
384	Material e Serviços	PERMANENTE	97330	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	5208000000872 MODELO EM TAMANHO NATURAL QUE DEMONSTRA TODO O SISTEMA DIGESTIVO EM RELEVO GRÁFICO. APRESENTADO: NARIZ, CAVIDADE BUCAL E FARINGE, ESÔFAGO, TRATO GASTRO INTESTINAL, FÍGADO COM VESÍCULA BILIAR, PÂNCREAS, BAÇO DUODENO, CECO E RETO SÃO ABERTOS. O COLO TRANSVERSO E A PAREDE FRONTAL DO ESTÔMAGO SÃO REMOVÍVEIS. CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA SINTÉTICA OU RESINA PLÁSTICA EMBORRACHADA OU SEMI-EMBORRACHADA OU SIMILAR	1	594,00	594,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso didático	DIPLAD/UVITORIA
385	Material e Serviços	PERMANENTE	97330	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	5208000000885 MODELO DE CÉLULA NERVOUSA (NEURÔNIO) M RESINA PLÁSTICA, COM SUPORTE AMPLIADA 2.500 VEZES, QUE POSSIBILITA VISUALIZAR DENTRITOS, AXÔNIO CAUDA, E NÚCLEO. TAMANHO: COMPRIMENTO: DE 35 À 40CM E LARGURA: DE 25 À 30CM.	1	706,64	706,64	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso didático	DIPLAD/UVITORIA
386	Material e Serviços	CONSUMO	442540	MOTOR ELÉTRICO	3026000721967 MOTOR DC COM CAIXA DE REDUÇÃO 5 V, AK280/1.1PF5R193SC. MOTORES COMPACTOS E POTENTES COM CAIXA DE REDUÇÃO ACOPLADA, COM ROTAÇÃO APROXIMADA DE 193 RPM. CORRENTE: 330,00 MA. POTÊNCIA: 1,8 W. RPM: 193 RPM. TENSÃO: 5 VDC. TORQUE: 1,1 KGF.CM. VELOCIDADE: 193 RPM.	20	52,72	1.054,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
387	Material e Serviços	PERMANENTE	97330	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	5234000481028 MODELO DE MEIOSE: CROMOSSOMOS COM COLORAÇÃO AZAN MODIFICADA. COMPONENTES CELULARES COLORIDOS CONFORME PONTOS DE VISTA DIDÁTICOS. ÍMÃS DE FIXAÇÃO NA PARTE TRASEIRA. SISTEMA DE ARMAZENAMENTO PARA MONTAGEM EM PÉ OU SUSPENSÃO. FORNECIMENTO COM DESCRIÇÃO DETALHADA E MODELOS PARA CÓPIA. AMPLIAÇÃO DE 10.000 VEZES. O MODELO TRIDIMENSIONAL EM ALTO-RELEVO ILUSTRA AS 10 ETAPAS DA MEIOSE NUMA CÉLULA ANIMAL TÍPICA: 1. INTÉRFASE (FASE G1); 2. PRÓFASE I (LEPTÓTENO); 3. PRÓFASE I (ZIGÓTENO E PAQUÍTENO); 4. PRÓFASE I (DIPLÓTENO); 5. PRÓFASE I (DIACINESE); 6. METÁFASE I; 7. ANÁFASE I; 8. TELÓFASE I, CITOCINESE I, INTERCINESE, PRÓFASE II E METÁFASE II; 9. ANÁFASE II; 10. TELÓFASE II E CITOCINESE II. DIMENSÕES APROX.: 60 X 40 X 6 CM³.	1	708,24	708,24	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso didático	DIPLAD/UVITORIA
388	Material e Serviços	CONSUMO	67601	MULTÍMETRO	3042000601579 DISPLAY: 3 1/2 DÍGITOS, 1999 CONTAGENS (COM ILUMINAÇÃO); TAXA DE AMOSTRAGEM: APROX. 3 VEZES/SEGUNDO; INDICAÇÃO DE POLARIDADE: POSITIVA IMPLÍCITA E NEGATIVA -; INDICAÇÃO DE SOBREFaixa: 0L; INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA: INDICAÇÃO QUANDO A TENSÃO DA BATERIA CAIR ABAIXO DA TENSÃO DE OPERAÇÃO; MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APOX. 15 MINUTOS; AMBIENTE DE OPERAÇÃO APROXIMADO: 0°C A 40°C (32°F A 104°F), RH<80%; AMBIENTE DE ARMAZENAMENTO APROXIMADO: -20°C A 60°C (-4°F A 140°F), RH < 80%; COEFICIENTE DE TEMPERATURA APROXIMADO : 0.1X(PRECISÃO ESPECIFICADA) / 1°C <18°C OU > 28°C; ALTITUDE DE OPERAÇÃO APROXIMADO: 2000M; GRAU DE POLUIÇÃO: 2; ALIMENTAÇÃO: 1 X 9V (NEDA 1604, 6F722 OU 006P); SEGURANÇA/CONFORMIDADE: IEC1010 SOBRETENSÃO E DUPLA ISOLAÇÃO CAT III 1000V OU CATEGORIA IV 600V; TENSÃO DC APROX.: 200M/2/20/200/1000V, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA: 250V DC/ PICO AC PARA FAIXA DE 200MV, 1000V DC/ 750V PICO AC PARA OUTRAS FAIXAS ; TENSÃO AC APROX.: 200M/2/20/200/750V, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA: 250V DC/ PICO AC PARA FAIXA DE 200MV, 1000V DC/ 750V PICO AC PARA OUTRAS FAIXAS; CORRENTE DC: 2M/20M/200M/20A, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA: FUSÍVEL (DE AUTO RESTAURAÇÃO) DE 0,2A/ 250V PARA ENTRADA MA. FUSÍVEL (DE AÇÃO LENTA) DE 20A/ 250V PARA ENTRADA 20A.; CORRENTE AC: 2MA/20MA/200M/20A, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA: FUSÍVEL DE AUTO RESTAURAÇÃO DE 0,25A/250V PARA ENTRADA MA. FUSÍVEL DE AÇÃO LENTA DE 20A/250V PARA ENTRADA 20A ; RESISTÊNCIA: 200Ω/ 2KΩ/ 20KΩ/ 200KΩ/ 2MΩ/ 20MΩ/ 200MΩ, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA: 250V DC/PICO AC; TEMPERATURA: -20~+1000°C; CAPACITÂNCIA: 20NF/200NF/2MF/20MF/200MF/2000MF, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA: 250V DC / PICO AC; INDUTÂNCIA: 2MH/20MH/200MH/2/20H, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA: 36V DC/PICO AC. ; FREQUÊNCIA: 10HZ/100HZ/1KHZ/10KHZ/100KHZ/1MHZ, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA: 250V DC/PICO AC (ACIMA DE 10V RMS MÁX 10S); FAIXA: DIODO. DESCRIÇÃO: DISPLAY MOSTRA A QUEDA DE TENSÃO APROXIMADA DO DIODO, CORRENTE DE TESTE: APROX. 1MA, TENSÃO REVERSA: APROX. 3V, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA: 250V DC/PICO AC. MUDANÇA DE FAIXA: MANUAL; PRECISÃO BÁSICA: 0,5%; FAIXA: CONTINUIDADE, TENSÃO DE CIRCUITO ABERTO: APROX. 3V, PROTEÇÃO DE SOBRECARGA: 250V DC/PICO AC. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, PONTAS DE PROVA CAT III 1000V OU CAT IV 600V. PONTA DE TEMPERATURA , HOLSTER E CERTIFICADO DE GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO PELO FABRICANTE	1	239,99	239,99	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
389	Material e Serviços	PERMANENTE	97330	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	5234000480982 SISTEMA CIRCULATÓRIO MODELO EM RELEVO, RESINA EMBORRACHADA COM METADE DO TAMANHO NATURAL, APRESENTA: SISTEMA VENOSO E ARTERIAL; CORAÇÃO; PULMÃO; FÍGADO; BAÇO; RINS. EM BASE. MEDIDAS E PESO: 80 X 30 X 6 CM, 3,6 KG.	1	960,00	960,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso didático	DIPLAD/UVITORIA
390	Material e Serviços	CONSUMO	150376	ÓLEO LUBRIFICANTE	3003000000333 ÓLEO LUBRIFICANTE ANTICORROSIVO. QUANTIDADE: 300ML. EMBALAGEM: AEROSSOL. ATENDA AS SEGUINTE NORMAS: ASTM-D 655 E ASTM-B117.	5	14,40	72,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
391	Material e Serviços	CONSUMO	97330	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	5234000480979 SISTEMA NERVOSO, 1/2 DO TAMANHO NATURAL, MODELO EM RELEVO COM METADE DO TAMANHO NATURAL MOSTRA UMA REPRESENTAÇÃO ESQUEMÁTICA DO SISTEMA NERVOSO CENTRAL E PERIFÉRICO. MEDIDAS E PESO APROXIMADOS: 80 X 33 X 6 CM, 3,5 KG. DISPONÍVEL EM BASE DE RESINA PLÁSTICA EMBORRACHADA.	1	720,00	720,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso didático	DIPLAD/UVITORIA
392	Material e Serviços	CONSUMO	379042	PERCLORETO DE FERRO	3011000700707 PERCLORETO DE FERRO EM PÓ 250 G 98%.	10	19,69	196,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
393	Material e Serviços	PERMANENTE	97330	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	5234000480978 SISTEMA RESPIRATÓRIO COM 7 PARTES (PULMÃO LUXO) MODELO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA EMBORRACHADA. COMPOSTO POR: EPIGLOTE; OSSO HIOIDE; GLÂNDULA TIREOIDE; ESÔFAGO; TRAQUEIA; LARINGE; VASOS; LIGAMENTOS MUSCULARES; AORTA; PULMÕES; CORAÇÃO; BRÔNQUIOS; REGIÃO DO DIAFRAGMA; MÚSCULO ABDOMINAL; EM BASE DE RESINA PLÁSTICA EMBORRACHADA.	1	600,00	600,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso didático	DIPLAD/UVITORIA
394	Material e Serviços	PERMANENTE	97330	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	5234000480977 SISTEMA URINÁRIO MASCULINO E FEMININO - MODELO 2 EM 1 APRESENTA: ESTRUTURAS DA CAVIDADE RETROPERITONEAL; GRANDE E PEQUENA PÉLVIS COM OSSOS E MÚSCULOS; VEIA CAVA INFERIOR; AORTA COM RAMIFICAÇÕES QUE INCLUEM OS VASOS ILIACOS; TRATO URINÁRIOS SUPERIOR; RETO; RIM COM GLÂNDULA ADRENAL. A METADE FRONTAL DO RIM DIREITO É REMOVÍVEL, COM INSERÇÕES MASCULINAS FÁCEIS DE TROCAR (BEXIGA E PRÓSTATA, METADE FRONTAL E POSTERIOR) E INSERÇÕES FEMININAS (BEXIGA, ÚTERO E OVÁRIOS, 2 METADES LATERAIS). AS PARTES SÃO NUMERADAS. EM BASE DE RESINA PLÁSTICA EMBORRACHADA.	1	600,00	600,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Uso didático	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
395	Materiais e Serviços	CONSUMO	68233	PERFURADOR DE PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO	3026000721413 PERFURADOR DE PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO DE FENOLITE VIRGEM SIMPLES 10 X 20 CM.	2	72,00	144,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
396	Materiais e Serviços	PERMANENTE	430435	MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ	MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TIPO BANCADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CALIBRAÇÃO PH AUTOMÁTICA 3 PONTOS, FAIXA MEDIÇÃO DE -2,00 A +20,00 PH E DE -1999 A +1999 MV, TEMPERATURA OPERAÇÃO -20 A +120, ACESSÓRIOS ELETRODOS DE PH, TEMPERATURA E SONDAS, TENSÃO 110/220	3	1.756,80	5.270,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
397	Materiais e Serviços	CONSUMO	288735	PINO PARA TRANSMISSÃO	3026000722196 PINO BANANA 4MM PRETO. CARACTERÍSTICAS: Ø 4 MM - DERIVAÇÃO LATERAL DE Ø 4 MM MATERIAL DA ISOLAÇÃO: PVC - PINO: LATÃO NIQUELADO - CORRENTE NOMINAL: 15 A	5	4,80	24,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
398	Materiais e Serviços	PERMANENTE	6165	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	5212000000117 REFRIGERADOR FROST FREE 2 PORTAS BRANCO 382 LITROS CONTA COM COMPARTIMENTO PARA ALIMENTOS FRESCOS, CESTA PORTA-OVOS REMOVÍVEL, DUAS FORMAS DE GELO SUSPENSAS, DUAS PRATELEIRAS NA PORTA DO FREEZER, E TURBO CONGELAMENTO, QUE CONGELA RÁPIDO OS ALIMENTOS. POSSUI PRATELEIRAS EM VIDRO 100% REMOVÍVEIS, QUE PERMITE UMA LIMPEZA MAIS PROFUNDA E OTIMIZAÇÃO DE ESPAÇO. VEM COM PRATELEIRA FUNDA NA PORTA PARA GARRAFAS DE ATÉ 3,3 LITROS, COM TRAVA GARRAFAS APROVEITÁVEL, EVITANDO ASSIM O TOMBAMENTO, E GAVETÃO TRANSPARENTE. POSSUI TAMBÉM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, MAIS FACILIDADE PARA CONTROLAR A TEMPERATURA DO REFRIGERADOR. O SISTEMA MULTIFLOW DISTRIBUI O AR NO INTERIOR DO REFRIGERADOR GARANTINDO A MELHOR PRESERVAÇÃO DOS ALIMENTOS. FROST FREE: DESCONGELAMENTO AUTOMÁTICO. CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO FACILIDADE PARA CONTROLAR A TEMPERATURA DO REFRIGERADOR COM O CONTROLE DIGITAL EXTERNO. VOLTAGEM A SER DEFINIDA NA ORDEM DE EMPENHO.	2	3.176,51	6.353,02	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso nos laboratórios para a conservação de materiais, reagentes, soluções e meios de cultura que necessitam de conservação em baixas temperaturas.	DIPLAD/UVITORIA
399	Materiais e Serviços	CONSUMO	288736	PINO PARA TRANSMISSÃO	3026000722197 ""PINO BANANA 4MM VERMELHO. CARACTERÍSTICAS: Ø 4 MM - DERIVAÇÃO LATERAL DE Ø 4 MM MATERIAL DA ISOLAÇÃO: PVC - PINO: LATÃO NIQUELADO - CORRENTE NOMINAL: 15 A	5	4,80	24,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
400	Materiais e Serviços	PERMANENTE	452743	TURBIDÍMETRO	5204000000250 TURBIDÍMETRO PORTÁTIL, COM DISPLAY EM PORTUGUÊS, REALIZA LEITURAS DE TURBIDEZ SEGUNDO PRINCÍPIO NEFELOMÉTRICO. SISTEMA ÓPTICO COMPOSTO POR DOIS DETECTORES, UM 90 GRAUS E UM DE LUZ TRANSMITIDA, CORRIGE A INTERFERÊNCIA DECORRENTE DA COR DOS MATERIAIS QUE ABSORVEM A LUZ E COMPENSA AS FLUTUAÇÕES DA INTENSIDADE LUMINOSA DA LÂMPADA, PROPORCIONANDO ESTABILIDADE DE CALIBRAÇÃO A LONGO PRAZO. FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 A 1000NTU; RESOLUÇÃO: 0,01NTU; REPETIBILIDADE: 1% DA LEITURA OU 0.01NTU	3	2.638,80	7.916,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que abordam a temática "Água e Efluentes", no Curso Técnico em Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
401	Materiais e Serviços	CONSUMO	421656	PLACA MONTAGEM CIRCUITO ELETRÔNICO	3026000722207 PLACA DE FENOLITE COBREADA PARA CIRCUITO IMPRESSO FACE SIMPLES 10 X 10 CM	100	3,60	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
402	Materiais e Serviços	PERMANENTE	434476	CAPELA EXAUSTÃO	5208000001109 CAPELA PARA EXAUSTÃO DE GASES. ESTRUTURA EM FIBRA DE VIDRO 3 MM; DIMENSÕES MÍNIMAS: L=1150 X P=650 X A=1000 MM; PORTA FRONTAL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ABERTURA DE ATÉ 60 CM E SISTEMA DE CONTRAPESO, QUE PERMITE AJUSTAR A ABERTURA EM QUALQUER PONTO; DUTOS DE EXAUSTÃO EM PVC: 100 MM DE DIÂMETRO; COM EXAUSTOR: CENTRÍFUGO COM MOTOR BLINDADO IP54 POTÊNCIA 1/6V; CAPACIDADE DE EXAUSTÃO: 15 M³/MIN; LUMINÁRIA ISOLADA: IP44, COM LÂMPADA INCANDESCENTE; POTÊNCIA: 185 WATTS; TENSÃO: 110 OU 220 VOLTS. CATÁLOGO IMPRESSO E ON-LINE; ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA REGIÃO NO RAIO DE 200KM; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO NO LOCAL DA ENTREGA.	2	3.500,00	7.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Equipamento necessário para o manuseio de produtos químicos voláteis.	DIPLAD/UVITORIA
403	Materiais e Serviços	PERMANENTE	339664	FONTE ALIMENTAÇÃO	5208000000898 FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE ELETROFORESE; TENSÃO DE SAÍDA MÁXIMA: 300 VOLTS (AJUSTÁVEL EM ESCALA DE 50 VOLTS); CORRENTE DE SAÍDA MÁXIMA: 400MA; POTÊNCIA MÁXIMA: 60 WATT; TENSÃO DE ENTRADA: 100 - 240 VOLTS AC.; FUNÇÃO DE TEMPORIZADOR: 1-999 MIN. COM FUNÇÃO DE ALARME	1	2.500,00	2.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 303.540,39**

Filtros utilizados: Situações: Enviado para o ME

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
404	Materiais e Serviços	PERMANENTE	414532	BANHO MARIA	5208000004920 BANHO TERMOSTATIZADO. EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA DIVERSOS TIPOS DE ANALISES LABORATORIAIS E PARA OTIMIZAR A CONDENSÇÃO EM ALGUNS EQUIPAMENTOS, REFRIGERANDO CONDENSADORES DOS TIPOS FRIEDRICH, SOXHLET, EVAPORADORES ROTATIVOS, REATORES E OUTROS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TEMPERATURA 10° C A 80° C. DIMENSÕES: L = 360 X P = 470 X A = 460 MM. PESO 20 KG. POTÊNCIA 750 WATTS. TENSÃO 220 VOLTS. ACOMPANHA: 1 BANDEJA PROTETORA DA RESISTÊNCIA, 1 TAMPA DA CUBA EM AÇO INOX, 2 FUSÍVEIS EXTRAS.	1	4.000,00	4.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
405	Materiais e Serviços	CONSUMO	393883	POTENCIÔMETRO ROTATIVO	3026000001135 POTENCIÔMETRO ROTATIVO DE 100K LINEAR	20	2,16	43,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
406	Materiais e Serviços	CONSUMO	60917	SUGADOR SOLDA	3026000722206 PROTETOR DE SUGADOR DE SOLDA (CAMISINHA)	5	1,92	9,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
407	Materiais e Serviços	CONSUMO	442549	PLACA MONTAGEM CIRCUITO ELETRÔNICO	3026000721981 PROTOTIPAGEM (PROTOBOARD) 1.560 ATÉ 2.500 FUROS/PONTOS, COM BASE E BORNES.	2	120,00	240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
408	Materiais e Serviços	CONSUMO	238799	MICRO-RELÉ	3026000721980 RELÉ 12 V, 10 A, SPDT, 1 CONTATO REVERSÍVEL.	50	3,60	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
409	Materiais e Serviços	PERMANENTE	265449	BALANÇA ANALÍTICA	5204000486287 BALANÇA ANALÍTICA. CAPACIDADE MÁXIMA (G): 220; RESOLUÇÃO (G): 0,0001; MODOS DE PESAGEM: G, MG; REPETIBILIDADE (DESVIO PADRÃO) (G): 0,0001; LINEARIDADE (G): 0,0002; TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO: MENOR OU IGUAL A 8 SEGUNDOS; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 10 A 30° C; ALIMENTAÇÃO: ADAPTADOR EXTERNO 110 OU 220 V. CALIBRAÇÃO INTERNA; TAMANHO APROXIMADO DO PRATO DE PESAGEM (MM): 91 (DIÂMETRO); DIMENSÕES APROXIMADAS (MM): L = 220 X P = 330 X A = 310. NORMAS DE SEGURANÇA SEGUNDO ABNT.	2	5.500,00	11.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
410	Materiais e Serviços	CONSUMO	44180	RESISTOR CARBONO	3026000721983 RESISTOR CR25 FILME DE CARBONO, RESISTÊNCIA DE 1 KOHM. TOLERÂNCIA DE 5%. POTÊNCIA 1/4 W. APLICAÇÃO: PRÁTICAS ELETRÔNICAS. SOLICITAÇÃO MÍNIMA: 200 UNIDADES..	100	0,06	6,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
411	Materiais e Serviços	CONSUMO	44180	RESISTOR CARBONO	3026000001083 RESISTOR DE CARBONO; RESISTÊNCIA: 10 KOHMS; 250 MW; TOLERÂNCIA: ±5 %; AXIAL.	100	0,06	6,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
412	Materiais e Serviços	CONSUMO	44180	RESISTOR CARBONO	3026000001074 RESISTOR DE CARBONO; RESISTÊNCIA: 100 OHMS; 250 MW; TOLERÂNCIA: ±5 %; AXIAL.	100	0,06	6,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
413	Materiais e Serviços	CONSUMO	150213	SENSOR	3026000721997 SENSOR DE COR TCS3200 COM RECONHECIMENTO DE NÍVEIS DE LUZ RGB (RED, GREEN E BLUE, OU VERMELHO, VERDE E AZUL). ENVIO DE DADOS PARA UM MICROCONTROLADOR COMO ARDUINO, RASPBERRY, PIC E OUTROS MODELOS, PERMITINDO A CRIAÇÃO DE EFICIENTES SISTEMAS DE DETECÇÃO DE COR. ESPECIFICAÇÕES: - TENSÃO DE OPERAÇÃO: 3 A 5 V; - LEDS COM LUZ BRANCA PARA MELHOR DETECÇÃO DE COR; - MELHOR DISTÂNCIA DE DETECÇÃO: 10 MM; - DIMENSÕES: 33 X 33 X 25 MM.	10	40,20	402,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
414	Materiais e Serviços	CONSUMO	150730	SENSOR INFRAVERMELHO	3026000722001 SENSOR INFRAVERMELHO GP2Y0A02YK0F. CAPAZ DE MEDIR DISTÂNCIAS DESDE 20 CM ATÉ 150 CM. SAÍDA VALOR DE TENSÃO ANALÓGICO PARA FACILITAR A LEITURA USANDO MICROCONTROLADORES ARDUINO. ESPECIFICAÇÕES: - TENSÃO DE OPERAÇÃO: 4,5 - 5,5 V; - ALCANCE: 20 150 CM; - CONSUMO TÍPICO DE CORRENTE: 33 MA; - TIPO DE SAÍDA: ANALÓGICA; - DIMENSÕES: 29,5 X 13 X 21,5 MM; - PESO: 5 G. PINAGEM: - VERMELHO: VCC; - PRETO: GND; - AMARELO: SINAL; ACOMPANHA: 1 SENSOR INFRAVERMELHO; 1 CABO JST FÊMEA 3 PINOS.	10	84,00	840,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
415	Materiais e Serviços	CONSUMO	414000	PLACA CONTROLADORA	3017000103717 SHIELD ETHERNET COMPATÍVEL COM A PLATAFORMA ARDUINO. GARANTIA DE 12 MESES.	5	58,80	294,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
416	Materiais e Serviços	CONSUMO	432116	PLACA CONTROLADORA	3017000103718 SHIELD SMS/GPRS/GSM COMPATÍVEL COM A PLATAFORMA ARDUINO. GARANTIA DE 12 MESES.	2	300,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
417	Materiais e Serviços	CONSUMO	60917	SUGADOR SOLDA	304200000949 SUGADOR DE SOLDA PARA TRABALHOS DE ELETRÔNICA - USADO PARA REMOÇÃO DE SOLDAS DE CIRCUITOS ELETRO ELETRÔNICOS. MATERIAL DO CORPO: ALUMÍNIO.	2	8,16	16,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
418	Materiais e Serviços	CONSUMO	254126	SUPORTE FERRO SOLDA	3026000721237 SUPORTE PARA FERRO DE SOLDA. ESTRUTURA DE FERRO COM BOCAL SUPERIOR DE 40MM DE DIÂMETRO. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: DIÂMETRO EXTERNO DO BOCAL DA PARTE SUPERIOR 40 MM (PARTE PLÁSTICA). DIÂMETRO INTERNO DO BOCAL AO LONGO DO SUPORTE 20 MM (PARTE METÁLICA). BASE COM ALUMÍNIO TRATADO (ALTA DURABILIDADE). ÁREA ÚTIL PARA ESPONJA 40MM X 60MM.	5	18,00	90,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
419	Materiais e Serviços	CONSUMO	128210	SUPORTE PLACA CIRCUITO IMPRESSO	3042000601527 SUPORTE PARA PLACAS DE CIRCUITO IMPRESSO. DEVE PERMITIR REGULAGEM DE TAMANHO. DEVE PERMITIR FIXAÇÃO NA BANCADA.	3	24,00	72,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
420	Materiais e Serviços	CONSUMO	88323	SUPORTE FERRO SOLDA	3042000601526 SUPORTE PARA CARRETEL ROLO FIO DE ESTANHO. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 65 MM, LARGURA 60 MM, COMPRIMENTO 100 MM.	2	15,60	31,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
421	Materiais e Serviços	CONSUMO	257192	TRANSISTOR	3026000722221 TRANSISTOR BC338; AMPLIFICADOR E INTERRUPTOR DE SINAIS ELÉTRICOS; PODE SER UTILIZADO COM RETIFICADOR ELÉTRICO EM CIRCUITOS; TENSÃO MÁXIMA NA BASE DO COLETOR: 45V; CORRENTE MÁX NO COLETOR: 500MA; GANHO: 100 -250.	20	1,74	34,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
422	Materiais e Serviços	CONSUMO	335366	TRANSISTOR	3026000722222 TENSÃO MÁXIMA DE COLETOR: 30 VOLTS; CORRENTE MÁXIMA DE COLETOR: 100MA; GANHO: 75 - 800; ENCAPSULAMENTO: TO-92	20	1,20	24,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessário para utilização nos laboratório de informática e multidisciplinar, para desenvolvimento de projetos	DIPLAD/UVITORIA
423	Materiais e Serviços	PERMANENTE	323267	BANCADA PROFISSIONAL	5238000477070 BANCADA FECHADA COM 05 GAVETAS E 01 PORTA RETRÁTIL: PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA EPÓXI. TRATAMENTO ANTICORROSIVO. DIMENSÕES: TAMPO EM MADEIRA MACIÇA, ESPESSURA MÍNIMA DE 50 MM; COMPRIMENTO MÍNIMO 1.850 MM X LARGURA MÍNIMA 800 MM; ALTURA 900 MM.	2	4.500,00	9.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso didático	DIPLAD/UVITORIA
424	Materiais e Serviços	PERMANENTE	394002	CARRINHO TRANSPORTE	5234002481042 CARRINHO PORTA FERRAMENTAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 650 MM, LARGURA 410 MM E ALTURA 850 MM. ESTRUTURA COM PAREDES REFORÇADAS. TRÊS GAVETAS. DUAS GAVETAS COM 500 X 400 X 100 MM. UMA GAVETA COM 500 X 400 X 60 MM. DUAS PORTAS NA PARTE INFERIOR DO CARRO (COM 1 PRATELEIRA). TRANÇAS COM CHAVE PARA AS GAVETAS E PORTAS. ACOMPANHAM 4 RODAS DE BORRACHA DIÂMETRO 3", SENDO 2 FIXAS E 2 GIRATÓRIAS SENDO PELO MENOS 1 COM FREIO. CAPACIDADE DE CARGA 120 KG. ESPESSURA MÍNIMA DAS CHAPAS: PRATELEIRA 0,6 MM; ESTRUTURA 1,2 MM. ACOMPANHA PUXADOR ERGONÔMICO E COBERTURA DE BORRACHA E PINTURA ELETROSTÁTICA.	2	1.607,42	3.214,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME	Material para uso didático	DIPLAD/UVITORIA
425	Materiais e Serviços	PERMANENTE	30031	BRINQUEDO EM GERAL	5234000480771 CONJUNTO LEGO MINDSTORMS 31313 EV3. CONTÉM 2 SERVO MOTORES INTERATIVOS GRANDES, 1 SERVO MOTOR INTERATIVO MÉDIO, 1 SENSOR DE COR, 1 SENSOR TÁTIL, 1 SENSOR INFRAVERMELHO, 1 TRANSECTOR INFRAVERMELHO, 1 BLOCO EV3 INTELIGENTE, 594 ELEMENTOS MAIS LEGO TECHNIC, E DOWLOWDS APP ANDROID E IOS.	5	3.024,00	15.120,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso didático	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
426	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150142	FASÍMETRO	5204000000295 FASÍMETRO DIGITAL. INDICAÇÃO ATRAVÉS DE LEDS; VERIFICAÇÕES: SEQUÊNCIA DE FASE, FALTA DE FASE E SENTIDO DE ROTAÇÃO DO MOTOR; FAIXA DE VERIFICAÇÃO: 90 ~ 600 V; MANUAL EM PORTUGUÊS; PONTAS DE PROVA; GARRAS JACARÉ; ESTOJO PROTETOR. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	1	362,40	362,40	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Devolvido (AC)	Material para uso didático	DIPLAD/UVITORIA
427	Materiais e Serviços	PERMANENTE	71790	LUXÍMETRO	5204000000298 LUXÍMETRO DIGITAL DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) 3 1/2 DÍGITOS (2000); FAIXA DE MEDIDA: 2000/20000/100000LUX; RESPOSTA ESPECTRAL: FOTÓPICA CIE; VALOR CORRIGIDO PELA REGRA DO COSENO; SENSOR: FOTODIODO DE SILÍCIO; DATA HOLD; RESOLUÇÃO 1 LUX, 10 LUX, 100 LUX; MANUAL EM PORTUGUÊS; ESTOJO DE TRANSPORTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	2	163,19	326,38	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Devolvido (AC)	Material para uso didático	DIPLAD/UVITORIA
428	Materiais e Serviços	PERMANENTE	88781	MICRÔMETRO EXTERNO	5204000486298 MICRÔMETRO EXTERNO. CAPACIDADE 0 - 25 MM. RESOLUÇÃO 0,01 MM. EXATIDÃO: +-0,003 MM OU +-0,002 MM. FACES DE MEDIÇÃO EM METAL DURO E MICRO-LAPIDADAS. FUSO COM DIÂMETRO DE ENTRE 6,00 E 7,00 MM E PASSO DE ROSCA DE 0,5 MM COM TRAVA. ARCO ESMALTADO. DEVERÁ ACOMPANHAR ESTOJO, CHAVE E CERTIFICADOS. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL POR 1 ANO NO MÍNIMO.	1	110,30	110,30	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso didático	DIPLAD/UVITORIA
429	Materiais e Serviços	PERMANENTE	88781	MICRÔMETRO EXTERNO	5204000486299 MICRÔMETRO EXTERNO. CAPACIDADE 50-75 MM. RESOLUÇÃO 0,01 MM. EXATIDÃO: +-0,003 MM OU +-0,002 MM. FACES DE MEDIÇÃO EM METAL DURO E MICRO-LAPIDADAS. FUSO COM DIÂMETRO DE ENTRE 6,00 E 7,00 MM E PASSO DE ROSCA DE 0,5 MM COM TRAVA. ARCO ESMALTADO. DEVERÁ ACOMPANHAR ESTOJO, CHAVE E CERTIFICADOS. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL POR 1 ANO NO MÍNIMO.	1	192,95	192,95	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso didático	DIPLAD/UVITORIA
430	Materiais e Serviços	PERMANENTE	271511	TORNO BANCADA	5238000476941 MORSA DE BANCADA DE Nº 6 DE ALTA RESISTÊNCIA, COM MORDENTE DE APROXIMADAMENTE 152 MILÍMETROS, ABERTURA MÁXIMA DE APROXIMADAMENTE 152 MILÍMETROS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	2	278,92	557,84	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Devolvido (AC)	Material para uso didático	DIPLAD/UVITORIA
431	Materiais e Serviços	PERMANENTE	424615	FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	5230000480753 NOBREAK 2KVA TOPOLOGIA: ONLINE DUPLA-CONVERSÃO (CONFORME NBR 15014); POTÊNCIA APARENTE DE SAÍDA: 2KVA; POTÊNCIA ATIVA DE SAÍDA: ≥ 1,4KW; FATOR DE POTÊNCIA: ≥0,7; TENSÃO DE ENTRADA: 220V; TENSÃO DE SAÍDA: 220V; FREQUÊNCIA: 60HZ; FORMA DE ONDA NA SAÍDA: SENOIDAL PURA; EFICIÊNCIA: ≥ 85%; FATOR DE CRISTA DA ONDA: 3:1; REGULAÇÃO DE SAÍDA: ±2%; DISTORÇÃO HARMÔNICA: ≤6%; AUTONOMIA DO BANCO DE BATERIAS A PLENA CARGA: ≥ 5 MINUTOS; REGULAÇÃO DE TENSÃO: ≤2%; DEVE POSSUIR CONECTOR PARA BANCO DE BATERIAS EXTERNO; TEMPO DE RECARGA: 8 HORAS; CONEXÃO DE SAÍDA: MÍNIMO DE 4 SAÍDAS PADRÃO NBR 14136 10A; BYPASS AUTOMÁTICO COM TEMPO DE ACIONAMENTO DE NO MÁXIMO 5MS; DEVE PERMITIR SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA; DEVE IDENTIFICAR SOBRETENSÃO PARA DESLIGAMENTO DO EQUIPAMENTO; DEVE POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO E PORTA DE COMUNICAÇÃO RS232 E/OU USB (COM CABO INCLUSO). DEVE POSSUIR SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE ENERGIA DISPONÍVEL EM MÍDIA FÍSICA OU EM LINK PARA DOWNLOAD. DIMENSÕES MÁXIMAS (AXLXP) (EM MM): 240X350X420; PESO MÁXIMO: 35KG; GARANTIA MÍNIMA: 1 ANO.	1	3.000,00	3.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adaptação da rede e do datacenter do Instituto	DIPLAD/UVITORIA
432	Materiais e Serviços	PERMANENTE	132500	EQUIPAMENTO ENERGIA FOTOVOLTAICA	5230000480747 POTÊNCIA MÁXIMA (PMAX): 270WP; TENSÃO EM CIRCUITO ABERTO (VOC): 37,9V; TENSÃO DE PICO (VMPP): 30,8V; CORRENTE DE CURTO-CIRCUITO (ISC): 9,32A; CORRENTE DE PICO (IMPP): 8,75A; VOLTAGEM MÁXIMA DO SISTEMA: 1000V; 60 CÉLULAS DE SILÍCIO POLICRISTALINO; EFICIÊNCIA EM CONDIÇÕES STC 16,50%; CERTIFICAÇÃO NOTA A PELO INMETRO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1650 X 992 X 40 (MM); PESO APROXIMADO DE 18,2 KG, COBERTURA DE VIDRO TEMPERADO DE 3,2 MM, GARANTIA DE 25 ANOS PARA PERDA DE EFICIÊNCIA MAIOR QUE 20%, GARANTIA DO FABRICANTE DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	3	888,00	2.664,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adaptação da rede e do datacenter do Instituto	DIPLAD/UVITORIA
433	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150135	PAQUÍMETRO UNIVERSAL	5204000482570 PAQUÍMETRO UNIVERSAL, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 150 MM/6, RESOLUÇÃO 0.05 MM / 1/128, POSSUI PARAFUSO FIXADOR, IMPULSOR, QUADRIDIMENSIONAL, MEDIÇÃO INTERNA, EXTERNA, PROFUNDIDADE E RESSALTO, COM ESTOJO E GARANTIA DE 12 MESES.	1	80,93	80,93	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material para uso didático	DIPLAD/UVITORIA
434	Materiais e Serviços	PERMANENTE	268719	TORNO BANCADA	5238000000046 MORSA DE BANCADA Nº 5 EM AÇO FORJADO, COM BASE FIXA, ABERTURA ÚTIL NO MÁXIMO 175 MM, LARGURA DOS MORDENTES NO MÍNIMO 132 MM, MORDENTES INTEGRADOS AO CORPO, COM TRATAMENTO TÉRMICO, FUSO E PORCA DE ALTA RESISTÊNCIA.	1	563,92	563,92	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Devolvido (AC)	Material exclusivo para o Laboratório de Robótica	DIPLAD/UVITORIA
435	Materiais e Serviços	PERMANENTE	91057	PARAFUSADEIRA	5234000481109 PARAFUSADEIRA À BATERIA 125 VT, 12 V, CONTENDO MANDRIL DE APERTO RÁPIDO 3/8" (10 MM), EMPUNHADURA CENTRAL BALANCEADA, OITO POSIÇÕES DE TORQUE, VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, VELOCIDADE DA ROTAÇÃO 0-600 RPM, BATERIA INTERCAMBIÁVEL, 127 V.	1	280,18	280,18	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material exclusivo para o Laboratório de Robótica	DIPLAD/UVITORIA
436	Materiais e Serviços	PERMANENTE	131555	SERRA TICO-TICO BANCADA	5238000477077 MESA BANCADA MULTIFUNÇÕES COM 06 FUNÇÕES EM UM EQUIPAMENTO PARA TRABALHOS DIVERSOS. ACOMPANHA LIXADEIRA DE CINTA, 01 SERRA CIRCULAR: 185 X 2 X 20/16 MM, 01 LIXA DE DISCO: 150 MM, 01 LIXA DE CINTA: 75 X 780 MM, 01 REBOLO DE ESMERIL: 6" X 1/2" X 5/8", 01 TORNO PARA MADEIRA: 685 X 120 MM, 01 MANDRIL 1/2" (FURADEIRA/TUPIA). POSSUI CHAVE ELÉTRICA COM TRAVA DE SEGURANÇA, VARIAÇÃO DE VELOCIDADE, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MOTOR: 1500 W, TENSÃO: 220 V, ROTAÇÃO DO MOTOR VARIÁVEL: 700/ 3600 RPM, DISCO DE SERRA CIRCULAR (OPCIONAL): Ø185 X 2 X 20/16MM, DIMENSÕES DA MESA: 795 X 600 MM, ALTURA MÁXIMA DE CORTE: 55 MM, REBOLO DE ESMERIL: Ø6" X 1/2" X 5/8", LIXA DE DISCO: Ø150 MM, LIXA DE CINTA: 75 X 780 MM, MANDRIL: 1/2". OBRIGATORIEDADE DO FORNECEDOR: A EMPRESA DEVERÁ FAZER A ENTREGA DO EQUIPAMENTO NO CAMPUS DE ORIGEM DO SOLICITANTE. A ENTREGA DO EQUIPAMENTO ESTÁ CONDICIONADA A DISPONIBILIDADE DO ADQUIRENTE CONFORME AGENDAMENTO PRÉVIO. A MESMA DEVERÁ FORNECER ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL OU NO LOCAL DA ENTREGA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER GARANTIA DE 36 MESES COMPLETOS, A PARTIR DO FORNECIMENTO, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ SER FORNECIDO UM MANUAL EM PORTUGUÊS.	1	2.347,19	2.347,19	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material exclusivo para o Laboratório de Robótica	DIPLAD/UVITORIA
437	Materiais e Serviços	PERMANENTE	138444	SERRA ESQUADRIA	5238000477076 SERRA MEIA ESQUADRIA COM BRAÇO TELESCÓPICO PERMITE UMA AMPLA ÁREA DE CORTE COM MOVIMENTO "VAI E VEM" HORIZONTAL. SISTEMA DE LUZ DE FUNCIONAMENTO LED XPS INTEGRADO: PERMITE O AJUSTE LIVRE DA LINHA DE CORTE COM INDICAÇÃO DE PRECISÃO E VISIBILIDADE. MODELO INOVADOR DE CAIXA DE ENGENHAGEM E TRANSMISSÃO ACIONADA POR CORREIA: CUMPRE COM A POTÊNCIA E CAPACIDADE DE CORTAR MATERIAIS GRANDES. BLOQUEIO DE TRILHO DESLIZANTE: SUSTENTA A POSIÇÃO PARA MAXIMIZAR O CORTE VERTICAL. PLACA BASE MECÂNICA: PRECISÃO E DURABILIDADE. ESCALA DE CHANFRO DE ALTA VISIBILIDADE: FAZ AJUSTES DE ÂNGULOS DE CHANFRO PRECISOS E FÁCEIS. PARADAS DE CHANFRO DURÁVEIS: REALIZA PARADAS POSITIVAS A 0º, 22.5º, 33.9º, 45º e 49º EM AMBAS AS DIREÇÕES PARA AJUSTE RÁPIDO E PRECISO. SISTEMA DE COLETA DE PÓ ALTAMENTE EFICIENTE: CAPTURA MAIS DE 75% DO PÓ GERADO. ALAVANCA DE BLOQUEIO PARA ÂNGULOS DE ESQUADRO: RÁPIDA E PRECISA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: POTÊNCIA: 1675 WATTS; ROTAÇÃO: 3800 RPM; PESO: 24 KG. ITENS INCLUSOS: LÂMINA DE SERRA; CHAVE DE APERTO PARA TROCA DA LÂMINA; COLETOR DE PÓ; BRAÇADEIRA VERTICAL. OBRIGATORIEDADE DO FORNECEDOR: A EMPRESA DEVERÁ FAZER A ENTREGA DO EQUIPAMENTO NO CAMPUS DE ORIGEM DO SOLICITANTE. A ENTREGA DO EQUIPAMENTO ESTÁ CONDICIONADA A DISPONIBILIDADE DO ADQUIRENTE CONFORME AGENDAMENTO PRÉVIO. A MESMA DEVERÁ FORNECER ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL OU NO LOCAL DA ENTREGA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER GARANTIA DE 36 MESES COMPLETOS, A PARTIR DO FORNECIMENTO, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ SER FORNECIDO UM MANUAL EM PORTUGUÊS.	1	3.767,41	3.767,41	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material exclusivo para o Laboratório de Robótica	DIPLAD/UVITORIA
438	Materiais e Serviços	PERMANENTE	218438	TRANSFORMADOR SOLDAGEM	5238000477020 TRANSFORMADOR DE SOLDA, CORRENTE MÁXIMA 250 A MONOFÁSICA, FREQUÊNCIA 60 HZ, 220 V. INTERVALO DE AJUSTE DA CORRENTE 70-250 A, DIÂMETRO DO ELETRODO COMPATÍVEL DE 2 A 4 MILÍMETROS. PESO APROXIMADO 22 KG.	1	673,90	673,90	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Laboratório de Robótica	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
439	Materiais e Serviços	PERMANENTE	73610	BALIZA TOPOGRÁFICA	5204000486218 BALIZA EM AÇO DESMONTÁVEL COM PINTURA EM 4 SEGMENTOS, INTERCALANDO VERMELHO E BRANCO, PONTEIRA EM AÇO, PARA USO EM TOPOGRAFIA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2 M	2	118,80	237,60	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para as aulas de Topografia dos cursos de meio Ambiente e Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
440	Materiais e Serviços	PERMANENTE	91057	PARAFUSADEIRA	5234000480919 KIT FURADEIRA E PARAFUSADEIRA BATERIA 3/8" 12 V ION LÍTIO + ACESSÓRIOS E MALETA DE ALUMÍNIO. FURADEIRA COM CAPACIDADE EM AÇO DE 10 MM E EM MADEIRA DE 21 MM. ROTAÇÃO POR MINUTO: ALTA DE 0 A 1.300 EM BAIXA DE 0 A 350. TORQUE MÁXIMO DE 22 N.M. DIMENSÕES (C X L X A) 157 X 53 X 183 MM. ENCAIXE: 1/4" EXTAVADO. PESO: 1 KG. BATERIA: 12 V. KIT ACESSÓRIO. BROCAS PARA METAL : 3 - 4 - 4,5 - 5 - 5,5 - 6 - 6,5 - 7 MM. BROCAS PARA CONCRETO : 4 - 5 - 6 - 8 MM. BROCAS PARA MADEIRA : 4 - 5 - 6 - 8 - 10 MM. BROCAS CHATA : 10 - 12 - 14 MM. JOGO DE BITS : H5 - H6 - T20 - T25 - T30 - T40 - P21 - P22 - P23 - PH1 - PH2 - PH3. ESCAREADOR. TRENA DE 3 MT. PORTA BIT MAGNÉTICO. ESTILETE. CHAVE. GABARITO. SOQUETES SEXTAVADOS. CONTENDO UM CARREGADOR, 2 BATERIAS, MALETA DE ALUMÍNIO COM ABERTURA SUPERIOR E PUXADORES E GAVETA LATERAL. COR PREDOMINANTE AZUL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	1	927,35	927,35	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Laboratório de Robótica	DIPLAD/UVITORIA
441	Materiais e Serviços	PERMANENTE	402542	TRENA ELETRÔNICA	5204000486303 MEDIDOR DE DISTÂNCIA A LASER, CAPACIDADE MÍNIMA 50 M, ERRO +- 1,5 MM (+- 2 MM), INDICAÇÃO DE 1 MM, COM FUNÇÃO DE CÁLCULO DE ÁREA E VOLUME, MÍNIMO DE (3000) MEDIÇÕES ANTES DA RECARGA DA BATERIA OU PILHA.	1	373,82	373,82	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Laboratório de Robótica	DIPLAD/UVITORIA
442	Materiais e Serviços	PERMANENTE	300179	CABO REDE COMPUTADOR	5235000000321 PATCH PANEL CATEGORIA 6 COM 24 POSIÇÕES DE RJ-45 FÊMEA NA PARTE FRONTAL - PAINEL FRONTAL EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, NÃO PROPAGANTE A CHAMA, QUE ATENDA A NORMA UL 94 V-0 (FLAMABILIDADE), COM PORTA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, APRESENTAR LARGURA COMPATÍVEL COM RACK DE 19", CONFORME REQUISITOS DA NORMA ANSI/TIA/EIA-31D E ALTURA DE 1U OU 44,5 MM, SER FORNECIDO COM GUIA TRASEIRO PERFURADO, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, NÃO PROPAGANTE A CHAMA QUE ATENDA A NORMA UL 94 V-0 (FLAMABILIDADE) COM POSSIBILIDADE FIXAÇÃO INDIVIDUAL DOS CABOS. DEVE SER FORNECIDO COM PARAFUSOS E ARRUELAS PARA FIXAÇÃO E POSSUI LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS COM PINTURA ESPECIAL ANTICORROSÃO E COMPATÍVEL COM FERRAMENTAS PUNCH DOWN 110 IDC E PLUGS RJ45 E RJ11. VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FÓSFORO COM CAMADAS DE 2,54 µm DE NÍQUEL E 1,27 µm DE OURO. POSSUIR BORDA DE REFORÇO PAR EVITAR EMPENAMENTO. FORNECIDO COM PARAFUSOS E ARRUELAS PARA FIXAÇÃO. ATENDER NORMA FCC PART. 68.5 (EMI - INDUÇÃO ELETROMAGNÉTICA). POSSUIR CERTIFICAÇÃO UL OU ETL LISTED; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ETL VERIFIED, SEGUINDO PADRÃO ROHS COMPLIANT, GARANTIA DE ZERO BIT ERROS EM FAST E GIGABIT ETHERNET, PERFORMANCE DO CANAL GARANTIDA PARA ATÉ 4 CONEXÕES EM CANAIS DE 100 METROS, COMPATIBILIDADE DE CRIMPAGEM COM PADRÕES T568A OU T568B; FOLHETO DE MONTAGEM EM PORTUGUÊS, DIÂMETRO DO CONDUTOR DE 26 A 22 AWG, POSSUIR CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E ISO 14001, GARANTIA DE 12 MESES.	2	416,05	832,10	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Criação do Datacenter	DIPLAD/UVITORIA
443	Materiais e Serviços	PERMANENTE	446371	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS	5238000000106 MICRO RETÍFICA CONTENDO 02 DISCOS DE CORTE FIBRA DE VIDRO; 36 DISCOS DE CORTE 36 DISCOS DE LIXA ABRASIVA; 01 DISCO DE POLIMENTO MARRON; 01 HASTE ADAPATADORA PARA DISCOS; 01 PEDRA DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO LARANJA; 01 FRESA AÇO RÁPIDO; 01 FRESA PARA GRAVAÇÃO; 01 PONTA DIAMANTADA; 02 TUBOS DE LIXA (ACABAMENTO RÚSTICO); 02 TUBOS DE LIXA (ACABAMENTO FINO); 01 ADAPTADOR DE TUBO DE LIXA; 01 ESCOVA DE AÇO; 01 PINÇA 3/32"; 01 CHAVE DE MANDRIL; 01 MALETA PLÁSTICA.	1	251,26	251,26	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Laboratório de Robótica	DIPLAD/UVITORIA
444	Materiais e Serviços	PERMANENTE	390448	PATCH PANEL	5235000485306 PATCH PANEL CATEGORIA 5E COM 24 PORTAS COM TERMINAIS DE CONEXÃO EM BRONZE FOSFOROSO ESTANHADO, PADRÃO 110 IDC, PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG COM LARGURA DE 19" E ALTURA DE 1U OU 44,45 MM. DEVE SER FORNECIDO COM PARAFUSOS E ARRUELAS PARA FIXAÇÃO E POSSUI LOCAL PARA IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS COM PINTURA ESPECIAL ANTICORROSÃO E COMPATÍVEL COM FERRAMENTAS PUNCH DOWN 110 IDC E PLUGS RJ45 E RJ11.	4	154,80	619,20	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aulas de Rede	DIPLAD/UVITORIA
445	Materiais e Serviços	PERMANENTE	26131	BÚSSOLA DE TOPOGRAFIA	5204000486219 BÚSSOLA DE PRECISÃO COM MARCAÇÃO DE AZIMUTE DE 0 A 360°. ESCALA COM DIVISÃO DE 1 EM 1°. EQUIPADA COM ESPELHO PARA LEITURAS COM VISADAS DE PRECISÃO. CORPO EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA. DOTADA DE NÍVEL DE BOLHA EM 2 DIREÇÕES.	10	348,00	3.480,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Para uso nos componentes curriculares de Geografia e Educação Física para abordagem do conteúdo "orientação"	DIPLAD/UVITORIA
446	Materiais e Serviços	PERMANENTE	414659	DIVISÓRIA	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA PISO/ TETO COTA PRINCIPAL DO REFERIDO MONTANTE DO OBJETO ESTÁ ABERTO PARA A PARTICIPAÇÃO DE TODOS OS INTERESSADOS QUE MILITEM NO RAMO DE ATIVIDADE REFERENTE AO OBJETO LICITADO.	50	80,23	4.011,50	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Dividir duas salas de aula em 4 ambientes para acomodar a Seção Pedagógica e o Administrativo	DIPLAD/UVITORIA
447	Materiais e Serviços	PERMANENTE	414659	DIVISÓRIA	5251000441847 DIVISÓRIA TIPO PISO/TETO MODELO MISTO COM VISOR DE VIDRO LISO DE 6 MM , COM MODULAÇÃO DE 1,20 M DE LARGURA, E ALTURA VARIÁVEL, PAINEL COM 35 MM DE ESPESSURA, MIOLO CELULAR OU COLMEIA, REVESTIDO POR CHAPA DURA DE FIBRAS DE MADEIRA Prensada, ACABAMENTO EM EUACLAC UV OU SIMILAR, NA COR A SER DEFINIDA PELO IFPR. DEMAIS PERFIS E PEÇAS DE FIXAÇÃO (TRAVESSAS, LEITOS, BAGUETES, MACAQUINHOS) DEVERÃO SER EM AÇO GALVANIZADO, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ. COM INSTALAÇÃO. COTA PRINCIPAL DO REFERIDO MONTANTE DO OBJETO ESTÁ ABERTO PARA A PARTICIPAÇÃO DE TODOS OS INTERESSADOS QUE MILITEM NO RAMO DE ATIVIDADE REFERENTE AO OBJETO LICITADO.	50	123,46	6.173,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Dividir duas salas de aula em 4 ambientes para acomodar a Seção Pedagógica e o Administrativo	DIPLAD/UVITORIA
448	Materiais e Serviços	PERMANENTE	27685	TOLDO	5213000000002 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOLDO TIPO PASSARELA/TÚNEL, ESTRUTURA TUBULAR 3/4 CALANDRADA, COM PINTURA ESTRUTURAL EM ESMALTE SINTÉTICO COM FUNDO ANTI-CORROSIVO, APOIADA EM VIGA TUBULAR DE NO MÍNIMO 40 X 60 X 1,2 MM, PÉ DIREITO EM TUBO DE NO MÍNIMO 2,5" X 1,2 MM, CONCRETADO NO SOLO, NA ALTURA DE 2,5 M, DISTÂNCIA ENTRE PÉS DE 3 M. COBERTURA EM LONA TRANSLÚCIDA RESISTENTE. COR A DEFINIR NO ATO DA AQUISIÇÃO. COTA PRINCIPAL DO REFERIDO MONTANTE DO OBJETO ESTÁ ABERTO PARA A PARTICIPAÇÃO DE TODOS OS INTERESSADOS QUE MILITEM NO RAMO DE ATIVIDADE REFERENTE AO OBJETO LICITADO.	300	177,60	53.280,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso na passagem dos blocos de ensino para o ginásio	DIPLAD/UVITORIA
449	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150263	PORTA	5251000441848 PORTA PARA DIVISÓRIA COM 35 MM DE ESPESSURA, 0,82 M DE LARGURA E 2,10 M DE ALTURA, ACABAMENTO EM EUACLAC UV OU SIMILAR, ACOMPANHA FECHADURA E INSTALAÇÃO.	5	262,87	1.314,35	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para divisórias de duas salas de aula, com 3 ambiente fechados em cada sala	DIPLAD/UVITORIA
450	Materiais e Serviços	CONSUMO	426616	MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	3029000701868 CARTÃO DE MEMÓRIA TIPO MICRO SDHC COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB, SENDO DE CLASSE 10 TIPO U3, TRANSFERÊNCIA DE DADOS 90 MB/S DE LEITURA E DE 40 MB/S DE GRAVAÇÃO, A PROVA DE CHOQUE E ALTAS TEMPERATURAS, À PROVA D'ÁGUA. QUE TRABALHE EM TEMPERATURA DE 40 A 185° F / -40 A 85° C. CARTÃO E ADAPTADOR.	12	228,00	2.736,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização diversas (didática / administrativa)	DIPLAD/UVITORIA
451	Materiais e Serviços	CONSUMO	393276	ABRACADEIRA	3026000721812 FITA ABRACADEIRA ORGANIZADORA DE CABO VELCRO DUPLA FACE. LARGURA ENTRE 2CM E 2,5CM. TENSÃO MÍNIMA DE RUPTURA 18 KGF. ROLO COM 3 METROS	5	15,60	78,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Adequação do Datacenter	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
452	Materiais e Serviços	PERMANENTE	362244	SUPORTE FIXAÇÃO PROJETO	5242000495523 SUPORTE DE TETO PARA PROJETO MULTIMÍDIA; AJUSTE DE ALTURA DE ATÉ 1,1 M; COM DIVERSAS REGULAGENS COMO ALTURA E ÂNGULO; ESTRUTURA REFORÇADA PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E PLÁSTICO; COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, MANUAL, BUCHAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA INSTALAÇÃO; SUPORTE UNIVERSAL PARA PROJETORES QUE PERMITAM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE 3 OU 4 PONTOS ROSCADOS E COM CAPACIDADE DE SUPORTAR ATÉ 15 KG.	18	140,40	2.527,20	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Devolvido (AC)	Utilizar nas novas salas de aulas dos blocos I e II	DIPLAD/UVITORIA
453	Materiais e Serviços	PERMANENTE	258611	TELA PROJEÇÃO	5233000485781 TELA TRIPÉ DE PROJEÇÃO DE NO MÍNIMO 97", MANUAL, TECIDO DE VINIL CONVENCIONAL 1.0, SUA FIXAÇÃO PELO TRIPÉ QUE ACOMPANHA O PRODUTO. SISTEMA DE ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLTA, QUE PROPORCIONA A PARADA DA TELA EM QUALQUER POSIÇÃO. DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA: 2M E ALTURA 1,70M.	2	774,00	1.548,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para Organização de Eventos	DIPLAD/UVITORIA
454	Materiais e Serviços	PERMANENTE	371356	TELA PROJEÇÃO	5233000485683 TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL DE ACIONAMENTO MANUAL, COM ESTOJO EM AÇO DE CARBONO NA COR BRANCA, COM SUPORTE INTEGRADO AO ESTOJO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU NO TETO, ACABAMENTO DO ESTOJO EM PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÃO E BARRA DE ACABAMENTO INFERIOR, SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO "MATTE WHITE" - BRANCO OPACO COM BORDAS PRETAS, COM GANHO DE BRILHO ENTRE 1,1 A 1,5 VEZES, DEVE POSSUIR SISTEMA DE MULTIPARADAS, QUE POSSIBILITA O AJUSTE DA TELA EM VÁRIAS POSIÇÕES. ÁREA DE PROJEÇÃO ENTRE (1700 X 1700 MM) A (1900 X 1900 MM). TAMANHO DA TELA: 180 CM DE COMPRIMENTO E 180 CM DE LARGURA.	15	480,00	7.200,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para instalação nas 8 salas de aula do Bloco Didático	DIPLAD/UVITORIA
455	Materiais e Serviços	PERMANENTE	275862	CARRO TRIPÉ	5233000485416 TRIPÉ PROFISSIONAL EM TRÊS SEÇÕES COM ALTURA MÍNIMA DE 65 CM E ALTURA MÁXIMA DE ATÉ 1,9 M, HASTES DE ALUMÍNIO COM PROLONGADORES DIVIDIDOS EM TRÊS SEÇÕES COM TRAVAS DE RÁPIDO ACIONAMENTO, PESO SUPORTADO DE NO MÍNIMO 5KG, COLUNA CENTRAL COM TRAVA DE AJUSTE, NIVELADOR DE BOLHA, ELEVACÃO DE ALTURA COM AJUSTE MANUAL POR ALAVANCA, BRAÇO LONGO PARA ROTAÇÃO DE BASE DE CÂMERA, PÉS EMBORRACHADOS ROSQUEÁVEIS, PESO INFERIOR A 2 KG. ACOMPANHA BOLSA DE NYLON E ALÇA PARA TRANSPORTE. GARANTIA DE SEIS MESES.	1	693,59	693,59	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Devolvido (AC)	Utilização diversas (didática / administrativa)	DIPLAD/UVITORIA
456	Materiais e Serviços	PERMANENTE	360739	CÂMERA DIGITAL	CÂMERA DSLR KIT COM LENTES KIT 18-55mm	1	3.000,00	3.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilização diversas (didática / administrativa)	DIPLAD/UVITORIA
457	Materiais e Serviços	PERMANENTE	367719	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, TIPO ZOOM 25 X, TIPO VISOR LCD, INTERFACE USB E AV, TIPO MEMÓRIA CARTÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FILMADORA, CAPACIDADE MEMÓRIA 5 A 10 GB, RESOLUÇÃO MÍNIMA 7.0, ALIMENTAÇÃO CÂMERA BATERIA, ACESSÓRIOS CARREGADOR DE BATERIAS, PILHAS RECARREGÁVEL, ZOOM DIGITAL 900 X, MONITOR COLORIDO 2,5"	1	3.000,00	3.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso em bancas e eventos que necessitem filmagens com mais de 30 minutos, período que ultrapassa o suportado pela câmera fotográfica	DIPLAD/UVITORIA
458	Materiais e Serviços	CONSUMO	410397	LÂMPADA XENÔNIO	FLASH Speedlite PARA CAMERA FOTOGRÁFICA	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Utilização diversas (didática / administrativa)	DIPLAD/UVITORIA
459	Materiais e Serviços	PERMANENTE	446924	PROJETO MULTIMÍDIA	5233000000151 PROJETO MULTIMÍDIA TIPO TETO E MESA	5	3.755,32	18.776,60	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Utilizado como material didático de apoio visando melhoras do processo de ensino e produtividade	DIPLAD/UVITORIA
460	Materiais e Serviços	CONSUMO	150906	ALGODÃO INDUSTRIAL	3022000000203 ROLO DE 500GR, 100% ALGODÃO, MACIO, ABSORVENTE, ALTO PODER DE ABSORÇÃO E ISENTO DE IMPUREZAS.	5	13,98	69,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
461	Materiais e Serviços	PERMANENTE	440147	BANDEJA	3035000204361 BANDEJA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LISA, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 10 X 1, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	10	17,40	174,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
462	Materiais e Serviços	CONSUMO	410859	CÂMARA CONTAGEM	3035000204562 CÂMARA DE NEUBAUER MELHORA ESPELHADA. PARA CONTAGEM DE DIFERENTES TIPOS CELULARES, EM VIDRO ÓTICO ESPECIAL. QUADRICULADO DE 0,0025 MM², PROFUNDIDADE DE 0,100 MM.	1	264,00	264,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
463	Materiais e Serviços	CONSUMO	135119	EQUIPAMENTO - ESCRITA/LEITURA BRAILLE	3014000002104 BARALHO EM BRAILLE STANTARD PARA DEFICIENTES VISUAIS. BARALHO CONVENCIONAL CONFECCIONADO EM PAPEL.	3	80,00	240,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso de alunos com deficiência visual.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
464	Materiais e Serviços	CONSUMO	150717	CALCULADORA ELETRÔNICA	3016000002460 MENSAGENS EM PORTUGUÊS; VOZ MASCULINA OU FEMININA; TECLAS DE 0-9; TECLA DE TEMPO E DE REPETIÇÃO DO QUE FOI DIGITADO, COM ORIENTAÇÃO DE TECLADO PADRÃO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS; DESCRIÇÃO DAS TECLAS: TECLAS 0 A 9 E DECIMAL; MÚLTIPLAS FUNÇÕES (+, -, M+, M, MR E MC); PORCENTAGEM; TECLA TEMPO TECLA DE LIGA/DESLIGA ALARME (ALM ON/OFF); TECLA PARA AJUSTAR TEMPO (SET); TECLA PARA AJUSTAR HORA (M+) E MINUTO (M-); TECLA REPETIR (REP); ACABAMENTO: TECLAS EM ALTO RELEVO COM PONTO DE ORIENTAÇÃO NA TECLA NÚMERO 5. VISOR EM LCD. BATERIA SOLAR INCLUSA. ACONDICIONAMENTO: REVESTIDO COM PLÁSTICO BOLHA, ACOPLADO EM CAIXA COM DIMENSÕES PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO MATERIAL.	3	35,00	105,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso de alunos com deficiência visual.	DIPLAD/UVITORIA
465	Materiais e Serviços	CONSUMO	135119	EQUIPAMENTO - ESCRITA/LEITURA BRAILLE	3016000002688 GUIA DE ASSINATURA PARA DEFICIENTES VISUAIS. GUIA PARA GARANTIR UMA ASSINATURA ALINHADA E DE PROPORÇÕES REGULARES. GUIA DE CARTÃO PLASTIFICADO SEMIRRÍGIDO, COM ABERTURA DE 7,5 X 1,5 CM. (HTTP://ASSISTIVA.MCT.GOV.BR/CATALOGO/GUIA-DE-ASSINATURA-0).	2	15,00	30,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso de alunos com deficiência visual.	DIPLAD/UVITORIA
466	Materiais e Serviços	CONSUMO	25976	JOGO DE INSTRUMENTO DE DESENHO	3016000002758 KIT DE DESENHO ADAPTADO. CONJUNTO DE MATERIAIS PARA AUXÍLIO DE ATIVIDADES GRÁFICAS E DE DESENHO PARA O DV. CONTÉM: RÉGUA, ESQUADRO, TRANSFERIDOS, GABARITO GEOMÉTRICO, COMPASSO, CARRETILHA E PRANCHETA EMBORRACHADAS ACOMODADOS EM BOLSA OU PASTA.	1	200,00	200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso de alunos com deficiência visual.	DIPLAD/UVITORIA
467	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150789	LUPA ELETRÔNICA	5234000480868 EQUIPAMENTO CONSTITUÍDO POR UMA MICRO-CÂMERA ALIADA A UM CIRCUITO ELETRÔNICO QUE AMPLIA TEXTOS E IMAGENS EM COMPUTADOR, POSSUI ILUMINAÇÃO PRÓPRIA. MODOS DE VISUALIZAÇÃO: NO MÍNIMO, COLORIDO, PRETO E BRANCO E ALTO CONTRASTE PRETO E BRANCO COM ALTERNÂNCIA; VERSÃO: MANUAL (USO SIMILAR A UM MOUSE); AMPLIAÇÃO - NO MÍNIMO 16 A 60 VEZES; BIVOLT - AUTOMÁTICO; ENTRADA PARA CONEXÃO USB; DRIVE PARA INSTALAÇÃO; ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TERRITÓRIO BRASILEIRO; CABOS DE LIGAÇÕES. ACONDICIONAMENTO: REVESTIDO EM PLÁSTICO BOLHA E CAIXA DE PAPELÃO EM DIMENSÕES ADEQUADAS AO TAMANHO DO EQUIPAMENTO.	1	648,00	648,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material para uso de alunos com deficiência visual.	DIPLAD/UVITORIA
468	Materiais e Serviços	CONSUMO	257143	PAPEL BRAILLE	3016000002689 PAPEL BRAILLE FOLHA AVULSA ESPECIALMENTE FABRICADO PARA ESCRITA BRAILLE COM A REGLETE, MÁQUINA DE ESCREVER BRAILLE OU ALGUNS MODELOS DE IMPRESSORAS BRAILLE. GRAMATURA 120 G/M²; TAMANHO DA FOLHA A4. PACOTE COM 500 FOLHAS.	4	100,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso de alunos com deficiência visual.	DIPLAD/UVITORIA
469	Materiais e Serviços	CONSUMO	150154	REGLETE - DEFICIENTE VISUAL	3016000002690 REGLETE POSITIVA DE BOLSO COM PUNÇÃO. NOVA VERSÃO DE REGLETE (O INSTRUMENTO DE ESCRITA MANUAL PARA DEFICIENTES VISUAIS), QUE DIMINUI EM 60% O TEMPO DE APRENDIZADO DO SISTEMA BRAILLE. NO MODELO CONVENCIONAL ERA PRECISO APRENDER UM ALFABETO PARA LEITURA E OUTRO PARA A ESCRITA. NO NOVO INSTRUMENTO, A REGLETE POSITIVA, UM ÚNICO ALFABETO É USADO PARA LER E ESCREVER, E MARCAÇÕES QUE PERMITEM AO DEFICIENTE VISUAL UMA MELHOR LOCALIZAÇÃO DOS PONTOS DO BRAILLE. A REGLETE POSITIVA É PRODUZIDA EM ABS (ACRYLONITRILE BUTADIENE STYRENE), QUE É UM PLÁSTICO DE ENGENHARIA DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. ESPECIFICAÇÕES: 24 CELAS E 4 LINHAS. PESO: APROXIMADAMENTE 80 G. ACOMPANHA PUNÇÃO.	3	70,00	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso de alunos com deficiência visual.	DIPLAD/UVITORIA
470	Materiais e Serviços	CONSUMO	150805	BOLA ESPORTIVA	3014000001779 BOLA COM GUIZO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO (PU), COM MIOLO AUTO-LUBRIFICANTE, REMOVÍVEL E SUBSTITUÍVEL, QUE NÃO ENVELHECE, COM SISTEMA DE BALANCEAMENTO, COSTURADA À MÃO, COMPOSTA DE 32 GOMOS, PRESSÃO DE 9 LBS, TAMANHO APROXIMADO DE 61 - 64 CM, PESO APROXIMADO 500 - 520 GRAMAS, CORES DIVERSAS	3	178,36	535,08	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material para uso de alunos com deficiência visual.	DIPLAD/UVITORIA
471	Materiais e Serviços	PERMANENTE	135119	EQUIPAMENTO - ESCRITA/LEITURA BRAILLE	5234000481214 LINHA BRAILLE 20 CELAS, TECLADO TIPO PERKINS, TECLAS DE NAVEGAÇÃO, CONEXÃO BLUETOOTH E USB, ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA, APLICATIVOS INTEGRADOS, COMPATÍVEL COM OS PRINCIPAIS LEITORES DE TELA (DOLPHIN, JAWS, NVDA, VOICEOVER E TALKBACK), COMPATÍVEL COM WINDOWS, MAC OSX, ANDROID E IOS, TAMANHO APROXIMADO: 17 X 11 X 3 CM	1	2.800,00	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material para uso de alunos com deficiência visual.	DIPLAD/UVITORIA
472	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150789	LUPA ELETRÔNICA	5234000481212 LUPA ELETRÔNICA DIGITAL PORTÁTIL PARA BAIXA VISÃO, TELA DE LCD 3,5", RESOLUÇÃO DA TELA QVGA 320 X 240, ZOOM DE 2 X ATÉ 16 X OU 2 X ATÉ 32 X ESCALONÁVEL EM 8 MODOS, ALTO CONTRASTE FUNDO PRETO COM CARACTERES AZUIS, MODO DE CONGELAMENTO DE IMAGEM, EXIBIÇÃO PARA TEXTO, E CORES DE FUNDO PRETO NO BRANCO OU BRANCO NO PRETO, BATERIA RECARREGÁVEL DE ATÉ 3 HORAS, FUNÇÃO AUTO SHUT-OFF (AUMENTO DA DURAÇÃO DA BATERIA), CARREGADOR PADRÃO USB (ACOMPANHA PRODUTO), ENTRADA 110V OU 240V SAÍDA 5V, PODE SER CARREGADO EM QUALQUER SAÍDA USB (NOTEBOOK OU PC), BATERIA RECARREGÁVEL, CARREGADO USB, TAMANHO 11 X 7,3 X 1,5 CM.	1	2.303,99	2.303,99	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material para uso de alunos com deficiência visual.	DIPLAD/UVITORIA
473	Materiais e Serviços	PERMANENTE	106844	IMPRESSORA - ESCRITA BRAILLE	5234000481213 MÁQUINA FUSORA (IMPRESSORA TÉRMICA) PARA IMPRESSÃO TÁTIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, INICIALIZAÇÃO E FINALIZAÇÃO AUTOMÁTICA, POSSIBILITA A CRIAÇÃO DE DIAGRAMAS A CORES FICANDO EM RELEVO AS ÁREAS EM PRETO, DEVE POSSUIR DOIS SENSORES DE SEGURANÇA, BIVOLT AUTOMÁTICO, COMPORTA PAPEL ATÉ O TAMANHO A3, TAMANHO: BANDEJAS FECHADAS 19/ 50/ 14,8 CM, BANDEJAS ABERTAS 19 / 50 / 51 CM, PESO APROXIMADO DE 6 KG	1	19.052,00	19.052,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material para uso de alunos com deficiência visual.	DIPLAD/UVITORIA
474	Materiais e Serviços	PERMANENTE	379390	PAPEL EMBORRACHADO	3016000002818 PAPEL MICROCAPSULADO E EMBORRACHADO, TIPO SWELLPAPER, PARA IMPRESSORA DE RELEVOS TÁTEIS E BRAILLE (MAQUINA FUSORA), PARA PRODUÇÃO DE IMAGEM (GRÁFICO, TABELA, MAPA, FLUXOGRAMA, ANIMAIS, SIMBOLOS, ETC), TAMANHO A4 (210 X 297 MM), EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	1	894,00	894,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material para uso de alunos com deficiência visual.	DIPLAD/UVITORIA
475	Materiais e Serviços	CONSUMO	51268	TÁBUA MADEIRA	3014000002161 Para Deficiente visuais, estudantes e colaboradores desenvolverem a percepção visual de formas geométricas planas. Possibilita ainda comparar, ampliar e reduzir formas e figuras, fazendo uso de nomenclatura adequada às formas, e trabalhando ainda com perímetro, lados e vértices. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Produto nacional de alta qualidade e durabilidade, Manipulação muito fácil, Base em MDF resisistente, 54 Pinos em aço inoxidável, Elástico para criação, Tamanho da Base (L x A x P) 30 Cm x 1,0 Cm x 30 Cm, Peso total com acessórios 630 Gramas	2	50,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso de alunos com deficiência visual.	DIPLAD/UVITORIA
476	Materiais e Serviços	PERMANENTE	29491	GLOBO GEOGRAFICO	5236000395541 GLOBO TERRESTRE ADAPTADO EM ALTO RELEVO, DEVE POSSUI PELÍCULA TRANSPARENTE EM ALTO-RELEVO QUE INDICA OS CONTORNOS DOS CONTINENTES, ILHAS, LAGOS, ÁREAS DE MAIOR ALTITUDE, PARALELOS E MERIDIANOS, COM BASE PARA MANTER EM PÉ, COLORIDO, DIÂMETRO DE 30 a 32 CM	1	350,00	350,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso de alunos com deficiência visual.	DIPLAD/UVITORIA
477	Materiais e Serviços	CONSUMO	254025	BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	3004000000032 RECARGA DE BOTIJÃO P13 GLP (DE COZINHA) - TROCA CONFORME NECESSIDADE.	4	80,00	320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Faz-se necessário a recarga após o consumo da carga	DIPLAD/UVITORIA
478	Materiais e Serviços	CONSUMO	236545	CARGA EXTINTOR INCÊNDIO	CADASTRAR RECARGA DE EXTINTOR PÓ QUÍMICO ABC 6 KG	10	66,00	660,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Devolvido (AC)	Necessário realizar recarga anualmente, conforme normas de segurança	DIPLAD/UVITORIA
479	Materiais e Serviços	CONSUMO	236545	CARGA EXTINTOR INCÊNDIO	3004000700043 RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, TIPO PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 4 KG.	29	45,00	1.305,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário realizar recarga anualmente, conforme normas de segurança	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
480	Materiais e Serviços	CONSUMO	236544	CARGA EXTINTOR INCÊNDIO	3004000000036 RECARGA EM EXTINTOR DE INCÊNDIO, GÁS CARBÔNICO (CO2), 6 KG.	6	60,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário realizar recarga anualmente, conforme normas de segurança	DIPLAD/UVITORIA
481	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	1163	ENSAIOS MECANICOS	3917000001645 TESTE HIDROSTÁTICO DE MANGUEIRA DE INCÊNDIO TIPO 2, BITOLA 2.1/2", 15 METROS.	2	58,80	117,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Necessário realizar teste anualmente, conforme normas de segurança	DIPLAD/UVITORIA
482	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	1163	ENSAIOS MECANICOS	3004000000020 EXECUÇÃO DE ENSAIO HIDROSTÁTICO EM CILINDRO EXTINTOR DE INCÊNDIO.	8	26,00	208,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário realizar teste a cada 5 anos, conforme normas de segurança, em 2020 teremos extintores nesta situação	DIPLAD/UVITORIA
483	Materiais e Serviços	CONSUMO	440971	ABRAÇADEIRA	3024000724212 ABRAÇADEIRA DE NYLON, TIPO COM RANHURAS, PARA AMARRAÇÃO DE FIOS, CABOS E TRAVAMENTO DEFINITIVO. MATERIAL: POLIAMIDA 6.6. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 140 MM; LARGURA 3,6 MM; DIÂMETRO MÁXIMO DE AMARRAÇÃO DE 36 MM. COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	5	11,29	56,45	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
484	Materiais e Serviços	CONSUMO	437992	ABRAÇADEIRA	3024000724057 ABRAÇADEIRA DE NYLON, TIPO COM RANHURAS, PARA AMARRAÇÃO DE FIOS, CABOS E TRAVAMENTO DEFINITIVO. MATERIAL: POLIAMIDA 6.6. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 250 MM; LARGURA 4,8 MM. COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	5	17,88	89,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
485	Materiais e Serviços	CONSUMO	431077	ABRAÇADEIRA	3024000723813 ABRAÇADEIRA DE NYLON, TIPO COM RANHURAS, PARA AMARRAÇÃO DE FIOS, CABOS E TRAVAMENTO DEFINITIVO. MATERIAL: POLIAMIDA 6.6. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 300 MM; LARGURA 3,6 MM; DIÂMETRO MÁXIMO DE AMARRAÇÃO DE 36 MM. COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	5	49,50	247,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
486	Materiais e Serviços	CONSUMO	406084	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL METAL CROMADO, REFERÊNCIA 4900 C LXO, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA HYDRA LUXO/MASTER DECA	10	98,00	980,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
487	Materiais e Serviços	CONSUMO	396511	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA	3024000724110 ACABAMENTO VÁLVULA DE DESCARGA, MATERIAL METÁLICO COM CANOPLA DE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. COMPATÍVEL COM VÁLVULA DOCOL.	10	41,56	415,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
488	Materiais e Serviços	CONSUMO	424787	ADAPTADOR	3026000000920 ADAPTADOR PARA TOMADA, 3 PINOS, TENSÃO: 110/220V PARA 2 POLOS. TENSÃO: 110/220V. PADRÃO NBR 14136.	15	8,96	134,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
489	Materiais e Serviços	CONSUMO	386071	ADAPTADOR	3026000000938 ADAPTADOR "T" COM TRÊS ENTRADAS, CONECTORES DE ATÉ 250 V, PROTEÇÃO REMOVÍVEL DE ACORDO COM AS DIRETRIZES DO INMETRO	15	15,80	237,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
490	Materiais e Serviços	CONSUMO	424742	TUBO LABORATÓRIO	3035000204898 TUBO DE DURAN 7X40MM	100	3,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Para uso nos diversos componentes curriculares que fazem uso de aulas práticas em laboratório, nos Curso Técnico de Informática, Meio Ambiente e Superior em Agronomia	DIPLAD/UVITORIA
491	Materiais e Serviços	CONSUMO	236656	CONEXÃO HIDRÁULICA	3024000000575 ADAPTADOR CURTO, TIPO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA ÁGUA FRIA, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO. DIMENSÕES: 25 MM X 3/4". COR MARROM.	5	0,80	4,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
492	Materiais e Serviços	CONSUMO	248722	CONEXÃO HIDRÁULICA	3024000000576 ADAPTADOR CURTO, TIPO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA PARA ÁGUA FRIA, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO. DIMENSÕES: 32 MM X 1". COR MARROM.	5	1,36	6,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
493	Materiais e Serviços	CONSUMO	238337	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA	3024000000503 COLA ADESIVA COM PINCEL, À BASE DE SOLVENTES FORMALDEÍDOS, CETONAS, METILETILCETONA E RESINA DE PVC, PARA APLICAÇÃO EM INSTALAÇÕES, MANUTENÇÕES E REPAROS DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO, INCOLOR, EMBALAGEM COM 175 G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	4	14,08	56,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
494	Materiais e Serviços	CONSUMO	238337	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA	3024000723642 COLA ADESIVA SEM PINCEL, À BASE DE SOLVENTES FORMALDEÍDOS, CETONAS, METILETILCETONA E RESINA DE PVC, PARA APLICAÇÃO EM INSTALAÇÕES, MANUTENÇÕES E REPAROS DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO, INCOLOR, EMBALAGEM COM 175 G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	4	19,93	79,72	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
495	Materiais e Serviços	CONSUMO	266502	ADESIVO VEDA-CALHA	3024000000645 ADESIVO SELANTE DE BORRACHA PARA CALHAS, PARA VEDAÇÃO, UNIÃO DE SUPERFÍCIES E EMENDAS EM GERAL DE CALHAS, RUFOS, COIFAS, TELHAS, PINGADEIRAS, GALVANIZADOS, JUNTAS DE CONDUTORES DE AR CONDICIONADO E SISTEMA DE VENTILAÇÃO, DEVE SER RESISTENTE À ÁGUA, ÓLEOS E OZÔNIO. COR: INCOLOR, BISNAGA COM 300 ML/ 280 G	6	12,88	77,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
496	Materiais e Serviços	CONSUMO	449193	ALICATE BICO	ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO FINO E RETO, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 150, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS E INSTAÇÕES ELÉTRICAS	8	33,04	264,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
497	Materiais e Serviços	CONSUMO	445989	ALICATE DE PRESSÃO	3042000601295 ALICATE DE PRESSÃO 10" EM AÇO CROMO-VANÁDIO COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO, COM GATILHO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA, AJUSTE ROSQUEÁVEL DE ABERTURA DO BICO, PARA UTILIZAÇÃO COM SEGURANÇA E FIRMEZA, FIXAR PEÇAS, PRENDER E TRAVAR, DESAPERTAR PARAFUSOS DANIFICADOS, CORTAR TUBULAÇÕES METÁLICAS, CRIMPAR TERMINAIS, DESAPERTAR PARAFUSOS COM SEXTAVADO DANIFICADO.	4	29,28	117,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
498	Materiais e Serviços	CONSUMO	445372	ALICATE UNIVERSAL	3042000000964 ALICATE UNIVERSAL 8", TIPO VDE H, AÇO CROMO VANÁDIO, COM O CABO ISOLADO 1000 V, EMPUNHADURA EM PVC E BORRACHA, COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 200 MM DE COMPRIMENTO E 14 MM DE ESPESSURA, E CERTIFICADO PELO INMETRO.	4	33,18	132,72	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
499	Materiais e Serviços	CONSUMO	384989	LACRE SEGURANÇA	3026000722353 ANILHAS COLORIDAS NUMÉRICAS DE 0 A 9 PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABO DE REDE (FIO DE 10 MM), TIPO ENCAIXE. MODELO DE REFERÊNCIA: SPEEDLAN REF: 129237. FORNECIDAS EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	14,47	144,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
500	Materiais e Serviços	CONSUMO	215154	ARCO SERRA	3024000723665 ARCO DE SERRA FIXO 12", COM CABO ANATÔNICO, DEVE ACOMPANHAR 1 LÂMINA DE SERRA BI-METAL COM CORTE RÁPIDO, INQUEBRÁVEL E NÃO ESTILHAÇA, COMPRIMENTO DE 12"	2	18,06	36,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
501	Materiais e Serviços	CONSUMO	283470	ARRUELA	3024000000577 ARRUELA LISA 1/4, COMPOSIÇÃO METAL, ESPESSURA 6 MM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	10	5,26	52,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
502	Materiais e Serviços	CONSUMO	412014	ASSENTO VASO SANITÁRIO	3025000608778 ASSENTO SANITÁRIO ABERTO PARA PNE (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS). MATERIAL POLIPROPILENO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS COR BRANCA. COMPATÍVEL COM A MARCA CELITE E DECA.	2	454,02	908,04	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
503	Materiais e Serviços	CONSUMO	386785	SOQUETE LÂMPADA	3026000722173 BOCAL E27 DE PORCELANA.	10	3,98	39,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 207.443,39**

Filtros utilizados: Situações: Enviado para o ME

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
504	Materiais e Serviços	CONSUMO	75183	BOMBA ENCHER PNEU DE BICICLETA	3042000601532 BOMBA DE AR COM PEDAL, MANÔMETRO ANALÓGICO PARA CONTROLE DA PRESSÃO ENTRE 0 E 100 PSI/LB. MATERIAL DO CORPO EM AÇO COM MANGUEIRA DE BORRACHA REVESTIDA TENDO UM MÍNIMO DE 35 CM DE COMPRIMENTO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 7,5 X 13 X 10 CM, PODENDO VARIAR CONFORME A MARCA DO PRODUTO. USADO PARA INFLAR PNEUS DE CARROS, BOIAS, BALÕES, PNEUS DE BICICLETAS, CARRINHOS DE OBRA, DENTRE OUTROS.	1	91,20	91,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
505	Materiais e Serviços	CONSUMO	266345	BOMBONA	3019000000094 BOMBONA/ TAMBOR PLÁSTICO, BOCAL LARGO, COM ALÇA E TAMPAS REMOVÍVEL. MATERIAL EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. CAPACIDADE DE 50 LITROS	2	185,40	370,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
506	Materiais e Serviços	CONSUMO	342279	BROXA PINTURA	3024000723874 BROXA RETANGULAR DE CERDAS SINTÉTICAS, PARA UTILIZAÇÃO NA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTES E PARA CAIAÇÃO EM SUPERFÍCIES RÚSTICAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 18 X 7,5 CM.	3	9,95	29,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
507	Materiais e Serviços	CONSUMO	230143	PARAFUSO CABEÇA CHATA	3024000724338 BUCHA NYLON COM PARAFUSO CABEÇA CHATA Nº 10, MATERIAL EM NYLON, PARAFUSO, EM AÇO CARBONO, FENDA TIPO "CRUZADA/ PHILLIPS", CABEÇA TIPO "CHATA", PONTEIRA TIPO "PONTA AGULHA, PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO, MATERIAIS DE ALVENARIA MACIÇOS, DESDE TIJOLOS, MADEIRAS ATÉ CONCRETO CELULAR. PERMITE UMA BOA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NA FIXAÇÃO. DEVE POSSUIR NAS LATERAIS "DENTES" E ALETAS" QUE EVITAM O IRO DA BUCHA, O "PESCOÇO" DEVE SER LIVRE DE PRESSÕES DE EXPANSÃO O QUE IMPEDE O ACHATAMENTO DO REBOCO E DETERIORAÇÃO DO AZULEJO. DEVE ATENDER AS NORMAS DE CERTIFICADO ISO 9001. DIÂMETRO DO FURO: 10 MM, COR CINZA, EMBALAGEM COM 25 UNIDADE.	4	14,40	57,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
508	Materiais e Serviços	CONSUMO	220227	PORTA-MACHO	3024000723637 BUCHA NYLON COM PARAFUSO CABEÇA CHATA Nº 10, MATERIAL EM NYLON, PARAFUSO, EM AÇO CARBONO, FENDA TIPO "CRUZADA/ PHILLIPS", CABEÇA TIPO "CHATA", PONTEIRA TIPO "PONTA AGULHA, PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO, MATERIAIS DE ALVENARIA MACIÇOS, DESDE TIJOLOS, MADEIRAS ATÉ CONCRETO CELULAR. PERMITE UMA BOA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NA FIXAÇÃO. DEVE POSSUIR NAS LATERAIS "DENTES" E ALETAS" QUE EVITAM O IRO DA BUCHA, O "PESCOÇO" DEVE SER LIVRE DE PRESSÕES DE EXPANSÃO O QUE IMPEDE O ACHATAMENTO DO REBOCO E DETERIORAÇÃO DO AZULEJO. DEVE ATENDER AS NORMAS DE CERTIFICADO ISO 9001. DIÂMETRO DO FURO: 10 MM, COR CINZA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADE.	20	3,67	73,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
509	Materiais e Serviços	CONSUMO	229865	PARAFUSO CABEÇA CHATA	3024000723875 BUCHA NYLON COM PARAFUSO CABEÇA CHATA Nº 6, MATERIAL EM NYLON, PARAFUSO, EM AÇO CARBONO, FENDA TIPO "CRUZADA/ PHILLIPS", CABEÇA TIPO "CHATA", PONTEIRA TIPO "PONTA AGULHA, PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO, MATERIAIS DE ALVENARIA MACIÇOS, DESDE TIJOLOS, MADEIRAS ATÉ CONCRETO CELULAR. PERMITE UMA BOA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NA FIXAÇÃO. DEVE POSSUIR NAS LATERAIS "DENTES" E ALETAS" QUE EVITAM O IRO DA BUCHA, O "PESCOÇO" DEVE SER LIVRE DE PRESSÕES DE EXPANSÃO O QUE IMPEDE O ACHATAMENTO DO REBOCO E DETERIORAÇÃO DO AZULEJO. DEVE ATENDER AS NORMAS DE CERTIFICADO ISO 9001. DIÂMETRO DO FURO: 6 MM, COR CINZA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADE.	30	2,04	61,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
510	Materiais e Serviços	CONSUMO	229863	PARAFUSO CABEÇA CHATA	3024000000637 BUCHA NYLON COM PARAFUSO CABEÇA CHATA Nº 8, MATERIAL EM NYLON, PARAFUSO, EM AÇO CARBONO, FENDA TIPO "CRUZADA/ PHILLIPS", CABEÇA TIPO "CHATA", PONTEIRA TIPO "PONTA AGULHA, PARA APLICAÇÃO EM CONCRETO, MATERIAIS DE ALVENARIA MACIÇOS, DESDE TIJOLOS, MADEIRAS ATÉ CONCRETO CELULAR. PERMITE UMA BOA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NA FIXAÇÃO. DEVE POSSUIR NAS LATERAIS "DENTES" E ALETAS" QUE EVITAM O IRO DA BUCHA, O "PESCOÇO" DEVE SER LIVRE DE PRESSÕES DE EXPANSÃO O QUE IMPEDE O ACHATAMENTO DO REBOCO E DETERIORAÇÃO DO AZULEJO. DEVE ATENDER AS NORMAS DE CERTIFICADO ISO 9001. DIÂMETRO DO FURO: 8 MM, COR CINZA, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES.	30	2,04	61,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
511	Materiais e Serviços	CONSUMO	455757	PEÇA EQUIPAMENTO MÉDICO	3024000000681 BUCHA NYLON SEM PARAFUSO Nº 8, MATERIAL EM NYLON, APLICAÇÃO EM CONCRETO, MATERIAIS DE ALVENARIA MACIÇOS, DESDE TIJOLOS, MADEIRAS ATÉ CONCRETO CELULAR. PERMITE UMA BOA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NA FIXAÇÃO. DEVE POSSUIR NAS LATERAIS "DENTES" E ALETAS" QUE EVITAM O IRO DA BUCHA, O "PESCOÇO" DEVE SER LIVRE DE PRESSÕES DE EXPANSÃO O QUE IMPEDE O ACHATAMENTO DO REBOCO E DETERIORAÇÃO DO AZULEJO. DEVE ATENDER AS NORMAS DE CERTIFICADO ISO 9001. DIÂMETRO DO FURO: 8 MM, COR CINZA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	3	15,84	47,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
512	Materiais e Serviços	CONSUMO	399707	CABO FIBRA ÓTICA	3026000722357 CABO DE FIBRA ÓPTICO 4 FIOS 62,5/125 MM AUTOSSUSTENTÁVEL; CABO ÓPTICO PARA USO EXTERNO; DEVERÁ SER DO TIPO TIGHT; DEVERÁ SER COMPOSTO POR 12 FIBRAS ÓPTICAS MULTIMODO 50.0/125; CAPA EXTERNA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, NA COR PRETA, PRÓPRIO PARA USO INTERNO E EXTERNO; SER RESISTENTE A INTEMPÉRIES, UMIDADE E AÇÃO SOLAR (PROTEÇÃO UV); POSSUIR IMPRESSO NA CAPA EXTERNA NOME DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA (EM SISTEMA DE MEDIDA INTERNACIONAL SI); CABO COM COMPOSTO RETARDANTE A CHAMA; FIBRA HOMOLOGADA NOS COMPRIMENTOS DE ONDA DE 850 NANÔMETROS; APLICAÇÃO AÉREA PARA VÃOS DE ATÉ 200 METROS; FABRICAÇÃO VIA CORNING OU MÉTODO SUPERIOR; TOTALMENTE DIELETRICO; NÚCLEO GELEADO; MODELO DE REFERÊNCIA: FURUKAWA 28370051 4 FIBRAS.	400	5,10	2.040,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Rede nos blocos novos	DIPLAD/UVITORIA
513	Materiais e Serviços	CONSUMO	415720	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	3026000722232 CABO ELÉTRICO PP FLEXÍVEL 3 X 2,5 MM.	100	5,41	541,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
514	Materiais e Serviços	CONSUMO	453686	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	3026000722308 CABO FLEXÍVEL COM SUPORTE DE TENSÃO 450V/ 750V, CORPO FORMADO POR CONDUTOR DE COBRE NÚ E ISOLAÇÃO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) EM DUPLA CAMADA, TEMPERATURA MÁXIMA DE DE 80º EM CONFORMIDADE COM A NORMA 247-3, ANTICHAMA, RESISTÊNCIA À ÁGUA: AD1 E AD2 (OCASIONALMENTE), PRODUTO APROVADO PELO INMETRO. CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. PACOTE/ ROLO COM 100 METROS.	3	109,48	328,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
515	Materiais e Serviços	CONSUMO	453687	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	3026000722309 CABO FLEXÍVEL 4,0 MM COM SUPORTE DE TENSÃO 450V/ 750V, CORPO FORMADO POR CONDUTOR DE COBRE NÚ E ISOLAÇÃO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) EM DUPLA CAMADA, TEMPERATURA MÁXIMA DE DE 80º EM CONFORMIDADE COM A NORMA 247-3, ANTICHAMA, RESISTÊNCIA À ÁGUA: AD1 E AD2 (OCASIONALMENTE), PRODUTO APROVADO PELO INMETRO. CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. PACOTE/ ROLO COM 100 METROS.	3	198,72	596,16	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
516	Materiais e Serviços	CONSUMO	448703	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	3026000722310 CABO FLEXÍVEL 6,0 MM COM SUPORTE DE TENSÃO 450V/ 750V, CORPO FORMADO POR CONDUTOR DE COBRE NÚ E ISOLAÇÃO COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) EM DUPLA CAMADA, TEMPERATURA MÁXIMA DE DE 80º EM CONFORMIDADE COM A NORMA 247-3, ANTICHAMA, RESISTÊNCIA À ÁGUA: AD1 E AD2 (OCASIONALMENTE), PRODUTO APROVADO PELO INMETRO. CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. PACOTE/ ROLO COM 100 METROS.	3	307,76	923,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
517	Materiais e Serviços	CONSUMO	420635	CADEADO	3028000000144 CADEADO 50 MM COM CORPO DE LATÃO E HASTE DE AÇO TEMPERADO. DEVE VIR ACOMPANHADO DE PAR DE CHAVES PARA A FECHADURA DO MESMO.	10	20,40	204,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
518	Materiais e Serviços	CONSUMO	288918	TOMADA	3024000724037 CAIXA DE TOMADA DE SOBREPOR, PARA CANALETA SISTEMA X, COM TAMPA E TOMADA 2P+T, COR BRANCA, MÍNIMO DE 10 A E 250 V, PINOS CILÍNDRICOS Ø 4,8 MM.	20	12,25	245,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
519	Materiais e Serviços	CONSUMO	452533	CANALETA	3024000724384 CANALETA TIPO DUPLA FACE, COM DIVISÓRIAS E FITA ADESIVA DUPLICA FACE, FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUIVEL. PARA UTILIZAÇÃO NA PASSAGEM DE FIOS. PODENDO SER CHAMADO SISTEMA X OU DUPLA FACE STECK OU CANALETA INSTALA FÁCIL. DIMENSÕES: 10 X 20 X 2000 MM, COR BRANCA.	50	4,69	234,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
520	Materiais e Serviços	CONSUMO	436592	CANALETA	3024000724296 CANALETA TIPO DUPLA FACE, COM DIVISÓRIAS E FITA ADESIVA DUPLICA FACE, FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUIVEL. PARA UTILIZAÇÃO NA PASSAGEM DE FIOS. DIMENSÕES: 50 X 20 X 2000 MM, COR BRANCA.	50	20,14	1.007,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
521	Materiais e Serviços	CONSUMO	312130	TAMPÃO CONEXÃO	3024000723804 CAP TAMPÃO SOLDÁVEL, TIPO SOLDÁVEL, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, BITOLA DE 25 MM. IDEAL PARA A INTERRUPTÃO DO FLUXO DE ÁGUA.	20	1,48	29,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
522	Materiais e Serviços	CONSUMO	441795	CONEXÃO HIDRÁULICA	3024000723625 CAP TAMPÃO SOLDÁVEL, TIPO SOLDÁVEL, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, BITOLA DE 50 MM. IDEAL PARA A INTERRUPTÃO DO FLUXO DE ÁGUA.	20	7,19	143,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
523	Materiais e Serviços	CONSUMO	377431	CHAVE AJUSTÁVEL	3042000601499 CHAVE AJUSTÁVEL MATERIAL AÇO LIGA, COMPRIMENTO 12".	6	39,60	237,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
524	Materiais e Serviços	CONSUMO	32760	CHAVE FENDA	3042000601500 CHAVE DE FENDA 1/4 X 4" AÇO CROMO VANÁDIO.	4	6,60	26,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
525	Materiais e Serviços	CONSUMO	32760	CHAVE FENDA	3042000601554 CHAVE DE FENDA SIMPLES. HASTE EM CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO NIQUELADO E POLIDO, CONTÉM PONTA MAGNÉTICA, CABO EM PVC RÍGIDO. MEDIDAS: 3 X 125 MM.	4	5,76	23,04	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
526	Materiais e Serviços	CONSUMO	32760	CHAVE FENDA	3042000601555 CHAVE DE FENDA SIMPLES. HASTE EM CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO NIQUELADO E POLIDO, CONTÉM PONTA MAGNÉTICA, CABO EM PVC RÍGIDO. MEDIDA 6 X 125 MM.	4	6,60	26,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	3042000601555 CHAVE DE FENDA SIMPLES. HASTE EM CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO NIQUELADO E POLIDO, CONTÉM PONTA MAGNÉTICA, CABO EM PVC RÍGIDO. MEDIDA 6 X 125 MM.	DIPLAD/UVITORIA
527	Materiais e Serviços	CONSUMO	32760	CHAVE FENDA	3042000601556 CHAVE DE FENDA CRUZADA (PHILIPS) SIMPLES. HASTE EM CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO NIQUELADO E POLIDO, CONTÉM PONTA MAGNÉTICA, CABO EM PVC RÍGIDO. MEDIDA 3 X 125 MM.	4	6,60	26,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
528	Materiais e Serviços	CONSUMO	32760	CHAVE FENDA	3042000601557 CHAVE DE FENDA CRUZADA (PHILIPS) SIMPLES. HASTE EM CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO NIQUELADO E POLIDO, CONTÉM PONTA MAGNÉTICA, CABO EM PVC RÍGIDO. MEDIDA 6 X 125 MM.	4	7,20	28,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
529	Materiais e Serviços	CONSUMO	41009	CHAVE PARTIDA ESTÁTICA	3026000722225 CHAVE DE PARTIDA DIRETA 1 CV; FAIXA DE AJUSTE DO RELÉ DE SOBRECARGA: 2,5-4 A; TENSÃO UE/JC: 220 V. DEVE CONTER CONTATOR E RELÉ DE SOBRECARGA. APLICÁVEL EM MOTORES TRIFÁSICOS E MONOFÁSICOS.	4	120,00	480,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
530	Materiais e Serviços	CONSUMO	32760	CHAVE FENDA	3042000601316 CHAVE DE FENDA SIMPLES. HASTE EM CROMO VANÁDIO TREFILADO, ACABAMENTO NIQUELADO E POLIDO, CONTÉM PONTA MAGNÉTICA E OXIDADA PARA MAIOR PRATICIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, FABRICADO EM PVC RÍGIDO. MEDIDA 3/8 X 8".	4	12,00	48,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
531	Materiais e Serviços	CONSUMO	32760	CHAVE FENDA	3042000601317 CHAVE DE FENDA SIMPLES. HASTE EM CROMO VANÁDIO TREFILADO, ACABAMENTO NIQUELADO E POLIDO, CONTÉM PONTA MAGNÉTICA E OXIDADA PARA MAIOR PRATICIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, FABRICADO EM PVC RÍGIDO. MEDIDA 5/16 X 8".	4	10,20	40,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
532	Materiais e Serviços	CONSUMO	32760	CHAVE FENDA	3042000601318 CHAVE DE FENDA CRUZADA. HASTE EM CROMO VANÁDIO TREFILADO, ACABAMENTO NIQUELADO E POLIDO, CONTÉM PONTA MAGNÉTICA E OXIDADA PARA MAIOR PRATICIDADE, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, FABRICADO EM PVC RÍGIDO. MEDIDA 5/16 X 8".	4	10,80	43,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
533	Materiais e Serviços	CONSUMO	32760	CHAVE FENDA	3042000601501 CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4" AÇO CROMO VANÁDIO.	4	6,00	24,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
534	Materiais e Serviços	CONSUMO	311978	CHAVE DE TESTE ELÉTRICO	3026000000914 CHAVE DE TESTE COM LÂMPADA DE NEON, 100 A 500 VOLTS, COM HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO PONTA FOSFATIZADA CABO INJETADO EM ACETATO DE CELULOSE CIRCUITO ATRAVÉS DE BOTÃO NA EXTREMIDADE DO CABO, PONTA CHATA 1/8 X 3".	3	12,20	36,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
535	Materiais e Serviços	CONSUMO	377434	CHUMBADOR ESPECIAL	3024000724348 CHUMBADOR CBA, COM PARAFUSO "PARABOLT", CHUMBADOR DE EXPANSÃO CONTROLADA POR TORQUE, COMPOSTO POR PARAFUSO SEXTAVADO, UMA ARRUELA, JAQUETA E CONE, PARA UTILIZAÇÃO EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS (ELETROCALHA), HIDRÁULICAS, AR CONDICIONADO, SISTEMA CONTRA INCÊNDIO E GÁS. DIMENSÕES: 1/2" X 5.1/2"	20	3,92	78,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
536	Materiais e Serviços	CONSUMO	315943	CHUVEIRO ELÉTRICO	3026000721874 CHUVEIRO ELÉTRICO 220 V COM 3 OU 4 TEMPERATURAS, POTÊNCIA APROXIMADA DE 5500 WATTS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	56,16	280,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
537	Materiais e Serviços	CONSUMO	347544	COLA	3024000723816 COLA DE SILICONE ACÉTICO, PARA UTILIZAÇÃO EM ÁREAS PROPENSAS A UMIDADE COMO BANHEIROS, COZINHAS E ÁREAS DE SERVIÇO. PARA SELAGEM DE PIAS, BACIAS, BOX DE BANHEIROS, JUNTAS DE AZULEJOS, VIDROS, JANELAS E ENCANAMENTO, CONTENHA FUNGICIDA, EMBALAGEM COM BICO DE APLICAÇÃO, EMBALAGEM COM 280 ML / 274 G	4	13,64	54,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
538	Materiais e Serviços	CONSUMO	313078	COLA	3025000608779 COLA PARA MADEIRA, ADESIVO À BASE DE PVA, PARA COLAGENS E REPAROS DE MÓVEIS, ENCAIXES, TACOS, MONTAGEM DE CONJUNTOS DE MADEIRA E APLICAÇÕES DE LAMINAÇÃO A FRIO, ADESÃO A MATERIAIS POROSOS, TAIS COMO CONCRETO, TECIDO, COURO, TÊXTEIS, MADEIRA, PAPELÃO E FELTRO. TUBO COM 250 G.	4	10,79	43,16	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
539	Materiais e Serviços	CONSUMO	413905	COLHER PEDREIRO	3042000000832 COLHER DE PEDREIRO 9" COM CANTO REDONDO EM AÇO CARBÔNICO E CABO EM MADEIRA ENVERNIZADO, ACABAMENTO POLIDO, DIMENSÕES APROXIMADAS 228,6 X 112 X 357 MM	2	19,18	38,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
540	Materiais e Serviços	CONSUMO	454233	CONDULETE	3024000724308 CONDULETE PARA ELETRODUTO, MÚLTIPLO OU TIPO "X", TIPO ROSCADO, EM PVC RÍGIDO, COM 5 (CINCO) SAÍDAS, ANTICHAMAS, IDEAL PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS APARENTES. DIMENSÕES: 1" OU 32 MM. COR: BRANCO OU CINZA ESCURO, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR.	40	13,36	534,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
541	Materiais e Serviços	CONSUMO	443760	TRANSCCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA	3026000000976 CONECTOR MACHO RJ 45, 8 VIAS, CAT 5 PARA REDE.	1000	1,16	1.160,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
542	Materiais e Serviços	CONSUMO	418685	TOMADA	CONJUNTO CAIXA MAIS MÓDULO PARA TOMADA FÊMEA PARA REDE LÓGICA RJ-45	50	16,99	849,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
543	Materiais e Serviços	CONSUMO	396915	CONDULETE	3024000724372 CONJUNTO COM CONDULETE PARA ELETRODUTO, TIPO "C", EM PVC RÍGIDO, ANTICHAMAS, IDEAL PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS APARENTES, DIMENSÕES: 1" OU 32 MM E 01 TOMADA 2P + T 20A E TAMP. COR: BRANCO OU CINZA ESCURO, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR.	20	28,84	576,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
544	Materiais e Serviços	CONSUMO	223236	CORANTE TINTA	3035000001155 CORANTE LÍQUIDO, NÃO LAVÁVEL COM FUNGICIDA, PARA UTILIZAÇÃO EM TINTAS ACRÍLICAS E LÁTEX (PVA) À BASE D'ÁGUA, DILUIÇÃO MÍNIMA DE 50 ML DE CORANTE EM 3,6 LITROS DE TINTA, CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. EMBALAGEM DE 50 ML	4	7,43	29,72	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
545	Materiais e Serviços	CONSUMO	326412	CORDA	3014000000670 CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADO 12 MM, EM POLIPROPILENO, CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR.	60	4,45	267,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
546	Materiais e Serviços	CONSUMO	8222	CORTADOR DE VIDRO	3042000601536 CORTADOR DE VIDRO PROJETADO COM RODEL DE CORTE EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, COM RESERVATÓRIO COM SISTEMA AUTOMÁTICO DE INJEÇÃO DE QUEROSENE QUE POSSUI A FUNÇÃO DE LUBRIFICAR, FACILITANDO O CORTE DO VIDRO.	3	25,84	77,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
547	Materiais e Serviços	CONSUMO	374801	CONEXÃO HIDRÁULICA	3024000000534 CURVA 45° ESGOTO EM PVC, TIPO LONGA, PARA UTILIZAÇÃO EM SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO, DIMENSÕES: 100 MM OU 4", COR BRANCO	2	28,25	56,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
548	Materiais e Serviços	CONSUMO	346269	CONEXÃO HIDRÁULICA	3024000000703 CURVA 90° ESGOTO EM PVC, TIPO CURTA, PARA UTILIZAÇÃO EM SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO, DIMENSÕES: 100 MM OU 4", COR BRANCO	2	22,06	44,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
549	Materiais e Serviços	CONSUMO	316446	DESEMPENADEIRA MANUAL	3042000000834 DESEMPENADEIRA DENTADA, EM CHAPA DE AÇO ENCRUADO DE 0.6 MM, BANHADO EM VERNIZ PROTETIVA CONTRA OXIDAÇÃO, PERFIL DENTADO NO COMPRIMENTO E NA LARGURA DA FERRAMENTA, DENTES E VÃOS UNIFORMES DE 8 MM DE ESPAÇAMENTO, CABO DE MADEIRA COM FORMATO ANATÔMICO, SUPORTE COM TRATAMENTO GALVANIZADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 12 X 27 CM	2	13,82	27,64	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
550	Materiais e Serviços	CONSUMO	150341	DESENGRIMPANTE	3024000000511 DESENGRIMPANTE ANTI FERRUGEM, TIPO AEROSSOL, DEVE POSSUIR CANUDO EXTENSOR. PARA LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, EMBALAGEM COM 300 ML	10	6,14	61,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
551	Materiais e Serviços	CONSUMO	395464	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	3026000001024 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIFÁSICO, MODELO DIN, DE 20 A, CERTIFICADO ABNT NM 60898.	5	27,00	135,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
552	Materiais e Serviços	CONSUMO	150469	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	3026000001025 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIFÁSICO, MODELO DIN, DE 30 A, CERTIFICADO ABNT NM 60898.	5	72,06	360,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
553	Materiais e Serviços	CONSUMO	150469	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	3026000001223 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO, MODELO DIN, DE 30 A, CERTIFICADO ABNT NM 60898.	5	54,28	271,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
554	Materiais e Serviços	CONSUMO	150469	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	3026000001021 DISJUNTOR 32 A TRIFÁSICO PADRÃO DIN NORMA IEC	5	59,06	295,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
555	Materiais e Serviços	CONSUMO	150469	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	3026000721704 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIFÁSICO MODELO DIN DE 25 A.	5	28,70	143,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
556	Materiais e Serviços	CONSUMO	150469	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	3026000721705 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIFÁSICO MODELO DIN DE 40 A	5	33,94	169,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
557	Materiais e Serviços	CONSUMO	150469	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO	3026000001022 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO MODELO DIN DE 32 A.	5	9,79	48,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
558	Materiais e Serviços	CONSUMO	355256	ENGATE HIDRÁULICO	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2, COMPRIMENTO 50, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	20	6,66	133,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
559	Materiais e Serviços	CONSUMO	452370	ENXADA	3042000000982 ENXADA LEVE COM CABO 1,3 M, ALTURA MÍNIMA 210 MM, LARGURA MÍNIMA 300 MM.	10	53,20	532,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
560	Materiais e Serviços	CONSUMO	356426	ESCALÍMETRO	3016000001957 ESCALÍMETRO (ESCALA) TRIANGULAR, COM ESCALAS 1:20/ 1:25/ 1:50/ 1:75/ 1:100 E 1:125. ESCALAS TRIANGULARES DE PRECISÃO, INJETADAS COM LATERAIS COLORIDAS PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO DAS ESCALAS, DEVE SER COMPOSTA APENSAS POR NÚMEROS INTEIROS. TAMANHO: 30 CM. MODELO DE REFERÊNCIA: 7830/1	2	42,26	84,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
561	Materiais e Serviços	CONSUMO	448500	ESCOVA	3024000723650 ESCOVA, MATERIAL DAS CERDAS AÇO CARBONO TEMPERADO COM 4 FILEIRAS DE ARAME, MATERIAL DO CABO MADEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 27 CM.	6	5,52	33,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
562	Materiais e Serviços	CONSUMO	389890	ESPUMA	3024000723814 ESPUMA EXPANSIVA, COMPOSTA POR POLIURETANO, PARA FIXAÇÃO DE PORTAS E BATENTES, INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, ISOLAMENTO TÉRMICO, TUBULAÇÕES DE ÁGUA, ACÚSTICO E PREENCHIMENTOS DE ESPAÇOS EM GERAL. TUBO DE 750 ML.	5	38,81	194,05	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
563	Materiais e Serviços	CONSUMO	236553	FECHADURA	3024000000644 FECHADURA PARA PORTA, TESTA E CONTRA-TESTA PRODUZIDAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CILINDRO EM LATÃO MACIÇO, ACABAMENTO POLIDO, COM ESPELHO, MAÇANETA TIPO FACA, PARA EMBUTIR NA MOLDURA DA PORTA. KIT COMPOSTO: MÁQUINA, 2 CHAVES E MANUAL DE INSTALAÇÃO. DIMENSÕES APROXIMADAS: DISTÂNCIA DOS FUROS DA TESTA 156 MM; BROCA OU MÁQUINA: 40 MM. FREQUÊNCIA DE USO: TRÁFEGO INTENSO. GRAU DE SEGURANÇA: MÁXIMA. RESISTÊNCIA À CORROSÃO. MODELO DE REFERÊNCIA: 1801/01/09/11/17 DA STAM.	10	44,60	446,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
564	Materiais e Serviços	CONSUMO	276697	CONECTOR	3042000601602 FERRAMENTA DE CRIMPAGEM DE CONECTOR FÊMEA U/UTP CAT5-E U/UTP CAT6 PADRÃO 110 IDC, SEM IMPACTO. DEVE PERMITIR CORTE DO EXCEDENTE DE CONDUTORES METÁLICOS ISOLADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, MODELO DE REFERÊNCIA: FURUKAWA 35030901.	2	314,84	629,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
565	Materiais e Serviços	CONSUMO	393276	ABRAÇADEIRA	3026000721812 FITA ABRAÇADEIRA ORGANIZADORA DE CABO VELCRO DUPLA FACE. LARGURA ENTRE 2CM E 2,5CM. TENSÃO MÍNIMA DE RUPTURA 18 KGF. ROLO COM 3 METROS	5	15,60	78,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
566	Materiais e Serviços	CONSUMO	381095	FITA ADESIVA	3016000002782 FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE EM MASSA DE ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE DE ALTA ADESÃO E LINER DE POLIETILENO VERDE, A CADA 1 M DE FITA SUPORTAM 3,4 KG, DIMENSÕES: 12 MM X 20 M, ROLO.	5	53,71	268,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
567	Materiais e Serviços	CONSUMO	441074	FITA ENCINTAMENTO	3024000724331 FITA DE AÇO CARBONO PERFURADO, COM ACABAMENTO ZINCADO. INDICADA PARA SUSPENSÃO E AMARRAÇÃO DE TUBOS, FORROS, LUMINÁRIAS, ENTRE OUTROS. RESISTENTE A OXIDAÇÃO/CORROSÃO. DIMENSÕES: 19 MM X 0,40 MM X 30 M.	2	96,30	192,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
568	Materiais e Serviços	CONSUMO	446916	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	3026000721687 FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA 750 V, ROLO 19 MM X 20 M. REFERÊNCIA: PADRÃO 3M, PIRELLI OU SIMILAR.	20	20,58	411,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
569	Materiais e Serviços	CONSUMO	313047	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	3026000721687 FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, EM PVC COM ALTA PERFORMANCE E RESISTÊNCIA, PARA ISOLAÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS ATÉ 750V E 80°C. ROLO 19 MM X 20 M E ESPESURA MÍNIMA DE: 0,18 MM, COR: PRETO. MODELO DE REFERÊNCIA: 3M, PIRELLI OU SIMILAR.	20	20,58	411,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
570	Materiais e Serviços	CONSUMO	421677	FITA ADESIVA	3044000000134 FITA PLÁSTICA ADESIVA, EM FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC) COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO SOLVENTE, PARA DEMARCAR, CODIFICAR E SINALIZAR SUPERFÍCIES, ÁREAS DE RISCO, COM ADERÊNCIA EM PISOS CERÂMICOS, DE MADEIRA E CIMENTADOS EM ÁREAS SECAS. CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, PRETA, VERDE, VERMELHA, ZEBRADA (AMARELO E PRETO), A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. ROLO DE 48 MM X 30 M	2	18,96	37,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
571	Materiais e Serviços	CONSUMO	223246	FITA SINALIZAÇÃO	3044000000076 FITA PLÁSTICA SEM ADESIVO, EM POLIPROPILENO COM LISTRAS AMARELA E PRETA INTERCALADAS, PARA SINALIZAÇÃO/ DEMARCAÇÃO, ROLO DE 70 MM X 200 M, COR: ZEBRADA (AMARELA E PRETO).	2	7,08	14,16	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
572	Materiais e Serviços	CONSUMO	225708	FITA VEDA ROSCA	3024000000498 FITA VEDA ROSCA, EM TEFLON, PARA VEDAÇÃO DE TUBULAÇÕES DE ÁGUA QUENTE E FRIA, ROLO DE 18 MM X 25 M, COR BRANCO	10	6,20	62,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
573	Materiais e Serviços	CONSUMO	419751	PRENDEDOR PORTA	3024000724332 FIXADOR DE PORTA COM PRESSÃO PARA PISO, EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO NIQUELADO, APLICAÇÃO DO FIXADOR DE PORTA NO PISO.	10	9,60	96,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
574	Materiais e Serviços	CONSUMO	404718	ESTANTE RACK	3025000608793 GUIA DE CABO 1U FECHADO, FORMATO HORIZONTAL, COM TAMPA, ALTURA MÍNIMA DE 70 MM. COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. MODELO DE REFERÊNCIA: FURUKAWA 35150039.	3	182,87	548,61	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
575	Materiais e Serviços	CONSUMO	452736	INTERRUPTOR	3026000721712 INTERRUPTOR DUPLO DE EMBUTIR, 2 TECLAS HORIZONTAIS, COM ACABAMENTO DA PLACA EXTERNA EM ESPELHO BRANCO, MÓDULO 2X4, 10 A.	10	16,19	161,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
576	Materiais e Serviços	CONSUMO	456104	INTERRUPTOR	3026000000943 INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR, 1 TECLA VERTICAL, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COM ACABAMENTO DA PLACA EXTERNA EM ESPELHO BRANCO, MÓDULO 2X4, 10 A.	10	7,66	76,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
577	Materiais e Serviços	CONSUMO	455562	INTERRUPTOR	3026000721714 INTERRUPTOR TRIPLO DE EMBUTIR, 3 TECLAS HORIZONTAIS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COM ACABAMENTO DA PLACA EXTERNA EM ESPELHO BRANCO, MÓDULO 2X4, 10 A.	10	12,71	127,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
578	Materiais e Serviços	CONSUMO	351455	CONEXÃO HIDRÁULICA	CO3024000000732 JOELHO 45° ESGOTO EM PVC, PARA UTILIZAÇÃO EM SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO, DIMENSÕES: 100 MM OU 4", COR BRAN	5	8,44	42,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
579	Materiais e Serviços	CONSUMO	320134	CONEXÃO HIDRÁULICA	3024000000640 CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO JOELHO 45°, MATERIAL EM PVC SOLDÁVEL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, DIMENSÕES: 32 MM OU 1", COR MARROM	5	3,53	17,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
580	Materiais e Serviços	CONSUMO	373891	CONEXÃO HIDRÁULICA	3024000000725 CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO JOELHO 90°, MATERIAL EM PVC SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO. DIMENSÕES: 20 MM OU 1/2", COR AZUL	5	5,50	27,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
581	Materiais e Serviços	CONSUMO	373891	CONEXÃO HIDRÁULICA	3024000000653 CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO JOELHO 90°, MATERIAL EM PVC SOLDÁVEL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SOFRER CORROSÃO, DIMENSÕES: 32 MM OU 1", COR MARROM	5	2,48	12,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
582	Materiais e Serviços	CONSUMO	424697	CONJUNTO BROCA	3024000723836 JOGO BROCAS PARA CONCRETO E ALVENARIA, EM AÇO, COM 5 PEÇAS DE: 4, 5, 6, 8 E 10 MM.	2	26,33	52,66	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
583	Materiais e Serviços	CONSUMO	422013	CONJUNTO BROCA	3042000000951 JOGO DE BROCAS DE AÇO RÁPIDO 1 A 13 MM 25 PEÇAS - DIN 338. CONTENDO: 1,0 - 1,5 - 2,0 - 2,5 - 3,0 - 3,5 - 4,0 - 4,5 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 7,0 - 7,5 - 8,0 - 8,5 - 9,0 - 9,5 - 10,0 - 10,5 - 11,0 - 11,5 - 12,0 - 12,5 - 13,0 MM. ACONDICIONADAS EM CAIXA METÁLICA OU PLÁSTICA.	2	204,00	408,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
584	Materiais e Serviços	CONSUMO	445162	CONJUNTO BROCA	3042000601538 JOGO DE BROCAS EM AÇO RÁPIDO PARA FURAR METAL. UTILIZADAS EM FURADEIRA COM MANDRIL. CONTÉM 15 PEÇAS QUE VÃO DE 1,5 MM A 10 MM, ACONDICIONADAS EM ESTOJO. MATERIAL DE BOA QUALIDADE.	2	125,39	250,78	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
585	Materiais e Serviços	CONSUMO	303795	JOGO CHAVE	3042000000903 JOGO DE CHAVE HEXAGONAL, TIPO ALLEN EM "L", EM AÇO CROMO - VANÁDIO, PARA PARAFUSOS COM SEXTAVADO INTERNO, COM 9 PEÇAS DE: 1,5 2,0 2,5 3,0 4,0 5,0 6,0 8,0 10 MM	2	19,18	38,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
586	Materiais e Serviços	CONSUMO	355399	JOGO CHAVE	3042000000905 JOGO DE CHAVES DE BIELA - 12 PEÇAS, JOGO DE CHAVE DE BIELA TIPO L COM 12 PEÇAS (MM): 8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19. PRODUZIDA EM AÇO ESPECIAL NIQUELADO E CROMADO, MEDIDAS IGUAIS DOS DOIS LADOS, APLICAÇÃO INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO. UTILIZADO EM PORCAS E PARAFUSOS SEXTAVADOS.	1	270,00	270,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
587	Materiais e Serviços	CONSUMO	433266	JOGO CHAVE	3042000000912 JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILIPS HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO, TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO, PONTA FOSFATIZADA CABO EM PVC. COMPOSIÇÃO: 3 CHAVES DE FENDA PONTA CHATA: 3X75MM (1/8X3"), 5X100MM (3/16X4") E 6X125MM (1/4X5"), 2 CHAVES DE FENDA PONTA CRUZADA: 5X100MM (3/16X4") E 6X150MM (1/4X5").	4	30,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
588	Materiais e Serviços	CONSUMO	445052	ESQUADRO	ESQUADRO, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL, TIPO SIMPLES, COMPRIMENTO 32, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANGULO: 60º	1	52,79	52,79	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
589	Materiais e Serviços	CONSUMO	450010	EXTRATOR	3042000601508 JOGO DE EXTRATOR DE PARAFUSO, CORPO EM AÇO CARBONO, ACABAMENTO PRETO, COMPOSTO POR 5 PEÇAS.	2	36,00	72,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
590	Materiais e Serviços	CONSUMO	452275	PEÇA/COMPONENTE COMPRESSOR	3042000601588 KIT DE PINTURA, PARA PINTAR, CALIBRAR, ENCHER, SOPRAR E PULVERIZAR, PARA UTILIZAÇÃO EM COMPRESSORES DE BAIXA VAZÃO COM TODOS OS ENGATES NECESSÁRIOS PARA SUA UTILIZAÇÃO JUNTO AO COMPRESSOR, COMPOSTO DE 6 PEÇAS: 1 CALIBRADOR DE PNEU COM MANÔMETRO PARA REGULAGEM DE PRESSÃO; 1 PISTOLA PARA LIMPEZA; 1 MANGUEIRA COM ENGATE RÁPIDO DE NO MÍNIMO 5 M DE COMPRIMENTO; 1 PISTOLA PULVERIZADORA; 1 PISTOLA DE PINTURA E 1 BICO DE ENCHER BOLA	1	302,38	302,38	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
591	Materiais e Serviços	CONSUMO	453453	EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS	3042000601603 KIT FERRAMENTA FIBRA ÓPTICA. CONJUNTO DE FERRAMENTAS PARA CONECTORIZAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS : CLIVADOR DE ALTA PRECISÃO PARA CORTAR FIBRAS COM NO MÍNIMO 2 PASSOS PARA CLEAVE, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 30.000 CLEAVES, COMPRIMENTO DE CLEAVE 9 A 16 MILÍMETROS; EQUIPAMENTO DE MEDIÇÃO DE SINAL ÓPTICO PARA FIBRAS ÓPTICAS FAIXA DE MEDIÇÃO DE NO MÍNIMO 80 DECÍBELS, DEVE FORNECER MEDIÇÃO DE POTÊNCIA ÓPTICA ABSOLUTA E RELATIVA, COM DISPLAY LCD BACKLIGHT, COM FUNÇÃO DE AUTO-CALIBRAÇÃO, CALIBRAÇÃO DE COMPRIMENTO DE ONDA DE 800 A 1700 NANÔMETROS, FAIXA DE MEDIÇÃO EM DEBIBEL MILIWATT DE -70 A +3, CONECTOR FC; EQUIPAMENTO PARA LOCALIZAR ROMPIMENTO DE FIBRA ÓPTICA 3 KM; ALICATE CORTADOR FIBRA ÓPTICA DROP; ALICATE CORTADOR FIBRA ÓPTICA; FONTE DE LUZ ÓPTICA; DISPENSER; TESOURA PARA KEVLAR DE ALTO CARBONO LIGA DE AÇO COM MOLIBDÊNIO E VANÁRIO BLADES; SUPORTE PARA MONTAGEM DE CONECTORES E BOLSA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; MODELO DE REFERENCIA: E4L-TK-9PMVFL EASY4LINK.	2	665,71	1.331,42	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Rede dos novos blocos	DIPLAD/UVITORIA
592	Materiais e Serviços	CONSUMO	67024	ALICATE REBITADOR PEÇAS / ACESSÓRIOS	3042000601587 KIT DE FERRAMENTAS ADEQUADO PARA MONTAGENS RÁPIDAS. REBITADOR: EM ALUMÍNIO INJETADO, COM FUSO E PONTEIRAS EM AÇO CARBONO, CABOS COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 34 X 25 X 4,5 CM. REBITES, EMBALAGEM COM 70 UNIDADES DE: 20 REBITES 2,4 X 8,6 MM; 20 REBITES 3,2 X 10 MM; 15 REBITES 4,0 X 12 MM; 15 REBITES 4,8 X 16 MM. DEVE ACOMPANHAR MALETA PLÁSTICA COM COMPARTIMENTOS PARA ARMAZENAMENTO DOS REBITES E REBITADOR. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 7 X 25 X 36 CM. MODELO DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA	1	199,40	199,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
593	Materiais e Serviços	CONSUMO	454288	PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO	3024000724117 KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA BAIXA PRESSÃO 1.1/2. COMPATÍVEL COM VÁLVULA DOCOL.	10	30,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
594	Materiais e Serviços	CONSUMO	454288	PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO	3024000724309 KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA BAIXA PRESSÃO 1.1/2. COMPATÍVEL COM VÁLVULA DECA.	10	31,21	312,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
595	Materiais e Serviços	CONSUMO	431797	LÂMPADA LED	3026000722179 LÂMPADA LED BULBO. POTÊNCIA: 12 W. VOLTAGEM: BIVOLT. TIPO DE SOQUETE (BASE): BOCAL E27 (BULBO REDONDO). TEMPERATURA DE COR: 6400 K.	30	17,62	528,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
596	Materiais e Serviços	CONSUMO	443561	LÂMPADA LED	3026000721740 LÂMPADA LED TUBULAR. BULBO: T8. COMPRIMENTO: 120 CM. POTÊNCIA: 18 W. EQUIVALÊNCIA MÍNIMA: 40 W. VOLTAGEM: BIVOLT. TIPO DE SOQUETE (BASE): G13. FLUXO LUMINOSO (LM): 1600 LUMENS APROXIMADAMENTE. TEMPERATURA DE COR: 5000 K. LUZ BRANCA FRIA. FACHO DE ABERTURA: 240°. VIDA ÚTIL: 50000 HORAS.	300	27,92	8.376,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
597	Materiais e Serviços	CONSUMO	438068	LÂMPADA LED	3026000721738 LÂMPADA SUPER LED. POTÊNCIA: 9 W. EQUIVALÊNCIA MÍNIMA: 60 W (INCANDESCENTE). VOLTAGEM: BIVOLT. TIPO DE SOQUETE (BASE): E27. FLUXO LUMINOSO (LM): 680 LUMENS APROXIMADAMENTE. TEMPERATURA DE COR: MÍNIMA 3000 K. LUZ BRANCA. FACHO DE ABERTURA: 180°. VIDA ÚTIL: MÍNIMA 15000 HORAS.	20	13,51	270,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
598	Materiais e Serviços	CONSUMO	445323	LIXA	3024000000671 LIXA D'ÁGUA GRANULOMETRIA 120, PARA LIXAMENTO A SECO OU ÚMIDO EM MATERIAIS COMO METAIS, MADEIRAS E POLÍMEROS, FOLHAS COM DIMENSÃO APROXIMADA: 225 X 275 MM	30	1,13	33,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
599	Materiais e Serviços	CONSUMO	313474	LIXA	3024000000670 LIXA COM COSTADO DE PAPEL, USADA EM LIXAMENTOS DE PAREDES, MADEIRAS E USO EM GERAL, NA PREPARAÇÃO DE PINTURAS DE AMBIENTES, GRANA 120. DIMENSÕES APROXIMADAS: 225 X 275 MM.	30	0,46	13,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
600	Materiais e Serviços	CONSUMO	445327	LIXA	3024000000553 LIXA COM COSTADO DE PANO, USADA EM LIXAMENTOS DE FERRO E METAIS EM GERAL, FERRO, PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES, LIMPEZA E REMOÇÃO DE OXIDAÇÃO E PINTURA VELHA, GRANA 100. DIMENSÕES APROXIMADAS: 225 X 275 MM	30	1,66	49,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
601	Materiais e Serviços	CONSUMO	252756	LIXA	3024000000524 LIXA COM COSTADO DE PANO, USADA EM LIXAMENTOS DE FERRO E METAIS EM GERAL, FERRO, PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES, LIMPEZA E REMOÇÃO DE OXIDAÇÃO E PINTURA VELHA, GRANA 150. DIMENSÕES APROXIMADAS: 225 X 275 MM	30	1,78	53,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
602	Materiais e Serviços	CONSUMO	314884	LIXA	3024000723966 LIXA COM COSTADO DE PANO, USADA EM LIXAMENTOS DE FERRO E METAIS EM GERAL, FERRO, PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES, LIMPEZA E REMOÇÃO DE OXIDAÇÃO E PINTURA VELHA, GRANA 80. DIMENSÕES APROXIMADAS: 225 X 275 MM	30	1,84	55,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
603	Materiais e Serviços	CONSUMO	426453	LUMINÁRIA	3026000721718 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE SOBREPOR COM 30 LEDS, BATERIA 6 V RECARREGÁVEL, BIVOLT AUTOMÁTICO -50/60HZ, COM PROTETOR CONTRA SURTO DA REDE ELÉTRICA, CONSUMO MÁXIMO DE 2 W, CORPO POLICARBONATO INJETÁVEL E DIFUSOR DE ACRÍLICO PRISMÁTICO.	10	21,47	214,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA

Total: 100 item(s)

Valor total dos itens: **R\$ 31.675,27**

Filtros utilizados: Situações: Enviado para o ME

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
604	Materiais e Serviços	CONSUMO	420006	CONEXÃO HIDRÁULICA	3024000000550 CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LUVA SOLDÁVEL, PARA TUBOS DE 6 M COM PONTA E BOLSA, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SER SOFRER CORROSÃO, PARA A JUNÇÃO DE DUAS PONTAS SOLDÁVEIS, DIMENSÕES: 1.1/2" OU 50 MM, COR MARRON.	20	5,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
605	Materiais e Serviços	CONSUMO	420007	CONEXÃO HIDRÁULICA	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA II 1/2" X 20	20	0,74	14,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
606	Materiais e Serviços	CONSUMO	444724	CONEXÃO HIDRÁULICA	3024000000598 CONEXÃO HIDRÁULICA, TIPO LUVA SOLDÁVEL, PARA TUBOS DE 6 M COM PONTA E BOLSA, MATERIAL EM PVC RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, NÃO DEVE SER SOFRER CORROSÃO, PARA A JUNÇÃO DE DUAS PONTAS SOLDÁVEIS, DIMENSÕES: 3/4" OU 25 MM, COR MARRON.	20	1,06	21,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
607	Materiais e Serviços	CONSUMO	449493	NÍVEL BOLHA	3042000000885 NÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA NIVELAMENTO HORIZONTAL, VERTICAL E 45°, COM 3 BOLHAS, COM CORPO EM ALUMÍNIO E BASE MAGNÉTICA, COM ESCALA DE MEDIDA NA BASE, EM CENTÍMETROS, MILÍMETROS E POLEGADAS. COR: AMARELO, DIMENSÕES APROXIMAS: 14" - 355 MM, 49 X 20 MM. MODELO DE REFERÊNCIA: VONDER	2	28,72	57,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
608	Materiais e Serviços	CONSUMO	129097	PÁ - CORTE	3042000000979 PÁ CORTADEIRA QUADRADA EM AÇO CARBONO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 20 X 27,5 CM, COM CABO DE MADEIRA ACOPLADO DE ORIGEM RENOVÁVEL, TAMANHO DO CABO: 70 E 75 CM COM TERMINAÇÃO EM "Y", DEVE POSSUIR ACABAMENTO EM PINTURA ANTI OXIDAÇÃO E CORROSÃO.	5	33,98	169,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
609	Materiais e Serviços	CONSUMO	75957	PÁ	3042000000977 PÁ JARDINEIRA EM AÇO CARBONO, DIMENSÕES MÍNIMAS: 16 X 41 CM, COM DE MADEIRA ACOPLADO DE ORIGEM RENOVÁVEL, TAMANHO DO CABO: 70 A 75 CM COM TERMINAÇÕES EM "Y", DEVE POSSUIR ACABAMENTO EM PINTURA ANTI OXIDAÇÃO E CORROSÃO.	5	58,36	291,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
610	Materiais e Serviços	CONSUMO	441716	PARAFUSO CABEÇA CHATA	3024000724139 PARAFUSO PARA MADEIRA, EM AÇO CARBONO, COM ACABAMENTO EM BICROMATIZADO, FENDA TIPO "CRUZADA/ PHILLIPS", CABEÇA TIPO "CHATA", PONTEIRA TIPO "PONTA AGULHA, PARA USO EM MADEIRAS LEVES (PINUS, AGLOMERADOS) E MDF, DIMENSÕES: 4 X 35 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	2	7,09	14,18	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
611	Materiais e Serviços	CONSUMO	400090	PARAFUSO	3024000724140 PARAFUSO PARA MADEIRA, EM AÇO CARBONO, COM ACABAMENTO EM BICROMATIZADO, FENDA TIPO "CRUZADA/ PHILLIPS", CABEÇA TIPO "CHATA", PONTEIRA TIPO "PONTA AGULHA, PARA USO EM MADEIRAS LEVES (PINUS, AGLOMERADOS) E MDF, DIMENSÕES: 4 X 45 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	2	9,30	18,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
612	Materiais e Serviços	CONSUMO	400090	PARAFUSO	3024000724142 PARAFUSO PARA MADEIRA, EM AÇO CARBONO, COM ACABAMENTO EM BICROMATIZADO, FENDA TIPO "CRUZADA/ PHILLIPS", CABEÇA TIPO "CHATA", PONTEIRA TIPO "PONTA AGULHA, PARA USO EM MADEIRAS LEVES (PINUS, AGLOMERADOS) E MDF, DIMENSÕES: 4,5 X 40 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	2	10,06	20,12	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
613	Materiais e Serviços	CONSUMO	273863	PARAFUSO COM PORCA	3024000724335 PARAFUSO SEXTAVO, COM PORCA E ARRUELA, MATERIAL EM AÇO, COM, CABEÇA TIPO "PANELA", ENCAIXE TIPO "FENDA SIMPLES", DIMENSÕES: 3/16" X 1.1/2", PACOTE COM 5 UNIDADES	10	9,18	91,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
614	Materiais e Serviços	CONSUMO	292156	PARAFUSO	3024000724304 PARAFUSO SEXTAVO, COM PORCA E ARRUELA, MATERIAL EM AÇO, COM, CABEÇA TIPO "PANELA", ENCAIXE TIPO "FENDA SIMPLES", DIMENSÕES: 3/8" X 2", PACOTE COM 2 UNIDADES	20	14,28	285,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
615	Materiais e Serviços	CONSUMO	289228	PARAFUSO	3024000724147 PARAFUSO SEXTAVO, COM ROSCA SOBERBA, MATERIAL EM AÇO CARBONO, ENCAIXE TIPO "FENDA SIMPLES", DIMENSÕES: 1/4" X 50 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	1	25,54	25,54	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
616	Materiais e Serviços	CONSUMO	455784	CABO REDE COMPUTADOR	3017000103853 PATCH CORD CAT6 U/UTP 2,5 METROS, COMPRIMENTO: 2,5 METROS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, MODELO DE REFERÊNCIA: FURUKAWA 35123904.	20	32,95	659,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Rede dos Blocos Novos	DIPLAD/UVITORIA
617	Materiais e Serviços	CONSUMO	455776	CABO REDE COMPUTADOR	3017000103724 PATCH CORD CAT. 6 GIGALAN U/UTP DE 50 CM, MONTADO E TESTADO 100% EM FÁBRICA, CONTATO DOS CONECTORES COM 50 MICROPOLEGADAS DE OURO, PRODUZIDO COM CABO EXTRA-FLEXÍVEL U/UTP, CERTIFICADO PELA ANATEL, DE ACORDO COM AS NORMAS TIA/EIA 568 B.2-1 E ISSO/IEC 11.801, GARANTIA DE 12 MESES, CAPAS TERMOPLÁSTICAS PROTETORAS INJETADAS, GARANTIA ZERO BIT ERROR EM GIGABIT ETHERNET, RJ-45 EM AMBAS AS PONTAS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO NÃO PROPAGANTE A CHAMA DE ACORDO COM A NORMA UL 94V-0, PADRÃO DE MONTAGEM T568-A, NAS CORES VERMELHO, AMARELO.	20	25,20	504,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Rede dos Blocos Novos	DIPLAD/UVITORIA
618	Materiais e Serviços	CONSUMO	415563	CONJUNTO MONTADO CABO DE FIBRA ÓPTICA	CONJUNTO MONTADO CABO DE FIBRA ÓPTICA, TIPO FIBRA MULTIMODO, DIÂMETRO NÚCLEO 50/125, TIPO CABO ÓPTICO POLIFIBRAS, NORMAS TÉCNICAS CERTIFICAÇÃO ANATEL, COMPRIMENTO NOMINAL 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTORIZADO, CONECTOR SC/SC, CABEAMENTO PATCH CORD ÓPTICO DUPLEX	20	110,69	2.213,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Rede dos Blocos Novos	DIPLAD/UVITORIA
619	Materiais e Serviços	CONSUMO	320364	PINCEL PINTURA PREDIAL	3024000000665 PINCEL/ TRINCHA, EM CERDA GRIS E CABO EM POLIPROPILENO, PARA UTILIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS, RUGOSAS E ÁSPERAS PARA APLICAÇÃO DE TINTAS ACRÍLICAS OU LATÉX. DIMENSÕES: 1", CABO COM 25 CM.	6	2,16	12,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
620	Materiais e Serviços	CONSUMO	353810	TRINCHA	3024000000586 PINCEL/ TRINCHA MÉDIA, EM CERDA GRIS E CABO EM POLIPROPILENO, PARA UTILIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS COMO BORDAS DE PAREDES, RODAPÉS, TETOS, PORTAS E JANELAS NA APLICAÇÃO DE TINTAS ACRÍLICAS OU LATÉX. DIMENSÕES: 1.1/2".	6	8,81	52,86	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
621	Materiais e Serviços	CONSUMO	320362	PINCEL PINTURA PREDIAL	3024000000664 PINCEL/ TRINCHA, EM CERDA GRIS E CABO EM POLIPROPILENO, PARA UTILIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS COMO BORDAS DE PAREDES, RODAPÉS, TETOS, PORTAS E JANELAS NA APLICAÇÃO DE TINTAS ACRÍLICAS OU LATÉX. DIMENSÕES: 1/2".	8	1,19	9,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
622	Materiais e Serviços	CONSUMO	290550	TRINCHA	3024000000666 PINCEL/ TRINCHA, EM CERDA GRIS E CABO EM POLIPROPILENO, PARA UTILIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS COMO BORDAS DE PAREDES, RODAPÉS, TETOS, PORTAS E JANELAS NA APLICAÇÃO DE TINTAS ACRÍLICAS OU LATÉX. DIMENSÕES: 2".	6	5,35	32,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
623	Materiais e Serviços	CONSUMO	290551	TRINCHA	3024000000667 PINCEL/ TRINCHA, EM CERDA GRIS E CABO EM POLIPROPILENO, PARA UTILIZAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS COMO BORDAS DE PAREDES, RODAPÉS, TETOS, PORTAS E JANELAS NA APLICAÇÃO DE TINTAS ACRÍLICAS OU LATÉX. DIMENSÕES: 3".	6	9,67	58,02	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
624	Materiais e Serviços	CONSUMO	150653	PLACA IDENTIFICAÇÃO	3044000000131 FORNECIMENTO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA SINALIZAÇÃO DE PORTAS INTERNAS, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO INOX ESCOVADO, COM NO MÍNIMO 0,5 MM DE ESPESSURA, COM ESCRITOS GRAVADOS EM BAIXO RELEVO PINTADO COM TINTA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA E LOGOTIPO DO IFPR NA COR PRETA/VERMELHA/ VERDE, CONFORME FONTE DE LETRA E ARTE DA PLACA A SER ENVIADO PELO REQUERENTE NO ATO DA CONFECCÃO. DEVE POSSUIR QUATRO FURROS PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS DISPOSTOS EM ATÉ 2,5 CM DAS EXTREMIDADES. PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSOS PARA FIXAÇÃO. DIMENSÕES: ALTURA DE 10 CM X LARGURA DE 76 CM, CONTEUDO 760 CM² DE AÇO (ALTURA X LARGURA). O ACABAMENTO NÃO DEVE APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS E REBARBAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - COTA PRINCIPAL DO REFERIDO MONTANTE DO OBJETO ESTÁ ABERTO PARA A PARTICIPAÇÃO DE TODOS OS INTERESSADOS QUE MILITEM NO RAMO DE ATIVIDADE REFERENTE AO OBJETO LICITADO.	50	174,00	8.700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
625	Materiais e Serviços	CONSUMO	446786	PLUGUE PROLONGADOR	3026000001195 PLUG ELÉTRICO MACHO (2P+T), 10 A. COR PRETA, BRANCA OU CINZA.	20	6,76	135,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
626	Materiais e Serviços	CONSUMO	446785	PLUGUE PROLONGADOR	3026000722104 PLUGUE ELÉTRICO FÊMEA (2P+T), 20 A. COR PRETA, BRANCA OU CINZA.	20	6,00	120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
627	Materiais e Serviços	CONSUMO	241392	PREGO COM CABEÇA	3024000724303 PREGO COM CABEÇA, EM AÇO CARBONO RESISTENTE À CORROSÃO, IDEAL PARA RIPAS, TELHADOS E CAIXARIAS PARA FRUTAS E VERDURAS. TAMANHO 15 X 18, PACOTE DE 1 KG	1	15,55	15,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
628	Materiais e Serviços	CONSUMO	333252	PREGO COM CABEÇA	3024000724302 PREGO COM CABEÇA, EM AÇO CARBONO RESISTENTE À CORROSÃO, IDEAL PARA ESCORAMENTOS DE CAIBROS E CAIXAS/ FÓRMAS PARA CONCRETO. TAMANHO 17 X 21, PACOTE DE 1 KG	1	13,39	13,39	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
629	Materiais e Serviços	CONSUMO	396907	RALO	3024000723866 RALO QUADRADO PARA BANHEIRO EM AÇO INOX, COM ACABAMENTO CROMADO, DIMENSÕES 10 X 10 CM E ESPESSURA DE 3 MM	10	7,96	79,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
630	Materiais e Serviços	CONSUMO	434161	REFLETOR	3026000721747 REFLETOR HOLOFOTE SUPER LED. POTÊNCIA: 100 W; TENSÃO: BIVOLT; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COR DA LUZ: BRANCA FRIA COM NO MÍNIMO 6.000 K. VIDA ÚTIL MÍNIMA: 50.000 HORAS; LUMINOSIDADE MÍNIMA: 8.000 LUMENS; ÂNGULO DE ALCANCE: 120°; DIMENSÃO MÍNIMA: LARGURA 280 MM, ALTURA 360 MM E PROFUNDIDADE 80 MM. PARA USO EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	312,06	1.560,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
631	Materiais e Serviços	CONSUMO	434160	REFLETOR	3026000721746 REFLETOR HOLOFOTE SUPER LED. POTÊNCIA: 50 W; TENSÃO: BIVOLT; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COR DA LUZ: BRANCA FRIA COM NO MÍNIMO 6.000 K. VIDA ÚTIL MÍNIMA: 50.000 HORAS; LUMINOSIDADE MÍNIMA: 4.000 LUMENS; ÂNGULO DE ALCANCE: 120°; DIMENSÃO MÍNIMA: LARGURA 260 MM, ALTURA 230 MM E PROFUNDIDADE 140 MM. MONTADO EM CAIXA BLINDADA DE ALUMÍNIO COM VIDRO TEMPERADO E A PROVA D'ÁGUA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	5	128,02	640,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
632	Materiais e Serviços	CONSUMO	358301	ROLO PINTURA PREDIAL	3024000000529 ROLO DE ESPUMA, EM POLIÉSTER DE 23 CM, PARA USO EM PITURAS DE METAIS E MADEIRA DE SUPERFÍCIES LISAS, RUGOSAS E ÁSPERAS, COM SUPORTE E CABO, FÁCIL LIMPEZA COM ÁGUA CORRENTE E SABÃO NEUTRO.	6	6,97	41,82	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
633	Materiais e Serviços	CONSUMO	453727	ROLO PINTURA PREDIAL	3024000723806 ROLO DE ESPUMA, EM POLIÉSTER DE 5 CM, PARA USO EM PITURAS DE METAIS E MADEIRA DE SUPERFÍCIES LISAS, COM SUPORTE E CABO, FÁCIL LIMPEZA COM ÁGUA CORRENTE E SABÃO NEUTRO.	8	1,58	12,64	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
634	Materiais e Serviços	CONSUMO	372682	ROLO PINTURA PREDIAL	3024000000662 ROLO PARA PINTURA. ROLO DE PELE LEGÍTIMA DE LÃ DE CARNEIRO. LÃ 15CM COM CABO. ALTURA DA LÃ 22 A 25MM. ANTI RESPINGO. APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS E RUGOSAS.	6	17,70	106,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
635	Materiais e Serviços	CONSUMO	397729	ROLO PINTURA PREDIAL	3024000000663 ROLO PARA PINTURA. ROLO DE PELE LEGÍTIMA DE LÃ DE CARNEIRO. LÃ 23CM COM CABO. ALTURA DA LÃ 22 A 25MM. ANTI RESPINGO. APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES LISAS E RUGOSAS.	8	32,99	263,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
636	Materiais e Serviços	CONSUMO	438642	SERROTE PROFISSIONAL	3042000001004 SERROTE EM LÂMINA EM AÇO, COM ALTO CARBONO TEMPERADO E LIXADO. CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO E ENVERNIZADO, COM 7 DENTES POR POLEGADA. TAMANHO: 18" X 457 MM. PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA OS DENTES.	1	37,60	37,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
637	Materiais e Serviços	CONSUMO	251759	SIFÃO	3024000723865 SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO FLEXÍVEL, TIPO HASTE ADAPTÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO PIAS DE COZINHA EM GERAL. COR: BRANCA, DIMENSÕES: 1.1/2" X 66 CM	15	8,18	122,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	3024000723865 SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO FLEXÍVEL, TIPO HASTE ADAPTÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO PIAS DE COZINHA EM GERAL. COR: BRANCA, DIMENSÕES: 1.1/2" X 66 CM	DIPLAD/UVITORIA
638	Materiais e Serviços	CONSUMO	251759	SIFÃO	3024000000613 SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO CORPO SANFONADO/ FLEXÍVEL, TIPO HASTE ADAPTÁVEL, PARA UTILIZAÇÃO EM TANQUE, PIA, LAVATÓRIO E BIDÊ. COR: BRANCA, DIMENSÕES: 1.1/2" X 40 CM	15	9,96	149,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
639	Materiais e Serviços	CONSUMO	451514	SOLVENTE	3024000723651 SOLVENTE (THINNER), EMBALAGEM 900 ML.	10	13,19	131,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
640	Materiais e Serviços	CONSUMO	400322	TELA	3024000724318 TELA DE SOMBREAMENTO (SOMBRITE) 70%, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, COM PROTEÇÃO "UV" DE ALTA DURABILIDADE, PARA UTILIZAÇÃO NA PROTEÇÃO DE CULTIVO DE HORTALIÇAS, VIVEIRO DE MUDAS, SOMBREAMENTO PARA ANIMAIS, ROLO COM 3 X 50 M. CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR.	1	529,97	529,97	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
641	Materiais e Serviços	CONSUMO	247611	TESOURA PODA	3042000000922 TESOURA DE PODA/JARDINAGEM COM TRAVA	1	83,36	83,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
642	Materiais e Serviços	CONSUMO	456417	TINTA ESMALTE	3024000723892 TINTA ACRÍLICA LAVÁVEL PARA PAREDES, A BASE DE RESINA DE DISPERSÃO AQUOSA, ANTI-MANCHA, ACABAMENTO ACETINADO, PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES INTERNO E EXTERNO, CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS.	10	80,39	803,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
643	Materiais e Serviços	CONSUMO	456417	TINTA ESMALTE	3024000724266 TINTA ACRÍLICA À BASE D'ÁGUA PARA PAREDE, 1º LINHA, COMPOSTO DE RESINA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRÍLICO, PARA USO INTERNO E EXTERNO EM SUPERFÍCIES DE MASSA ACRÍLICA, REBOCO, BLOCOS DE CONCRETOS, GESSO, FIBROCIMENTO OU CONCRETO. CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR. EMBALAGEM COM 18 LITROS.	4	216,00	864,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
644	Materiais e Serviços	CONSUMO	424700	TINTA ESMALTE	3024000723805 TINTA ESMALTE SINTÉTICA, À BASE DE RESINA ALQUÍDICA E ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, ACABAMENTO BRILHANTE, PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO EM SUPERFÍCIE DE ALUMÍNIO, ALVENARIA, GALVANIZADO, MADEIRA, METAL FERROSO E PVC. CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS.	8	93,60	748,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
645	Materiais e Serviços	CONSUMO	456417	TINTA ESMALTE	3024000723839 TINTA ESMALTE SINTÉTICA, À BASE DE RESINA ALQUÍDICA E ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, ACABAMENTO BRILHANTE, PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO EM SUPERFÍCIE DE ALUMÍNIO, ALVENARIA, GALVANIZADO, MADEIRA, METAL FERROSO E PVC. CORES DIVERSAS, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR, EMBALAGEM COM 900 ML.	20	24,30	486,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
646	Materiais e Serviços	CONSUMO	453762	TINTA ARTÍSTICA	TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO SECAGEM RÁPIDA, COR AMARELO, APLICAÇÃO METAL, APRESENTAÇÃO SPRAY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACETONA COM PIGMENTOS METÁLICOS, JATO DIRETO	8	15,04	120,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
647	Materiais e Serviços	CONSUMO	394408	ADAPTADOR	3026000721728 TOMADA EMBUTIR MÓDULO 2P+T, HORIZONTAL, COM PLACA DE ACABAMENTO ESPELHO BRANCO MÓDULO 2X4, 10 A	30	9,88	296,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	3026000721728 TOMADA EMBUTIR MÓDULO 2P+T, HORIZONTAL, COM PLACA DE ACABAMENTO ESPELHO BRANCO MÓDULO 2X4, 10 A.	DIPLAD/UVITORIA
648	Materiais e Serviços	CONSUMO	384538	ADAPTADOR	3026000721727 TOMADA EMBUTIR MÓDULO 2P+T, HORIZONTAL, COM PLACA DE ACABAMENTO ESPELHO BRANCO MÓDULO 2X4, 20 A.	30	10,12	303,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
649	Materiais e Serviços	CONSUMO	255942	TORNEIRA	3025000608628 TORNEIRA PARA BEBEDOURO COM ROSCA E JATO DIRETO, EM LATÃO CROMADO. MODELO COMPATÍVEL COM O BEBEDOURO DA MARCA LIBELL, MODELO PRESS BABY.	8	26,75	214,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
650	Materiais e Serviços	CONSUMO	255943	TORNEIRA	3025000608629 TORNEIRA PARA BEBEDOURO COM ROSCA, COM BICA CURVADA, EM LATÃO CROMADO. MODELO COMPATÍVEL COM O BEBEDOURO DA MARCA LIBELL, MODELO PRESS BABY.	8	31,00	248,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
651	Materiais e Serviços	CONSUMO	349662	TORNEIRA	3024000000606 TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, BICA BAIXA, EM LIGA DE COBRE (BRONZE E LATÃO), PLÁSTICO DE ENGENHARIA E ELASTÔMEROS, COM ACABAMENTO CROMADO, ACIONAMENTO DE 1/4" DE VOLTA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,70 X 15,50 X 5,20 CM	8	39,94	319,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
652	Materiais e Serviços	CONSUMO	251089	TRENA	3042000601255 TRENA DE BOLSO, COM FITA DE AÇO COM PINTURA FOSCA ANTIRREFLEXO, GRADUAÇÃO EM MILÍMETRO E POLEGADA, COM ALÇA E PRESILHA PARA TRANSPORTE, CORPO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA. DIMENSÕES: 25 MM OU 1" X 10 M.	1	41,68	41,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
653	Materiais e Serviços	CONSUMO	372609	TRENA	3042000000929 TRENA LONGA, COM FITA DE FIBRA DE VIDRO, EMPUNHADURA EMBORRACHADA, COM PONTA PARA FIXAÇÃO NO SOLO, COM MANIVELA PARA RETORNO, COMPRIMENTO DE 50 M.	1	80,04	80,04	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
654	Materiais e Serviços	CONSUMO	336239	ELETRODUTO	3026000000875 TUBO ELETRODUTO, TIPO ROSCÁVEL, MATERIAL EM PVC RÍGIDO, SEM LUVA, ANTI-CHAMAS, PARA REDES ELÉTRICAS, AÉREAS, SUBTERRÂNEAS, DIMENSÕES: 1" X 3 M, COR: BRANCA OU PRETA. A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR.	30	21,17	635,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
656	Materiais e Serviços	CONSUMO	395304	VÁLVULA DESCARGA	3024000723904 VÁLVULA DE DESCARGA PARA MICTÓRIO, MATERIAL EM COBRE COM ACABAMENTO CROMADO, COM SISTEMA DE ACIONAMENTO HIDROMECAÂNICO, COM ENGATE FLEXÍVEL, DEVE ACOMPANHAR KIT COMPLETO PARA INSTALAÇÃO. BITOLA DE 1/2"	10	106,42	1.064,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
657	Materiais e Serviços	CONSUMO	298462	TOMADA PISO	Material de inox alto brilho. Com ótimo acabamento estético, são adequadas para pisos de salas comerciais, escritórios, lojas, agências, salões e agências bancárias. Foto ilustrativa. Dados Técnicos: Linha: Placas e caixas de Piso Sub-Linha: Placas de inox Alto Brilho Material: Mola e eixo em aço inox. Parafusos de aço zincado bicromatizado Cuidados: Não utilizar produtos abrasivos ou corrosivos Limpar Somente com pano seco. Este produto não é a prova de água. Não submergir ou permitir de água no interior da caixa, isto poderá provocar curto circuito e/ou choque elétrico Não apoiar os pés da mobília diretamente sobre a placa de piso.	10	60,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
658	Materiais e Serviços	CONSUMO	430555	TOMADA	Tomada sem haste Para placa de piso de embutir Corrente máxima 10A Tensão máxima 250v Cor preta 2p+T padrão novo	15	45,00	675,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
659	Materiais e Serviços	CONSUMO	96717	LÂMPADA RETROPROJETOR	LÂMPADA PARA PROJETOR, COMPATÍVEL COM PROJETOR MODELO EPSON H432A, POTÊNCIA 200 W, DURAÇÃO APROXIMADA DE 3500 HORAS, COM GARANTIA DE 90 DIAS	5	350,00	1.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Manutenção dos projetos existentes	DIPLAD/UVITORIA
660	Materiais e Serviços	CONSUMO	452370	ENXADA	ENXADA LEVE COM CABO 1,3 M, ALTURA MÍNIMA 210 MM, LARGURA MÍNIMA 300 MM.	6	41,00	246,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso exclusivo de ensino	DIPLAD/UVITORIA
661	Materiais e Serviços	CONSUMO	449366	PÁ	PÁ JARDINEIRA CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 80CM E COM TERMINAÇÃO "Y" METÁLICA	6	35,00	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material para uso exclusivo de ensino	DIPLAD/UVITORIA
662	Materiais e Serviços	CONSUMO	96717	LÂMPADA RETROPROJETOR	LÂMPADA PARA PROJETOR, COMPATÍVEL COM PROJETOR MODELO ACER P1150, POTÊNCIA 203 W, DURAÇÃO APROXIMADA DE 3500 HORAS, COM GARANTIA DE 90 DIAS	10	420,00	4.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Manutenção dos projetos existentes	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
663	Materiais e Serviços	CONSUMO	275152	LUMINÁRIA	LUMINÁRIA CALHA COMERCIAL ALETADA DE ALTO RENDIMENTO SOBREPOR OU EMBUTIR. Sobrepor Largura: 170mm. Comprimento: 1225mm. .Altura: 40mm.E mbutir Largura Externo: 185mm. Comprimento Externo: 1225mm Altura Externo: 10mm. Largura Nicho: 1220mm. Comprimento Nicho: 170mm. Altura Nicho: 30mm. Composição Corpo: Em Chapa De Aço Fosfatizada. Refletores: Parabólicos Em Alumínio Importado Brilhante Aletas: Parabólicas Em Alumínio Importado Brilhante Difusores: Em Policarbonato Texturizado Aletas: 32 .Ângulo de Iluminação: 120º. Rendimento: 77%. Fabricante: ECP..Vida Útil: Indeterminado. ITENS DA EMBALAGEM** 1 - Luminária Calha Branca Aletada	20	100,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção dos projetos existentes	DIPLAD/UVITORIA
664	Materiais e Serviços	CONSUMO	356008	MASSA CORRIDA	3024000000545 MASSA CORRIDA PARA PAREDE TIPO "PVA", EM RESINA À BASE DE ÁGUA VINÍLICA (PVA), PARA UTILIZAÇÃO EM REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO, CONCRETO, BOCÓS DE CONCRETO E MASSA FINA, COR BRANCA, LATA COM 18 LITROS.	4	52,86	211,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
665	Materiais e Serviços	CONSUMO	336238	ELETRODUTO	3026000000890 TUBO ELETRODUTO, TIPO ROSCÁVEL, MATERIAL EM PVC RÍGIDO, SEM LUVVA, ANTICHAMAS, PARA REDES ELÉTRICAS, AÉREAS, SUBTERRÂNEAS, DIMENSÕES: 3/4" X 3 M, COR: BRANCA OU PRETA. A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR.	60	15,29	917,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/03/2020	Cadastrado (UC)	Material necessário para a manutenção predial	DIPLAD/UVITORIA
666	Materiais e Serviços	CONSUMO	357134	FELTRO APAGADOR QUADRO BRANCO	3016000002124 refil para apagador magnético refil autoadesivo, em feltro, p/ apagador magnético para quadro branco, tamanho 14 x 5 cm. espessura mínima do feltro de 2 cm. caixa contendo 03 unidades	10	18,00	180,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Cadastrado (UC)	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
667	Materiais e Serviços	CONSUMO	397049	REFIL TINTA	3016000002763 TINTA PARA CANETA MARCADORA (REABASTECEDOR) DE QUADRO BRANCO, VIDROS E SUPERFÍCIES NÃO POROSAS. CORES: AZUL, PRETA, VERDE OU VERMELHA. FRASCO DE 1 L. TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO QUE ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL MARCADOR. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	3	113,60	340,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
668	Materiais e Serviços	CONSUMO	131393	BATERIA - COMPUTADOR	BATERIA L1131 / L1130 ou compatível Material: Micro lithium Cor: Prata; Voltagem: 1.50v Diâmetro: 11.6 mm / unidade; Altura: 3.05 mm / unidade; Pacote com 50 unidades	2	50,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção/Troca nos Computadores	DIPLAD/UVITORIA
669	Materiais e Serviços	CONSUMO	399646	ADAPTADOR	Adaptador de Tomada 10A-20A/250V ("Bob Esponja"). Adapta tantos os plugs antigos quanto os mais novos. Possui também adaptador com pinos mais grossos de 20A. 04 tipos de plugs diferentes: *Entradas: Padrão antigo 2 pinos Padrão antigo 3 pinos Novo Padrão 3 pinos 10A ou 20A Pino 20 Amperes de 2 pinos *Saída 10A 2 Pinos Redondos -Voltagem de até 250V	50	6,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para adaptação elétrica	DIPLAD/UVITORIA
670	Materiais e Serviços	CONSUMO	136760	ALICATE PARA CLIMPAR	3042000601550 ALICATE PARA CRIMPAR CONECTORES RJ45 CAT.5E E CAT.6, COM CORPO DE AÇO REVESTIDO EM TERMOPLÁSTICO, COM CORTADOR E DECAPADOR DE FIOS.	3	50,00	150,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Material necessário para uso em laboratórios de informática	DIPLAD/UVITORIA
671	Materiais e Serviços	CONSUMO	304781	PAPEL CARTÃO	Papel cartão, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 67 cm	100	3,00	300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/04/2020	Enviado para o ME após a data limite	Ressuprimento de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
672	Materiais e Serviços	-	1627	MANUTENCAO REFORMA PREDIAL	Manutenção Predial Preventiva e Corretiva, Adaptações e Consertos no Bloco Administrativo	1	70.000,00	70.000,00	Sim	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade da adaptação da estrutura predial para atender novas demandas	DIPLAD/UVITORIA
673	Materiais e Serviços	-	5622	OBRAS CIVIS PUBLICAS ( CONSTRUCAO )	Construção de Passeio Público (Calçamento Paver) em frente ao campus	500	60,00	30.000,00	Sim	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Passeio Público em frente ao Campus encontra-se sem pavimentação	DIPLAD/UVITORIA
674	Materiais e Serviços	-	5622	OBRAS CIVIS PUBLICAS ( CONSTRUCAO )	Terraplanagem para área experimental para o curso de agronomia	1	50.000,00	50.000,00	Sim	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade da adaptação da estrutura predial para atender novas demandas.	DIPLAD/UVITORIA
675	Materiais e Serviços	-	5622	OBRAS CIVIS PUBLICAS ( CONSTRUCAO )	Construção de ambiente esportivo externo: Quadra de areia e pista de corrida (alambrado, drenagem, areia)	1	60.000,00	60.000,00	Sim	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Construção de ambiente esportivo externo: Quadra de areia e pista de corrida (alambrado, drenagem, areia)	DIPLAD/UVITORIA
676	Materiais e Serviços	CONSUMO	69558	GRAMA	Aquisição e Instalação de tapetes de Grama Natural	3000	8,00	24.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Cadastrado (UC)	Paisagismo e Conservação da área externa do campus	DIPLAD/UVITORIA
677	Materiais e Serviços	PRAZO INDETERMINADO	4120	ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO	Fornecimento de Energia Elétrica para o Campus União da Vitória	12	8.500,00	102.000,00	Não	Selecione	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço continuado essencial para o funcionamento do Campus.	DIPLAD/UVITORIA
678	Materiais e Serviços	PRAZO INDETERMINADO	4146	FORNECIMENTO DE AGUA CANALIZADA	Fornecimento de água para o Campus União da Vitória	12	1.300,00	15.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço continuado essencial para o funcionamento do Campus.	DIPLAD/UVITORIA
679	Materiais e Serviços	CONTINUADO	26182	ASSINATURA DE LINHA ANALOGICA	Contratação de serviços de telefonia fixa comutada local com discagem direta a ramal (STFC-DDR) e de serviços de telefonia convencional	12	700,00	8.400,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	17/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço de telecomunicação essencial para o desenvolvimento das atividades do Campus.	DIPLAD/UVITORIA
680	Materiais e Serviços	CONTINUADO	25194	SERVICO ESPECIALIZADO DE LIMPEZA	Prestação de Serviços de Natureza Continuada de Limpeza, Conservação e Higienização, Com Fornecimento de Materiais, Uniformes e Equipamentos.	12	18.000,00	216.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	06/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço possui natureza continuada e é essencial para a conservação das instalações do campus em bom estado sanitário, visando garantir o bem-estar e a saúde dos usuários.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
681	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - Oficial de Manutenção Predial	11	4.800,00	52.800,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	19/10/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de manter o imóvel da unidade em perfeito estado de funcionamento, com a realização de manutenções preventivas e corretivas correlatas às instalações prediais, elétricas de alta e baixa tensão, luminárias hidro sanitária, pisos, forros, esquadrias, pintura, cobertura alambrados, entre outras instalações.	DIPLAD/UVITORIA
682	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3417	DESINSETIZACAO DESRATIZACAO DEDETIZACAO	Desinsetização, Desratização	12000	0,55	6.600,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	13/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para combater infestação de insetos e roedores nas dependências do Campus; 4550 m2 com três aplicações	DIPLAD/UVITORIA
683	Materiais e Serviços	CONTINUADO	13595	MANUTENCAO HIGIENIZACAO DE RESERVATORIO DE AGUA POTAVEL	Limpeza de Caixa D'água	54	110,00	5.940,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	13/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para manter a qualidade da água armazenada nos reservatórios, 23 m3 com duas aplicações e 10 m3 com uma aplicação (reuso)	DIPLAD/UVITORIA
684	Materiais e Serviços	CONTINUADO	23795	PRESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ORGANICA - 24 HORAS DIURNAS	Serviço de Vigilância	1	18.442,00	18.442,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço possui natureza continuada e promove a proteção dos bens patrimoniais e maior segurança para os usuários do Campus.	DIPLAD/UVITORIA
685	Materiais e Serviços	CONTINUADO	26573	OUTSOURCING DE IMPRESSAO - PAGINAS A4 - MONOCROMATICO - DENTRO DA FRANQUIA SEM PAPEL	OUTSOURCING DE IMPRESSÃO	12	1.120,00	13.440,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço de natureza continuada, fornecimento de solução de outsourcing de impressão	DIPLAD/UVITORIA
686	Materiais e Serviços	CONTINUADO	4014	LOCACAO DE VEICULOS - LEVES PESADOS	Serviço de Locação de Veículo Sem Motorista	12	3.130,00	37.560,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	02/03/2020	Enviado para o ME após a data limite	Locação de Veículo sem motorista para apoio as atividades administrativas e pedagógicas no transporte de servidores.	DIPLAD/UVITORIA
687	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3239	TRANSPORTE RODOVIARIO - PESSOAL POR AUTOMOVEIS	Prestação de Serviço de Transporte em Caráter Eventual (Locação de Ônibus e Microônibus)	1	35.536,00	35.536,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Locação de ônibus e Microônibus para transporte de servidores e estudantes em saídas de estudo e eventos.	DIPLAD/UVITORIA
688	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13943	CORRETAGEM - SEGURO	Contratação de Apólice de Seguro Predial	1	3.000,00	3.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aquisição de apólice de seguro predial para proteção do patrimônio contra danos causados pela ocorrência de sinistros e roubos.	DIPLAD/UVITORIA
689	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Aquisição de Passagens Aéreas e Rodoviárias	1	5.200,00	5.200,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	04/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Contratação de agência de viagens para aquisição de passagens aéreas e rodoviárias para servidores a serviço do IFPR	DIPLAD/UVITORIA
690	Materiais e Serviços	CONTINUADO	4286	COMUNICACAO POR CORREIO	Correios	1	500,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Serviço de envio de documentos e materiais via correio (PAC, Sedex, Carta)	DIPLAD/UVITORIA
691	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3557	INSTALACAO MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MONTA - CARGAS PLATAFORMA ESCADAS	Instalação, manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas , plataforma , escadas	12	1.250,00	15.000,00	Não	-	Custeio	SIM	NÃO	Não Possui	Alta	29/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção preventiva de plataforma elevatória de acessibilidade.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
692	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção Preventiva e Corretiva de Aparelhos Ar Condicionado 60000 BTUS	8	500,00	4.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção Trimestral, preventiva e corretiva, com fornecimento de peças para conservação do bom funcionamento e da segurança dos aparelhos de ar condicionados instalados.	DIPLAD/UVITORIA
693	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3492	AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	Manutenção Preventiva e Corretiva de Aparelhos Ar Condicionado 12000 BTUS	8	500,00	4.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Manutenção Trimestral, preventiva e corretiva, com fornecimento de peças para conservação do bom funcionamento e da segurança dos aparelhos de ar condicionados instalados.	DIPLAD/UVITORIA
694	Materiais e Serviços	CONTINUADO	14044	ROCADA LIMPEZA DE AREA - MECANIZADA MANUAL	Serviço Sob Demanda de Roçagem e Jardinagem	36000	0,50	18.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Devolvido (AC)	Necessário para a conservação das áreas de propriedade do Campus.	DIPLAD/UVITORIA
695	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150515	LIVRO	Aquisição de Acervo Bibliográfico	1	39.595,00	39.595,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	17/12/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aquisição de Publicações nacionais e estrangeiras, disponíveis no mercado editorial interno para compor acervo bibliográfico da biblioteca do campus	DIPLAD/UVITORIA
696	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150466	MÓVEL MULTIUSO	Palco	1	10.000,00	10.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Cadastrado (UC)	Adequação do mini auditório do campus	DIPLAD/UVITORIA
697	Materiais e Serviços	PERMANENTE	296170	SISTEMA SEGURANÇA	"5235000485546 SENSOR/ANTENA ANTIFURTO, CONJUNTO COM DUAS ANTENAS TRANSCETORAS, COM ALTURA MÍNIMA DE 1,78 M, CORREDOR ÚNICO DE PASSAGEM COM NO MÍNIMO 0,91 M DE LARGURA, CONFORME NORMAS BRASILEIRAS E INTERNACIONAIS DE ACESSIBILIDADE E QUE POSSIBILITE A AMPLIAÇÃO PARA 2, 3 OU MAIS CORREDORES. CONTADOR DE USUÁRIOS EMBUTIDO NAS ANTENAS, PARA REGISTRAR O NÚMERO DE VISITANTES DA BIBLIOTECA, ALARME COM SINALIZAÇÃO SONORA E VISUAL, COMPATÍVEL PARA UTILIZAÇÃO SUPORTE EM MÍDIAS MAGNÉTICAS SEM DANIFICÁ-LAS (CD'S, CDROMS, DVD'S, FITAS DE ÁUDIO E VÍDEO E OUTRAS MÍDIAS MAGNÉTICAS); CIRCUITOS INTEGRADOS CAPAZES DE EXECUTAR AUTODIAGNÓSTICO PARA VERIFICAÇÃO DO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA SEM NENHUMA INTERFERÊNCIA DE OPERADOR HUMANO, COM INDICAÇÃO DO PROBLEMA ATRAVÉS DE CÓDIGOS NO DISPLAY, DE FORMA A FACILITAR O SUPORTE E MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO, PODENDO AINDA SER REPROGRAMADOS PARA MAIOR EFICIÊNCIA. ROBUSTA BASE METÁLICA ESTRUTURADA, INTEGRADA ÀS ANTENAS, COM ACABAMENTO EM TAPETE DE ALTO FLUXO PARA SUPOSTAR AS ANTENAS E FACILITAR A MOBILIZAÇÃO DO CONJUNTO E EVITAR FUIROS E CORTES NO PISO. CAIXA DE CONTROLE ELETRÔNICO INSTALADA DISTANTE DAS ANTENAS, DE OPERAÇÃO CONTÍNUA, COM RESISTÊNCIA A RUÍDOS ELETRÔNICOS, QUE OBEDEÇA AOS PADRÕES INTERNACIONAIS DE ACESSIBILIDADE E SEGURANÇA A PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS E QUE CUMPRE COM AS NORMAS BRASILEIRAS - ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) E DE SAÚDE INTERNACIONAIS NO QUE DIZ RESPEITO A EFEITOS NEFASTOS EM MARCA-PASSOS, APARELHOS DE AUDIÇÃO E OUTROS - ADA ( ASSOCIAÇÃO NORTE AMERICANA DE DEFICIENTES FÍSICOS). ANTENAS OU SENSORES COM UNIDADE CONTROLADORA REMOTA QUE POSSIBILITE A CALIBRAÇÃO E DIAGNÓSTICOS SEM OBSTRUÇÃO DA PASSAGEM, QUE PERMITA DETECTAR A PUBLICAÇÃO PROTEGIDA COM ETIQUETA/FITA ELETROMAGNÉTICA EM QUALQUER POSIÇÃO DENTRO DO CORREDOR DE PASSAGEM FORMADO PELAS ANTENAS, BEM COMO DETECTAR ETIQUETAS PROTETORAS DE FORMATOS E TAMANHOS DIFERENTES; COMPATÍVEIS COM ETIQUETAS ELETROMAGNÉTICAS, REATIVADORES/DESATIVADORES E ACESSÓRIOS DE TODOS OS FABRICANTES DO MERCADO. TENSÃO 110/220 V OU BIVOLT. DEVERÁ VIR COM TODOS OS SOFTWARES NECESSÁRIO PARA OPERAÇÃO E CONTROLE ATUALIZADOS COM SISTEMAS DISPONÍVEIS NO MERCADO E NO LOCAL DE INSTALAÇÃO E AINDA PODE SER INSTALADO EM UM OU MAIS DE UM COMPUTADORES. ESTE EQUIPAMENTO FAZ PARTE DE UM CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO E SEGURANÇA DE BIBLIOTECA E DEVE SER TOTALMENTE COMPATÍVEL COM O SISTEMA FORNECIDO. OBS: INSTALAÇÃO E TREINAMENTO DEVEM ESTAR TODOS INCLUSOS."	1	78.814,85	78.814,85	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/06/2020	Cadastrado (UC)	Sistema de Segurança da Biblioteca	DIPLAD/UVITORIA
698	Materiais e Serviços	CONSUMO	455516	ETIQUETA PROTETORA ELETROMAGNÉTICA	ETIQUETA RFID ROLO COM 1000 UN	10	3.200,00	32.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/06/2020	Cadastrado (UC)	Sistema de Segurança da Biblioteca	DIPLAD/UVITORIA
699	Materiais e Serviços	PERMANENTE	296170	SISTEMA SEGURANÇA	EQUIPAMENTO ELETROMAGNÉTICO DE REATIVAÇÃO/DESATIVAÇÃO, APARELHO PORTÁTIL DE MESA DE DESATIVAÇÃO E ATIVAÇÃO, DESATIVADOR E VERIFICADOR DE ETIQUETAS ELETROMAGNÉTICAS PARA LIVROS, PERIÓDICOS, CD'S E DVD'S. VOLTAGEM 110/220 V - BIVOLT, DE FÁCIL UTILIZAÇÃO, COM BASE ANTIDERRAPANTE E ACABAMENTO EXTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL OU MATERIAL, COMPROVADAMENTE, DE ALTA RESISTÊNCIA. EMISSÃO DE SINAIS LUMINOSOS, SONOROS OU AMBOS PARA CONFIRMAÇÃO DE EVENTOS, COM A OPÇÃO DE MODO SILENCIOSO, O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR CONTROLE DE VOLUME DO SINAL SONORO CASO O MESMO TENHA UMA VOLUME CONSIDERADO ALTO PARA O AMBIENTE DE BIBLIOTECA, O IDIOMA PORTUGUÊS DEVE ESTAR DISPONÍVEL NO EQUIPAMENTO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 352 X 280 X 12,5 MM. ESTE EQUIPAMENTO FAZ PARTE DE UM CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO E SEGURANÇA DE BIBLIOTECA E DEVE SER TOTALMENTE COMPATÍVEL COM O SISTEMA FORNECIDO. OBS: INSTALAÇÃO E TREINAMENTO DEVEM ESTAR TODOS INCLUSOS.	1	12.637,46	12.637,46	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/06/2020	Cadastrado (UC)	Sistema de Segurança da Biblioteca	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
700	TIC	MATERIAIS DE TIC	260859	SWITCH	SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 48, TIPO PORTAS 10/100 BASE TX + 2 PORTAS DE 1000 BASE T, VELOCIDADE PORTA 10/100 E 1000 MBPS, SUPORTE VLAN 64, ALIMENTAÇÃO 100/240, FREQUÊNCIA 50/60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE A 802.1 X, 802.3 AD, IGMP SNOOPING, NON-BL, APLICAÇÃO CONECTAR MICROCOMPUTADOR À REDE	8	3.000,00	24.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto: Serve para aumentar o número de portas na rede e consequentemente aumentar o número de computadores que podem ser usados na rede.	DIPLAD/UVITORIA
701	TIC	MATERIAIS DE TIC	335864	SWITCH	SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 48, TIPO PORTAS GIGABIT ETHERNET 1000 BASE SX, VELOCIDADE PORTA 10/100 E 1000 MBPS, ALIMENTAÇÃO 110/220, FREQUÊNCIA 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIBRA ÓPTICA MULTIMODO E CONECTORES LC	4	2.000,00	8.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto: Serve para aumentar o número de portas na rede e consequentemente aumentar o número de computadores que podem ser usados na rede	DIPLAD/UVITORIA
702	TIC	MATERIAIS DE TIC	335875	SWITCH	SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24, TIPO PORTAS GIGABIT ETHERNET 1000 BASE SX, VELOCIDADE PORTA 10/100 E 1000 MBPS, ALIMENTAÇÃO 110/220, FREQUÊNCIA 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIBRA ÓPTICA MULTIMODO E CONECTORES LC	4	1.000,00	4.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/06/2020	[TIC] Enviado para TIC	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto: Serve para aumentar o número de portas na rede e consequentemente aumentar o número de computadores que podem ser usados na rede.	DIPLAD/UVITORIA
703	TIC	MATERIAIS DE TIC	245487	PASSA CABOS PARA RACK	PASSA CABOS PARA RACK, TIPO FECHADO, POSICIONAMENTO RACK HORIZONTAL, ALTURA 1U	2	60,00	120,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto: Importante para a organização e segurança dos cabos seguindo a norma NBR 14565	DIPLAD/UVITORIA
704	TIC	MATERIAIS DE TIC	320047	PASSA CABOS PARA RACK	PASSA CABOS PARA RACK, TIPO FECHADO, POSICIONAMENTO RACK HORIZONTAL, ALTURA 2U	2	40,00	80,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto: Importante para a organização e segurança dos cabos seguindo a norma NBR 14565	DIPLAD/UVITORIA

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 1.041.068,40**

Filtros utilizados: Situações: Enviado para o ME

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
705	TIC	MATERIAIS DE TIC	377335	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO, TIPO TAMPA CEGA, POSIÇÃO EXTERNA, APLICAÇÃO RACK 19", ALTURA 1U, COMPRIMENTO 482, MATERIAL CHAPA DE AÇO SAE 1020, COR PRETA, ACABAMENTO SUPERFICIAL EPÓXI, LARGURA 44,45	2	20,00	40,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto Importante para a organização e segurança dos cabos e equipamentos	DIPLAD/UVITORIA
706	TIC	MATERIAIS DE TIC	377336	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO, TIPO TAMPA CEGA, POSIÇÃO EXTERNA, APLICAÇÃO RACK 19", ALTURA 4U, COMPRIMENTO 482, MATERIAL CHAPA DE AÇO SAE 1020, COR PRETA, ACABAMENTO SUPERFICIAL EPÓXI, LARGURA 177,8	2	100,00	200,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto Importante para a organização e segurança dos cabos e equipamentos	DIPLAD/UVITORIA
707	TIC	MATERIAIS DE TIC	125458	ESTANTE	RACK PARA SERVIDOR PISO 44U X 870MM - 19 POLEGADAS, VISOR ACRILICO FUMÊ, PORTA COM CHAVE, ABERTURA TRASEIRA PARA PASSAGEM E GUIAS DE CABOS, TETO PREPARADO PARA 4 VENTONHAS, 4 PÉS NIVELADORES,	1	2.000,00	2.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto Usado para colocar os servidores de rede, switches e organizar os cabos. Principalmente facilita a manutenção.	DIPLAD/UVITORIA
708	TIC	MATERIAIS DE TIC	125458	ESTANTE	RACK DE PAREDE 420x370mm 8U COM ENTRADA CABOS SUPERIOR E INFERIOR, PORTAS LATERAIS DESMONTÁVEIS, PRETO, ESPAÇO PARA DUAS VENTONHAS (NÃO INCLUSAS). INCLUSO KIT DE FIXAÇÃO	6	500,00	3.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto Usado para colocar os servidores de rede, switches e organizar os cabos. Principalmente facilita a manutenção.	DIPLAD/UVITORIA
709	TIC	MATERIAIS DE TIC	434855	RÉGUA ELÉTRICA	RÉGUA ELÉTRICA, MATERIAL CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 8 (2P+T), TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, CORRENTE NOMINAL 10 REGUA DE 8 TOMADAS PARA RACK 1U	2	100,00	200,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto Usado para ligar a energia em todos os equipamentos de rede dentro de um rack	DIPLAD/UVITORIA
710	TIC	MATERIAIS DE TIC	383256	BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS	BANDEJA SUPORTE EQUIPAMENTOS, PROFUNDIDADE 70, COR CINZA, APLICAÇÃO SUPORTE PARA EQUIPAMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VENTILADA, PADRÃO RACK 19", LARGURA 19, ALTURA 19 BANDEJA MOVEI VENTILADA PARA RACK 1UX500mm	4	250,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Baixa	01/06/2020	[TIC] Enviado para TIC	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto É uma prateleira móvel para colocar os equipamentos de rede dentro do rack	DIPLAD/UVITORIA
711	TIC	MATERIAIS DE TIC	426731	EQUIPAMENTO WIRELESS	EQUIPAMENTO WIRELESS, PADRÃO 802.3AF (WI-FI), FREQUÊNCIA 60, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PONTOS DE ACESSO, CONEXÃO 2 X RJ-45 FÊMEAS OPERANDO EM GIGABIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÉ 15.4W P/DISPOSITIVO A SER ALIMENTADO; COMUTAÇ, TIPO INJETOR POE	6	1.000,00	6.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto Importante para ampliar o número de usuários conectados e alcance do sinal da rede sem fio	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
712	TIC	MATERIAIS DE TIC	456420	MICROCOMPUTADOR	Computador para Laboratório de Informática, configuração mínima: Processador Intel Core i5-7500(3.4 Ghz), Memória de 8GB DDR4, HD de 1TB 7.200 RPM, DVD-RW, Windows 10 Pro 64, Monitor de 20 Polegadas	40	4.700,00	188.000,00	Sim	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	[TIC] Enviado para TIC	Novo laboratório de informática para atender à demanda de turmas do TADS (3 turmas por noite) Importante para uso didático dos alunos nos novos laboratórios	DIPLAD/UVITORIA
713	TIC	MATERIAIS DE TIC	444855	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	IMPRESSORA 3D COM DIMENSÕES MÁXIMAS DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 230 X 150 X 160 MM (Comp. X Larg. X Alt.); PRECISÃO ENTRE CAMADAS 250 MICRONS OU MENOR; CAPACIDADE DE VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 MM/S; DIÂMETRO DE FILAMENTO: 1.75 MM; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO POR FABRICAÇÃO POR FILAMENTO FUNDIDO (FFF); CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA; CONTROLE DE TEMPERATURA AUTOMÁTICO; AQUECIMENTO DE MESA DE IMPRESSÃO; DISPLAY E ENTRADA PARA CARTÃO SD; IMPRESSORA DE CABINE FECHADA. MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA.	1	6.400,00	6.400,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	[TIC] Cadastrado (UC)	Otimizar atividades de robótica Usada para imprimir em plástico em 3D os projetos, protótipos, ferramentas, etc. feitos em aulas de robótica por exemplo	DIPLAD/UVITORIA
714	TIC	MATERIAIS DE TIC	125563	DISTRIBUIDOR INTERNO OTICO	Distribuidor Seccon Interno Óptico Dio. Para Rack 19 Polegadas 24f	1	500,00	500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto Usado para organização dos cabos de fibra ótica em um rack	DIPLAD/UVITORIA
715	TIC	MATERIAIS DE TIC	300724	CAIXA	Caixa de Terminação Optica	10	50,00	500,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto Para conectorização ou acomodação de fusões de fibra óptica com função para distribuição de cabeamento	DIPLAD/UVITORIA
716	TIC	MATERIAIS DE TIC	394639	PROJETOR MULTIMÍDIA	PROJETOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA 0,70, DISTÂNCIA MÁXIMA TELA 10,97, VOLTAGEM 100/240, QUANTIDADE ENTRADA RGB 2, QUANTIDADE ENTRADAS VIDEO 2, TAMANHO MÍNIMO IMAGEM 21, TIPO ZOOM DIGITAL/OPTICO, TIPO COM CONTROLE REMOTO, LUMINOSIDADE MÍNIMA 3.000, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL E TETO, RESOLUÇÃO 1.024 X 768 "5233000000151 PROJETO MULTIMÍDIA TIPO TETO E MESA"	18	1.950,00	35.100,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	[TIC] Cadastrado (UC)	Utilizado como material didático de apoio visando melhoras do processo de ensino e produtividade Projeta a imagem do computador de forma ampliada, auxiliando o professor em realizar uma aula e mostrar exemplos do computador na tela ampliada	DIPLAD/UVITORIA
717	TIC	MATERIAIS DE TIC	265670	CENTRAL TELEFÔNICA ANALÓGICA DIGITAL	CENTRAL TELEFONICA	1	3.000,00	3.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Necessidade de substituição atual, visto a mesma não atender as demandas atuais, Usado para controlar e separar os ramais de telefone	DIPLAD/UVITORIA
718	TIC	MATERIAIS DE TIC	447878	IMPRESSORA TÉRMICA	Impressora de Etiquetas Térmica Argox OS-214 Plus (5235000000244)	1	1.200,00	1.200,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Adquirir impressora para confeccionar etiquetas para os patrimônios no próprio Campus União da Vitória	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
719	TIC	MATERIAIS DE TIC	414007	PLACA CONTROLADORA	PLACA CONTROLADORA, PADRÃO INTERFACE:ARDUINO MEGA 2560, MATERIAL:PLÁSTICO DISPOSTO BASE METAL OU MADEIRA, TECNOLOGIA:SISTEMA EMBARCADO PROGRAMÁVEL	20	100,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Laboratório de Robótica Importante para aprendizado de eletrônica e programação nas aulas de robótica	DIPLAD/UVITORIA
720	TIC	MATERIAIS DE TIC	414001	PLACA CONTROLADORA	PLACA CONTROLADORA, PADRÃO INTERFACE ARDUINO, CONECTORES CONEXÃO ETHERNET, APLICAÇÃO PLATAFORMA ARDUINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORNECE 2A P/CADA CANAL/SENTIDO, COMPONENTES DRIVER MOTOR DC E DE PASSO, MATERIAL PLÁSTICO DISPOSTO BASE METAL OU MADEIRA	20	50,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Laboratório de Robótica "Importante para aprendizado de eletrônica e programação nas aulas de robótica"	DIPLAD/UVITORIA
721	TIC	MATERIAIS DE TIC	301880	DISCO LASER	DVD-R 4.7GB/120min/16x	300	2,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME	Para TI (formatações, etc) e aulas de manutenção Usado para gravar informações	DIPLAD/UVITORIA
722	TIC	MATERIAIS DE TIC	390883	TRANSCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA	Módulo Sfp Mini Gbic Multimodo 1000BASE-SX	12	150,00	1.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto Serve para ligar um cabo de fibra ótica em um switch que não tenha entrada para fibra ótica	DIPLAD/UVITORIA
723	TIC	MATERIAIS DE TIC	448757	ANALISADOR CABEAMENTO REDE	ANALISADOR CABEAMENTO REDE, PROTOCOLO IEE 802.3 U E Z, NORMAS TÉCNICAS TIA-606A, CABEAMENTO FIBRA ÓTICA MONOMODO E MULTIMODO, MONITORES SEGURANÇA NEXT, ELFEXT, PSNEXT, PSFEXT E WIRE-MAP, COMPONENTES ADICIONAIS BATERIA DE 8 HORAS, SONDA MICROSCÓPICA, MALETA TRA, CATEGORIA CABEAMENTO 3,4 E 5, 5E E 6, TIPO ANALISADOR E CERTIFICADOR ÓPTICO OTDR	1	1.000,00	1.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto Analisa os cabos de fibra ótica, importante para testar os cabos que serão feitos para os blocos novos	DIPLAD/UVITORIA
724	TIC	MATERIAIS DE TIC	396854	CABO LÓGICO BLINDADO	Cabo De Rede Cat6 U/utp 24awg4p cx. 305m. Capa externa em material não propagante a chama. Homologação Anatel, Diâmetro Nominal 6mm. Cumpre os requisitos físicos e elétricos das normas ANSI/TIA/EIA-568C.2 e ISO/IEC11801	10	1.000,00	10.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME	Adequação e Ampliação da Rede do Instituto Serve para conectar os terminais de rede de forma cabeada na rede	DIPLAD/UVITORIA
725	TIC	MATERIAIS DE TIC	436114	CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA	FILAMENTO PARA IMPRESSORA 3D:TIPO DE FILAMENTO: PLA. ROLO DE 1 KG. ACOMPANHA: CARRETEL DE PLÁSTICO. DIÂMETRO NOMINAL: 1,75 MM.	10	150,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME	Otimizar atividades de robótica É um tipo de filamento de plástico que é a matéria-prima da impressora 3D	DIPLAD/UVITORIA
726	TIC	MATERIAIS DE TIC	411424	CABO EXTENSOR	"3026000721823 Cabo Hdmi 4k 20 Metros Ultra HD 3d Com Filtro 20m Premium Profissional"	50	80,00	4.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/06/2020	Enviado para o ME	Instalação dos projetores nas salas de aula Cabo utilizado para levar a imagem do computador ao projetor	DIPLAD/UVITORIA
727	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	27189	EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, COM TOKEN PESSOA FISICA	Emissão/renovação de certificação digital a3 e-cpf com validade de 36 meses (por autoridade certificadora credenciada à ICP - Brasil) juntamente do controlador de acesso, usb token	3	275,00	825,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessário para a revonação dos tokens utilizados pelos servidores do Campus na execução das suas atividades.	DIPLAD/UVITORIA
728	Materiais e Serviços	CONTINUADO	15156	ADMINISTRACAO EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL CONVENIO ESTAGIO UNIVERSITARIO MONITOR	Estagiários - Ensino Médio	36	422,00	15.192,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de contratação de 3 estagiários.	DIPLAD/UVITORIA
729	Materiais e Serviços	CONTINUADO	15156	ADMINISTRACAO EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL CONVENIO ESTAGIO UNIVERSITARIO MONITOR	Estagiários - Ensino Superior	12	522,00	6.264,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Necessidade de contratações de estagiários.	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
730	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - Porteiros	11	8.500,00	93.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Contratação de dois postos de porteiros para controle de acesso ao Campus devido mudança de modelo de vigilância para monitoramento eletrônico	DIPLAD/UVITORIA
731	Materiais e Serviços	CONTINUADO	23868	PRESTACAO DE SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ELETRONICA 24 HORAS DIURNAS	Monitoramento Eletrônico	11	5.375,00	59.125,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Contratação de Monitoramento Eletrônico com instalação de câmeras, sensores e alarmes para substituição do contrato de vigilância noturna.	DIPLAD/UVITORIA
732	Materiais e Serviços	CONTINUADO	21849	PAGAMENTO DIARIA - NACIONAL INTERNACIONAL	Diárias nacionais para servidores	175	200,00	35.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Pagamento de diárias nacionais para servidor que se deslocar a serviço, da localidade onde tem exercício para outro ponto do território nacional	DIPLAD/UVITORIA
733	Materiais e Serviços	CONTINUADO	21849	PAGAMENTO DIARIA - NACIONAL INTERNACIONAL	Diárias para Colaboradores Eventuais	12	177,00	2.124,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Pagamento de diárias nacionais para colaboradores eventuais	DIPLAD/UVITORIA
734	Materiais e Serviços	CONTINUADO	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Aquisição de Passagens Aéreas e Rodoviárias para eventos de capacitação de servidores	1	1.800,00	1.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Contratação de agência de viagens para aquisição de passagens aéreas e rodoviárias para servidores a serviço do IFPR em eventos de Capacitação	DIPLAD/UVITORIA
735	Materiais e Serviços	CONTINUADO	21849	PAGAMENTO DIARIA - NACIONAL INTERNACIONAL	Diárias para Capacitação de Servidores	1	5.620,00	5.620,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/01/2020	Enviado para o ME após a data limite	Pagamento de diárias para servidor que se deslocar da sede para realização de atividade de capacitação	DIPLAD/UVITORIA
736	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	25232	PAGAMENTO INSCRICAO EVENTOS	Taxa de Inscrição em Eventos de Capacitação	3	1.100,00	3.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/05/2020	Enviado para o ME após a data limite	Pagamento das taxas de inscrição em eventos de capacitação de servidores.	DIPLAD/UVITORIA
737	Materiais e Serviços	CONSUMO	451898	CONTROLADOR ACESSO	CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRAFICO USB, CAPACIDADE 72, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL, GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX, APLICAÇÃO CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL TIPO A3	1	175,00	175,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/02/2020	Enviado para o ME após a data limite	Aquisição de tokens utilizados pelos servidores do Campus na execução das suas atividades.	DIPLAD/UVITORIA
738	Materiais e Serviços	-	5622	OBRAS CIVIS PUBLICAS ( CONSTRUCAO )	Cercamento	1	50.000,00	50.000,00	Sim	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Cercamento de parte do terreno que será doado pela prefeitura.	DIPLAD/UVITORIA
739	Materiais e Serviços	CONSUMO	435434	CABO BISTURI	CABO DE BISTURI Nº 3	10	12,15	121,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório	DIPLAD/UVITORIA
740	Materiais e Serviços	CONSUMO	450456	LUVA DE PROTEÇÃO	LUVAS LÁTEX P,M,G	15	28,73	430,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório	DIPLAD/UVITORIA
741	Materiais e Serviços	CONSUMO	412284	ALFINETE ENTOMOLÓGICO	ALFINETE ENTOMOLÓGICO, COM CABEÇA, TAMANHOS VARIADOS	8	55,22	441,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório	DIPLAD/UVITORIA
742	Materiais e Serviços	CONSUMO	460911	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ARDUÍNO MÓDULO RELÉ 2 CANAIS	20	14,30	286,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
743	Materiais e Serviços	CONSUMO	460911	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ARDUÍNO NANO	5	26,97	134,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
744	Materiais e Serviços	CONSUMO	460911	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ARDUÍNO SHIELD ETHERNET	5	58,70	293,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
745	Materiais e Serviços	CONSUMO	460911	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO, TIPO SENSOR, APLICAÇÃO MONTAGEM DE CIRCUITO ELETROELETRÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SENSOR DE UMIDADE DE SOLO PARA ARDUINO	20	22,50	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
746	Materiais e Serviços	CONSUMO	462602	PLACA REDE	MÓDULO WI-FI BLUETOOTH ESP 32	10	72,27	722,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
747	Materiais e Serviços	CONSUMO	463118	CAIXA PLÁSTICA	CAIXA ORGANIZADORA PARA COMPONENTES ELETRÔNICOS COM 14 A 20 DIVISÓRIAS AJUSTÁVEIS	10	12,58	125,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
748	Materiais e Serviços	CONSUMO	10642	KIT ELETRÔNICO	CHAVE PUSH BUTTON R13-507 SEM TRAVA, CORES DIVERSAS	20	2,20	44,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
749	Materiais e Serviços	CONSUMO	10642	KIT ELETRÔNICO	CIRCUITO INTEGRADO 74HC151	20	1,55	31,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
750	Materiais e Serviços	CONSUMO	10642	KIT ELETRÔNICO	MÓDULO JOYSTICK ARDUÍNO 3 EIXOS	5	8,46	42,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
751	Materiais e Serviços	CONSUMO	10642	KIT ELETRÔNICO	MÓDULO RTC DS3231	20	15,10	302,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
752	Materiais e Serviços	CONSUMO	10642	KIT ELETRÔNICO	PLUG ELÉTRICO MACHO 2PT, 10 A, COR PRETA, BRANCA OU CINZA	5	6,20	31,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
753	Materiais e Serviços	CONSUMO	10642	KIT ELETRÔNICO	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA	10	38,63	386,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
754	Materiais e Serviços	CONSUMO	10642	KIT ELETRÔNICO	SENSOR PROXIMIDADE INFRAVERMELHO, DETECÇÃO: 3 À 80 CM (AJUSTÁVEL)	5	40,90	204,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
755	Materiais e Serviços	CONSUMO	10642	KIT ELETRÔNICO	SENSOR TEMPERATURA PT100 100 OHM	10	16,23	162,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
756	Materiais e Serviços	CONSUMO	10642	KIT ELETRÔNICO	SHIELD GPS COM ANTENA COMPATÍVEL COM ARDUINO UNO E MEGA	5	261,90	1.309,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
757	Materiais e Serviços	CONSUMO	10642	KIT ELETRÔNICO	SENSOR DE COR E LUZ, COMPATÍVEL COM LEGO MINDSTORMS	20	368,64	7.372,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
758	Materiais e Serviços	CONSUMO	461428	FRESA	FRESA, MATERIAL WIDIA, TUNGSTÊNIO, TIPO V-BIT, DIMENSÕES 32 X 13 X 45, APLICAÇÃO CORTE DE ALUMÍNIO E PLÁSTICO	5	196,38	981,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para laboratório de robótica	DIPLAD/UVITORIA
759	Materiais e Serviços	CONSUMO	442115	ELETRODO SOLDA	3026000721930 ELETRODO REVESTIDO AWS 5.1 E6013 DIÂMETRO 2 MM	5	100,00	500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para Manutenção Predial	DIPLAD/UVITORIA
760	Materiais e Serviços	CONSUMO	442115	ELETRODO SOLDA	3033000005779 ELETRODO RUTÍLICO 2,5 MM, EMBALAGEM 5 KG	1	100,00	100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para Manutenção Predial	DIPLAD/UVITORIA
761	Materiais e Serviços	CONSUMO	22101	CONJUNTO COMPLETO DE FIO ELÉTRICO DE MULTIPLICACAO	3026000000964 FIO ELÉTRICO DE COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM² X 100 M	10	80,00	800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Insumo para Manutenção Predial	DIPLAD/UVITORIA
762	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150297	DESTILADOR DE NITROGÊNIO	5208000001113 DESTILADOR DE NITROGÊNIO TIPO KJELDHAL	1	2.850,00	2.850,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Equipar laboratório.	DIPLAD/UVITORIA
763	Materiais e Serviços	PERMANENTE	27685	TOLDO	TOLDOS TIPO PASSARELA	250	250,00	62.500,00	Sim	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Cobertura dos acessos de ligação entre os blocos	DIPLAD/UVITORIA
764	Materiais e Serviços	PERMANENTE	441546	DESTILADOR ÁGUA	5208000001112 DESTILADOR DE ÁGUA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304	1	1.600,00	1.600,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Equipar laboratório	DIPLAD/UVITORIA
765	TIC	MATERIAIS DE TIC	108359	GABINETE	5241000000014 COMPUTADOR SEM MONITOR	22	3.728,00	82.016,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	[TIC] Enviado para TIC	Equipar laboratório de informática	DIPLAD/UVITORIA
766	TIC	MATERIAIS DE TIC	150699	MONITOR VÍDEO	5241000000015 MONITOR PARA COMPUTADOR, TECNOLOGIA LED, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 23	44	789,36	34.731,84	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	[TIC] Enviado para TIC	Equipar laboratório de informática	DIPLAD/UVITORIA

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
767	Materiais e Serviços	PERMANENTE	430311	CAPELA FLUXO LAMINAR	5208000000633 CAPELA DE FLUXO LAMINAR HORIZONTAL	2	7.000,00	14.000,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Equipar laboratório	DIPLAD/UVITORIA
768	Materiais e Serviços	PERMANENTE	452468	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	5208000000705 DEIONIZADOR DE ÁGUA 50 LITROS/HORA 70X14 CM	3	675,00	2.025,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Equipar laboratório	DIPLAD/UVITORIA
769	Materiais e Serviços	PERMANENTE	450454	AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO	5208000000746 AUTOCLAVE VERTICAL DE CHÃO 75 LITROS	3	5.380,00	16.140,00	Não	-	Investimento	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Equipar laboratório	DIPLAD/UVITORIA
770	Materiais e Serviços	CONSUMO	31496	MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO	MANGUEIRA DE INCÊNDIO TIPO 2, BITOLA 2.1/2", 15 METROS	1	450,00	450,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/11/2020	Enviado para o ME após a data limite	Reposição de peça danificada	DIPLAD/UVITORIA
771	Materiais e Serviços	CONSUMO	23027	DISCO DE APARELHO ROTULADOR	DISCO DE APARELHO ROTULADOR, NOME DISCO DE APARELHO ROTULADOR	2	80,00	160,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	01/06/2020	Enviado para o ME após a data limite	Reposição de Estoque	DIPLAD/UVITORIA
772	Materiais e Serviços	CONTINUADO	5380	PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	Prestação de Serviços de Apoio Administrativo - Profissional de Apoio/Cuidador (2 postos)	6	6.021,46	36.128,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Alta	01/07/2020	Enviado para o ME após a data limite	Contratação de cuidadores para estudantes com necessidades específicas, para exercer auxílio em atividades de alimentação, higiene e locomoção do estudante com deficiência e atuar como auxiliar em todas as atividades escolares nas quais se fizer necessária, em todos os níveis e modalidades de ensino.	DIPLAD/UVITORIA

Total: 68 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 809.841,26**